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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 5 paździer

nika — Apolinarego, Doroty.
Jutro czwartek, 6 paździer

nika — Brunona, Artura.
Pojutrze piątek, 7 paździer

nika — Marii, Marka.

POGODA
Dzisiaj zachmurzenie zmienne, 

wietrznie z możliwością niewiel
kich przelotnych opadów rano; 
temperatura najwyższa 48 F (9 C).

Jutro częściowe rozpogodzenie, 
cieplej.

Wschód słońca o godz. 6:51 rano, 
zachód o godz. 6:26 wieczorem.

Mudźahedini Znów Atakują Kabul
1/1/ Dzisiejszym 
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Eksplozje 
Bombowe 
w Chile

Santiago (CT) — Wybuchy bom
bowe wstrząsnęły Santiago we wto
rek po południu, co doprowadziło do 
wyłączeń prądu na dużych obsza
rach Chile.

Z doniesień radiowych wynika, iż 
zanotowano przynajmniej 8 eksp
lozji. Ofiar w ludziach nie było, lecz 
zniszczeniu uległy 3 stacje przeka
źnikowe. Energii elektrycznej zo
stało pozbawionych wiele miast, 
leżących nawet setki mil od stolicy 
kraju. Dostawy energii przywróco
no w ciągu niecałej godziny.

Jak dotąd nikt nie przyznał się do 
podłożenia ładunków wybuchowych.

W Santiago napięcie rośnie już od 
kilku tygodni. Wielu Chilijczyków 
obawia się, iż rządowe siły bezpie
czeństwa mogą użyć prowokacji, 
by doprowadzić do unieważnienia 
zapowiedzianego na dzisiaj refe
rendum.

Wcześniej przywódcy partii opo
zycyjnej wezwali mieszkańców 
kraju do najwcześniejszego odda
nia głosów i pozostania w domu po 
powrocie z wyborów. Z drugiej 
strony rząd obiecał utrzymanie po
rządku i zapewnił, iż referendum 
odbędzie się uczciwie i zgodnie z 
ustalonymi zasadami.

Tymczasem mieszkańcy stolicy 
przewidując rychłe wprowadzenie 
stanu wyjątkowego i godziny po
licyjnej masowo zaczęli wykupy
wać żywność, świece, latarki i bate
rie.

Środowe referendum oznaczać 
będzie kontynuację lub koniec re
żimu Pinocheta. Jeśli większość 
głosujących wypowie się “tak”, to 
gen. Pinochet pozostanie szefem 
państwa jeszcze przez 8 lat. Gdyby 
głosowano na “nie”, wówczas w 
grudniu przyszłego roku Pinochet 
zobowiązany jest do zwołania wy
borów prezydenckich.

Tymczasem do Chile przybyły 
setki obserwatorów z wielu krajów, 
którzy bacznie będą przyglądać się 
głosowaniu.

Również ambasador USA w San
tiago Harry Bames odbył spotkanie 
z chilijskim ministrem spraw za
granicznych Ricardo Garcią, by 
zapewnić, iż Stany Zjednoczone z 
uwagą przyglądać się będą refe
rendum.

Z badań organizacji niezależnych 
wynika, iż większość Chilijczyków 
nie poprze Pinocheta. Stosunek 
przeciwników do zwolenników wy
nosi podobno więcej niż 2 do 1.

Kabul, Afganistan. (UPI, CT) — 
Dziś rano muzułmańscy partyzanci 
dokonali kolejnego ataku na Kabul. 
Według pierwszych obliczeń śmierć 
poniosło 11 osób a obrażenia 27.

Jednocześnie kabulskie radio do
niosło o dwóch atakach na miejsco
wość Jalalabad podczas ostatniego 
weekendu. Zginęło tam 22 ludzi.

Dzisiejszy atak nastąpił w godzi
nach porannego szczytu, gdy mie
szkańcy stolicy Afganistanu śpie
szyli do pracy. Na ulice śródmieścia 
spadły 23 rakiety, wystrzelone z 
północnej części miasta.

Sowiecka agencja TASS infor
mowała, iż tylko w ub. tygodniu w 
ten sam sposób zginęło 33 Afgań- 
czyków a 133 zostało zranionych.

Wielu mieszkańców Kabulu po
dejrzewa, że ataków dokonują sami 
Sowieci, by zdyskredytować cie
szących się tu dużą sympatią mu- 
dżahedinów. Nic nie wskazuje na 
słuszność tych przypuszczeń, opar- 

(Ciąg dalszy na str. 7-ej)

Po Uwolnieniu 
Amerykańskiego 

Zakładnika
Wiesebaden (UPI) — Obywatel 

Stanów Zjednoczonych, były wy
kładowca bejruckiego uniwersyte
tu Mithileshwar Singh, który przez 
20 miesięcy pozostawał w rękach 
muzułmańskich porywaczy znajdu
je się obecnie we Frankfurcie. W 
miejscowym szpitalu przechodzi 
szczegółowe badania lekarskie.

Z Washingtonu przybędzie dzisiaj 
do Niemiec Zachodnich grupa spe
cjalistów departamentu stanu, któ
rzy przeprowadzą rozmowy z uwol
nionym wczoraj zakładnikiem.

Przewiduje się również zorga
nizowanie popołudniowej konferen
cji prasowej z Mithileshwarem 
Singhiem.

Ayatollah Hussein Fadlallah, 
który jest członkiem terrorystycz
nego, proirańskiego ugrupowania 
Hizbollah (Partia Boga) oznajmił 
dwa dni temu, że pozostałych dzie
więciu zakładników amerykańskich 
przetrzymywanych w Bejrucie na 
pewno nie będzie uwolnionych przed 
terminem wyborów prezydenckich 
w Stanach Zjednoczonych.

Stwierdził również, że od pewne
go czasu administracja washing- 
tońska prowadzi tajne rozmowy z 
przedstawicielami władz irańskich 
mające na celu uwolnienie wspo
mnianych dziewięciu zakładników.

Podobnego zdania jest były pre
zydent Iramu, Abolhassan Bani 
Sadr. Dodał on, że parę dni temu 
specjalny wysłannik wiceprezyden
ta Busha spotkał się w Genewie z 
Mohamadem Javadem Larijani, 
stojącym na czele irańskiego mini
sterstwa spraw zagranicznych.

Tematem szwajcarskich rozmów 
— zdaniem Bani Sadra — jest sp
rawa zakładników amerykańskich. 
Genewskie spotkanie również okry
te jest największą tajemnicą.

Jak do tej pory prezydent Ronald 
Reagan, jego współpracownicy z 
Białego Domu a także osoby rep
rezentujące departament stanu 
zaprzeczają wszystkim tegó typu 
pogłoskom. Władze amerykańskie 
przy każdej okazji powtarzają swe 
stanowisko, niezmienne w sprawie 
porywaczy i zakładników: “Nie 
pójdziemy na żadne ustępstwa i 
układy z terrorystami”.

CHICAGO. — Pomnik Mikołaja Kopernika przed Planeta
rium Adlera.

Przed Konferencją 
"Okrągłego Stołu"

K.P.A. Popiera Stanowisko Lecha Wałęsy 
i Apeluje o Rozsądek Władz

Planowane na połowę paździer
nika rozmowy “okrągłego stołu” 
pomiędzy przedstawicielami Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz 
Lechem Wałęsą, przewodniczącym 
NSZZ “Solidarność” i jego współ
pracownikami, zapowiadają moż
liwość podjęcia próby zawarcia 
nowego układu społecznego, który 
dałby szansę odwrócenia pogłębia
jącej się stagnacji życia gospodar
czego i społeczno-politycznego kra
ju.

Dotychczasowa polityka władz, 
negująca słuszne żądania społe
czeństwa jest drogą do nikąd. Czas 
— może już ostatni — skończyć z 
wahaniami i półśrodkami, oraz kur
czowym trzymaniem się monopolu 
ciasnych interesów partyjnych. Dla 
wszystkich powinno być oczywi
stym, że Polską nie można rządzić 
bez współpracy szerokich warstw 
społecznych, którym musi być za
pewniona możliwość wpływu na 
bieg spraw państwowych poprzez 
wyłonioną i uwiarygodnioną przez 
społeczeństwo NSZZ “Solidarność.” 
Polonia amerykańska z pełnym 
zaufaniem odnosi się do jej prze
wodniczącego, Lecha Wałęsy, że 
biorąc pod uwagę uwarunkowania 
polskiej rzeczywistości, zajmie sta
nowisko najpełniej uwzględniające 
aspiracje i dobro narodu.

Droga do zawarcia porozumienia 
jest ze strony wiarygodnych czynni
ków społecznych otwarta. Wstąpie
nie na tę drogę zależy wyłącznie od 
stanowiska władz. Alternatywą jest 
dalsza, mogąca być groźna w skut
kach, dezintegracja życia narodo
wego kraju.

360 Aresztowanych 
w Atlancie

Atlanta (CT) — We wtorek poli
cja w Atlancie aresztowała 360 osób 
demonstrujących przed klinikami 
przeprowadzającymi zabiegi prze
rywania ciąży.

Nowojorska organizacja pod na
zwą “Operation Rescue” na cały 
najbliższy tydzień zapowiedziała w 
Atlancie serię protestów przeciwko 
przerywaniu ciąży. Aresztowano 
też Randalia Terry, założyciela 
“Operation Rescue”, lecz został on 
zwolniony po zapłaceniu przez nie
znaną rodzinę kaucji w wysokości 
$75 tys.

W oficjalnym oświadczeniu poli
cja w Atlancie stwierdziła, iż nie 
będzie tolerować bezprawnego wcho
dzenia na tereny należące do klinik i 
szpitali.

W wypadku kolejnych demons
tracji zapowiedziano dalsze aresz
towania.

Kongres Polonii Amerykańskiej z 
niepokojem obserwuje rozwój sy
tuacji w Polsce. Spodziewamy się 
jednak, że tym razem rozsądek i 
umiar zdecydują o stanowisku 
wladB w negocjacjach “okrągłego 
stołu.” Tego wymaga dobro naro
du.
Kongres Polonii Amerykańskiej 
Helena Zielińska, wiceprezeska 
Kazimierz Łukomski, wiceprezes 
Bernard Rogalski, sekr. generalny 
Edward Dykla, skarbnik

Jugosłowiańscy 
Robotnicy Tracą 

Cierpliwość
Belgrad (Reuter) — We wtorek 

tysiące robotników przemaszero
wało ulicami Belgradu pod budy
nek jugosłowiańskiego parlamentu 
domagając się podwyżek płac, lep
szego standardu życia i głosu w kra
jowej polityce.

Uczestnicy wiecu usiłowali prze
dostać się do budynku przez kordon 
milicji. Próba ta nie powiodła się. 
Wówczas zaczęto wznosić obelżywe 
okrzyki pod adresem komunitycz- 
nych przywódców, winiąc ich za 
niezdarność i brak konkretnych 
działań na rzecz rozwiązania eko
nomicznego kryzysu.

Wołano “chcemy Sloby,” czyli 
Slobodana Milosevica—przywódcy 
komunistycznej partii największej 
republiki jugosłowiańskiej — Ser
bii. Milosevic zaskarbił sobie popu
larność prowadząc kampanię na 
rzecz rozszerzenia praw Serbów i 
usunięcia nieudolnych przywódców.

Oficjalna Federacja Związków 
Zawodowych sympatyzuje z robot
nikami i domaga się spełnienia ich 
żądań oraz odstąpienia od zatwier
dzonego w maju programu “eko
nomicznej wstrzemięźliwości,” za
twierdzonego w porozumieniu z 
Międzynarodowym Funduszem Mo
netarnym i zachodnimi kredyto
dawcami, w zamian za nowe kredy
ty i zgodę na zmianę terminu spłat 
zadłużeń, które przekroczyły już $21 
mid.

W poniedziałek szef ministerstwa 
gospodarki krajowej, Radosław 
Bohinc oświadczył, że jeszcze w 
tym miesiącu rząd złagodzi nieco 
kontrolę płac, tak by przynoszące 
dochody przedsiębiorstwa mogły 
wynagrodzić swych pracowników 
wyższymi zarobkami. Bohinc wspo
mniał również o planach przezna
czenia wyższych podatków od pa
pierosów na subsydiowanie chleba, 
mleka i oleju.

Udaremniono 
Przemyt Do Polski 
Amsterdam (Reuter) — Po

licja holenderska przypadkowo 
natrafiła na nielegalny trans
port samochodów zachodnich 
marek do Polski. Pojazdy 
skradzione w Stanach Zjed
noczonych załadowane były do 
kontenerów z napisem “Che
mikalia”. Ogółem zatrzymano 
18 aut szmuglowanych w ten 
sposów. Pierwsze “wpadły” 2 
samochody marki BMW, które 
po identyfikacji okazały się 
skradzionymi pojazdami w No
wym Jorku.

Ogólna wartość przemyca
nego towaru wynosi blisko $600 
tys.

Jedna partia kontenerów z 
przeznaczeniem do Polski 
“wpadła” w Amsterdamie, 
drugą zatrzymano w zachod- 
nioniemieckim porcie Bremer
haven.

Austriaccy 
Biskupi 

Nie Dostali Wiz
Wiedeń. (Reuter) —Austriackie 

ministerstwo spraw zagranicznych 
zaprotestowało wobec potraktowa
nia przez przedstawicielstwo dy
plomatyczne RPA wiedeńskich do
stojników kościelnych, którym od
mówiono wydania wiz wjazdowych 
do Republiki Południowej Afryki.

Szef austriackiej dyplomacji Alois 
Mock wezwał południowoafrykań
skiego charge d’affaires i wyraził 
swoje oburzenie z powodu nieudzie- 
lenia austriackim duchownym po
zwolenia na wjazd do RPA.

“Decyzja Pretorii jest nie do 
zaakceptowania w cywilizowanym 
świecie i nie możemy przejść nad 
nią do porządku dziennego w cał
kowitym milczeniu” powiedział m. 
in. minister Alois Mock.

W lipcu i sierpniu br. biskup po
mocniczy z archidiecezji wiedeń
skiej Florian Kuntner oraz pięciu 
innych duchownych złożyło podania 
o wizę w wiedeńskim przedstawi
cielstwie dyplomatycznym RPA.

Podania ich zostały rozpatrzone 
negatywnie. Przedstawiciele austria
ckiego kościoła mieli zamiar udać 
się do Republiki Południowej Afry
ki na zaproszenie tamtejszej Konfe
rencji Biskupów Południoafrykań- 
skich. Ksiądz biskup Kentner oz
najmił, że nosił się z zamiarem od
wiedzenia także Namibii.

Podkreślił jednak, że wizyta w 
Afryce delegacji austriackiej hie
rarchii kościelnej była w założeniu 
czysto duszpasterskim przedsię
wzięciem a jej członkowie nie mieli 
i nie mają zamiaru włączać się do 
jakichkolwiek antyapartheidowych 
demonstracji.

Sekretarz ambasady Republiki 
Południowej Afryki w Wiedniu 
oświadczył, że powyższa kwestia 
będzie pddana ponownemu rozpa
trzeniu za kilka dni, po powrocie do 
Austrii ambasadora Naude Steyna 
z Pretorii.

Katastrofa 
Kolejowa 
wZSSR

Moskwa (Reuter) — Na stacji roz
rządowej Świerdłowsk — na wschód 
od Uralu — pociąg złożony z wa
gonów przewożących materiały wy
buchowe najechał na inny skład to
warowy.

W wyniku zderzenia doszło do 
eksplozji o niezwykłej sile: powstał 
lej o średnicy 60 i głębokości ponad 
10 metrów. Cztery osoby zginęły, 
280 zostało rannych.

Od wybuchu kompletnemu znisz
czeniu uległy 34 budynki leżące w 
pobliżu miejsca katastrofy.

Kierujący akcją ratunkową uwa
żają że przerwa w ruchu kolejowym 
w pobliżu Swierdłowska potrwa co 
najmniej dwa dni.

Import 
Tekstyliów 
Bez Ograniczeń 
Demonstracja
Setek Robotników 
Na Stopniach Kapitolu

Washington (UPI) — Już po raz 
drugi w okresie krótszym niż dwa 
lata zwolennikom ustawy ograni
czającej import artykułów tekstyl
nych, odzieży i butów nie udało się 
obalić weta prezydenta Reagana. 
Tym razem zabrakło 10 głosów do 
wymaganej liczby dwóch trzecich 
kongresmanów, liczby wystarcza
jącej do obalenia prezydenckiego 
sprzeciwu.

Jednak nie zrażeni tym niepowo
dzeniem projektodawcy ustawy 
twierdzą, iż sprawa wróci na forum 
Kongresu w roku przyszłym, kiedy 
to uchwalona będzie kolejna ustawa 
chroniąca miejsca pracy w Ame
ryce.

“Jedyne czego żądamy, to kon
kurencji na odpowiednim poziomie” 
— oświadczył sen. Strom Thur
mond, kiedy to na forum Izby 272 
członków głosowało za obaleniem 
prezydenckiego weta przy 152 gło
sach przeciwnych.

“Utrzymanie prezydenckiego 
sprzeciwu oznacza, iż przyszły Kon
gres lub przyszła administracja 

(Ciąg dalszy na str. 7-ej)

Przywódca 
OWP 

w Chinach
Pekin (Reuter) — Szef komu

nistycznej partii Chin, Zhao Ziyang 
zobowiązał się do pełnego poparcia 
dążeń Organizacji Wyzwolenia Pa
lestyny i wyraził nadzieję, iż tzw. 
problem palestyński zostanie roz
wiązany drogą dyplomatyczną. W 
rozmowie z Yasserem Arafatem, 
który złożył tu pierwszą od 1985 roku 
wizytę, Zhao zapewniał go, że wal
ka przeciwko izraelskiemu okupan
towi zyskała Palestyńczykom mię
dzynarodowe poparcie.

Arafat spotkał się również z pre
zydentem Yangiem Shangkun, któ
ry przyrzekł mu pomoc Chin w sp
rawiedliwym rozwiązaniu kryzysu.

Przywódca OWP przyjechał do 
Pekinu w poniedziałek, by omówić z 
tutejszym rządem sytuację jaka 
nastąpiła po zerwaniu przez Jorda
nię więzów prawno-administracyj
nych z Zachodnim Brzegiem.

Chiny, które zawsze popierały 
OWP nie utrzymują stosunków dyp
lomatycznych z Izraelem. Ten stan 
rzeczy może ulec zmianie, podobnie 
jak to ma miejsce z innymi pań
stwami komunistycznymi. Pierw
sze kontakty już nawiązano. W ub. 
tygodniu minister spraw zagrani
cznych Chin Oj an Qichen spotkał 
się z pełniącym taką samą funkcję 
w rządzie izraelskim, Shimonem 
Peresem. Nastąpiło to podczas ob
rad Zgromadzenia Generalnego 
ONZ.

We wtorek, do Pekinu przybył z 
oficjalną wizytą prezydent Kenii, 
Daniel Arap Moi w towarzystwie 
ośmiu ministrów. Celem ich wizyty 
jest przedyskutowanie rozwoju sy
tuacji w Afryce południowej, szcze
gólnie postępu w rozmowach na 
temat konfliktów w Angolii i Nami
bii.

Moi zapewniał, że Kenia przy
wiązuje nadzwyczajną wagę do 
przyjaznych stosunków z Pekinem.

W 1980 roku Chiny udzieliły Kenii 
$35-milionowej pożyczki i wybudo
wały stadion sportowy liczący 60,000 
miejsc. W 1983 roku, Zhao Ziyang, 
wówczas premier ChRl, odwiedził 
Kenię i zgodził się na udzielenie na
stępnej pożyczki, tym razem rzędu 
$7.5 min oraz wybudowanie komp
leksu sportowego, który dotychczas 
nie został ukończony.
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AMERICAN
WOMENS
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czynności psychicznych.
Zmiany te są widoczne szcze

gólnie u j uż wy trenowanych atletów 
na których steroidy anaboliczne 
działają jak przysłowiowy bicz na 
konia wykrzesując z nich nowe siły 
jak i sztucznie zwiększone fizjologi
czne możliwości organizmu. Jest 
więc jasne kto ma większe szanse w 
konkurencji przy mniej więcej jed
nakowym wytrenowaniu. . . .

Wspomniane poprzednio kontro
lowane lub “naukowe” użycie ste
roidów anabolicznych polega na 
równoczesnym zażywaniu kilku róż
nych steroidów w sposób cykliczny 
przez okres 6 do 12 tygodni a także 
używanie takich steroidów które 
mogą być bardziej przydatne do 
danej specjalności atletycznej; np. 
sportowiec wymagający więcej 
agresywności i wytrzymałości po
trzebowałby steroidów z grupy te
stosteronu a atleta, wymagający 
większej masy mięśniowej skorzy
stałby bardziej z środka anabolicz
nego (Durabolin) itd.

Poza względami etycznymi dy
skwalifikowania sportowców uży
wających anaboliki istnieją jeszcze 
względy natury medycznej. Przy 
dłuższym używaniu środki te usz
kadzają wątrobę, zwiększają szan
sę rozwinięcia się pewnych nowot
worów i białaczki.

Powoduj ą też szeroką gamę mniej 
znaczących objawów ubocznych jak 
zaburzenia miesiączki, zmniejsze
nie popędu płciowego czy maskuli- 
nizację u kobiet a wystąpienie 
zmian skórnych, wzmożonego ły
sienia, zaburzeń snu i wielu jeszcze 
innych u obu płci. Co jest najbar
dziej niepokojące jednak to zwię
kszona ilość nagłych zgonów u spor
towców zażywających steroidy ana
boliczne.

Jest jednak pewne że spektaku
larna dyskwalifikacja Bena John-
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tetyki zrozumiano, że cytryna jest 
prawdziwą manną z nieba.

Ze 100 g soku cytrynowego 
otrzymuje się 89 g wody, 44 kalorie, 
40 mg wapnia i 50 mg witaminy C.

Już półtora wieku temu, chronili 
się marynarze angielscy przed 
szkorbutem przy pomocy soku cy
trynowego. Za naszych czasów, wi
tamina C — niezależnie od tego, do
daj e blasku cerze — powiększa 
elastyczność chrząstek i ścięgien i 
zabliźnia rany.

Cytryna zawiera również kwas 
cytrynowy, doskonały środek prze
ciw obstrukcji i hesperydynę czyli 
witaminę P, która zwiększa opór 
naczyń włoskowatych. Witamina P, 
pod postacią naparu ze skórki cytr
ynowej, jest idealnym środkieml 
przeciwko nadciśnieniu krwi.

Cytryna jest również źródłem 
ogromnej energii. Podczas ostat
niej wojny światowej, żołnierze ro
syjscy stale otrzymywali proszek 
cytrynowy, zaś rząd angielski 
przydzielał ten cenny produkt zało
gom łodzi podwodnych, ciężarnym 
kobietom i dzieciom poniżej piątego 
roku życia.

Czerwony Krzyż dostarczał tego 
proszku jeńcom, przebywającym w 
obozach w Japonii i w Niemczech. 
W Belgii, alianci widzieli nawet żoł
nierzy niemieckich, zasypujących 
swe rany sproszkowaną pektyną i 
zastanawiali się, czy cytryna może 
w niektórych wypadkach zastąpić 
plazmę krwi.
Nowe Doświadczenia

Już w 1941 r. lekarze amery
kańscy zainteresowali się tym za
gadnieniem. Jej właściwości zas
klepiania ran umożliwiły leczenie 
hemofilii.

Zalecano sok cytrynowy prze
ciwko artretyzmowi i gośćcowi. 
Chemicy, bakteriolodzy, entomolo
dzy i inżynierowie zaczęli badać 
przeróżne właściwości tegó ćtidow- 
nego owocu.

Przekonano się, że cytryna jest 
doskonałym środkiem dla przyrzą
dzania sałat zdrowotnych i znako
micie zastępuje wszystkie gatunki 
octu, gdyż dodaje smaku każdej ja
rzynie, nie niszcząc jej naturalnych 
właściwości i wartości.

Mleko zmieszane w równych czę
ściach z ocukrzonym sokiem cytr
ynowym tworzy napój, lekko ścięty, 
wyposażony w cudowne właściwoś
ci, ułatwiające trawienie.

Soku cytrynowego używa się ró
wnież dla zmiękczenia mięsa i dro
biu, przyprawiania wątroby i ryb.

Wlewając sok cytrynowy do spe
cjalnych foremek i wstawiając je 
następnie do zamrażalnika, otrzy
mujemy kostki, przy pomocy któ
rych możemy sporządzać różne na
poje orzeźwiające.

Sok cytryny czyni każdą jarzynę 
smaczniejszą. A specjalnie nadaje 
się do przyrządzania ogórków.

Krem cytrynowy służy do przy
bierania tortów, ciastek lub kom
potów.

Zakłady kosmetyczne posługują 
się sokiem cytrynowym dla zmy
wania cery tłustej. Daje on przyje
mne uczucie podniecającej świeżo
ści i wzmacniania tkanki bez rów
noczesnego rozdrażniania ich. Nie
co soku, dodanego do wody, nadaje 
włosom piękny połysk i delikatność 
jedwabiu. Także ginie łupież na 
głowie, jeżeli myta jest wodą zmie
szaną z sokiem cytrynowym.
Kilka Rad Praktycznych

Cytryna jest dobra przeciw kasz
lowi. Do filiżanki gorącej wody do
dać soku cytrynowego i 2 łyżeczki 
miodu. Skutek niezawodny.

Cytryna dodana do szklanki go
rącej wody z koniakiem jest podob
no środkiem na poty przy grypie.

Jeżeli skóra rąk czy twarzy jest 
bardzo szorstka, to nacierać ją 
trzeba sokiem z cytryny a skutek 
będzie widoczny.

Obrane z łupin pestki z cytryny, 
ugotowane w mleku i osłodzone 
spędzają robaki z żołądka.

Kurację cytrynową stosuje się 
przy reumatyzmie. Każdego ranka 
lub wieczora należy wypić sok z 
jednej lub dwóch cytryn osłodzony.

Na bolące, zmęczone nogi, do
skonale działa sok z cytryny. Wy
starczy skropić obolałe stopy po ich 
wymyciu.

To chyba wystarczy, aby częściej 
używać cytryny.
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NATYCHMIASTOWA DOSTAWA 
KREDYT DLA KAŻDEGO!

Dr Krzysztof Kubik jest absol
wentem Akademii Medycznej w 
Krakowie, specjalistą II stopnia 
otolaryngologii w Polsce, specjali
stą medycyny rodzinnej (Family 
Practice), związany ze szpitalem 
(Nazaretanek i John F. Kennedy 
Medical Center, praktykuje na pół
nocno-zachodniej stronie miasta, 
przy 6033 W. Belmont Ave., tel. 
745-0890 — czynny, całą dobę.

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given, pursuant to 

“An Act in relation to the use of an 
Assumed Name in the conduct or 
transaction of Business in the State,” 
as amended, that a certification was 
filed by the undersigned with the 
County Clerk of Cook County.

File No. K112948 on Sept. 19, 1988. 
Under the Assumed Name of Desig
ner Marble and Tile, with the place of 
business located at 5045 N. Spring
field, Apt. 1A, Chicago, IL 60625, the 
true name and residence address of 
owner is: Paul Kosmider, 5045 N. 
Springfield, Apt. 1A, Chicago, IL 
60625.
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Cudowne Właściwości Cytryny
W klinice doświadczalnej pano

wało silne gorąco i grupa gości, 
zwiedzających ją w pogodny lip
cowy dzień, odczuwała zmęczenie. 
Z zadowoleniem powitano więc sto
lik na kółkach, na którym przy- 

, wieziono napoje orzeźwiające.
Jeden z gości wychylił duszkiem 

dużą szklankę lemoniady, po czym 
odstawiając ją, spytał naczelnego 
lekarza: “A co panowie pokażecie 
nam obecnie?”.

“Moje myszy. Panowie musicie 
zobaczyć moje myszy” — odpowie
dział profesor i skierował się w 
stronę obszernego domku o cemen
towych ścianach. Dwaj pomocnicy 
rozsunęli ciężkie drzwi, zaopatrzo
ne w ołowiane płyty. Za kratami 
klatek skakały i bawiły się białe 
myszy, będące prawdziwymi oka
zami zdrowia.

“Jak panowie możecie sami 
stwierdzić” — powiedzie! naczelny 
lekarz ■— “myszy cieszą się najlep
szym zdrowiem. Niemniej jednak 
od tygodnia poddaję je promienio
waniu ciał radioaktywnych, równie 
silnemu jak to, które powstało po 
wybuchu bomby atomowej w Hiro
szimie i Nagasaki”.

“Doświadczenia nie wyszły jesz
cze poza pierwsze stadium” — po
wiedział lekarz z uśmiechem — 
“wierzymy jednak w nasz najnow
szy atut: bioflawonoidy, czyli in
nymi słowami, w skórę cytryny”.

Rozmowa ta odbyła się na Flory
dzie, w klinice doświadczalnej w 
Lakeland, a słowa uczonego nie 
były ani żartem ani fantazją.

W okresie II wojny światowej 
uzyskano z cytryny cały szereg 
substancji, przyśpieszających zab
liźnianie ran, a zawierających wi
taminę C, jako też środki przeciwko 
chorobom skóry i różnym krwoto
kom.

Początkowo myślano o tym, aby 
zużytkować skórkę cytryny w wy
padkach tiszkodzeń, będąćych na
stępstwem naświetlania promie
niami Roentgena.

Jest rzeczą powszechnie wiado
mą, że promienie te, wstrzymując 
dalszy rozwój tkanki rakowej, po
wodują czasami poważne krwotoki 
i uszkodzenia tkanek zdrowych, są
siadujących z chorymi.

Raka niektórych organów nie 
można leczyć przy pomocy promie
ni Roentgena z obawy przed gwał
towną reakcją skóry. Ale liczne 
próby, przeprowadzone w szpitalu 
w Harlem, wykazały, że chorzy, po 
zażyciu różnych substancji, zawie
rających składniki cytryny, mogą 
znieść bez większej szkody dla 
organizmu promieniowanie.

Podobne wyniki otrzymano po 
pewnym czasie w 17 innych szpita
lach amerykańskich. A gdy rybacy 
japońscy, którzy wyjechali na po
łów na pokładzie “Szczęśliwego 
Smoka”, ulegli oparzeniom na sku
tek deszczu radioaktywnego popio
łu, uniesionego z nad Bikini, leczono 
ich rany m.in. roztworem kwasu 
cytrynowego.

“Nie trzeba było zatem dużo”, 
ciągnął naczelny lekarz, “abyśmy 
przechodząc z leczenia do zapobie
gania chorobom, zabrali się poważ
nie do pracy. Wierzymy w potęgę i 
znaczenie bioflawonoidów. Jeżeli 
doświadczenia, które przeprowa
dzamy, potwierdzą nasze przypu
szczenia i domysły, nadejdzie dz
ień, kiedy całe armie, a nawet mia
sta, będą dzięki cytrynie immu- 
nizowane przeciwko straszliwym 
oparzeniom, wywołanym przez 
przyszłe bomby atomowe”.
Manna z Nieba

Ojczyzną cytryny jest Azja. Gdy 
imperium Kafifów Bagdadzkich za
częło rozprzestrzeniać się w Azji 
Mniejszej w kierunku Afryki i za
garnęło przestrzenie, zamieszkałe 
przez Arabów, zaczęli oni leczyć 
puchlinę wodną wywarami cytryny 
i cebuli. 
łW Europie uprawiano cytryny 

początkowo jedynie we Włoszech, 
gdzie znano je od XIII w. Począt
kowo stosowano je głównie dla 
zmiękczenia mięsa, jako przypra
wy do różnych muszel i ślimaków, 
dla dodania smaku zupom lub sor- 
betom.

Stopniowo zaczęto robić z nich sy
ropy, konfitury, cukierki, likiery, 
perfumy. W końcu, wraz z postę
pem, osiągniętym w zakresie die-
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Steroidy Anaboliczne
Zakazany Owoc

Szokujące dla wszystkich wyeli
minowanie z Olimpiady w Seulu 
skądinąd fenomalnego czarnoskó
rego kanadyjskiego sprintera z po 
wodu wykrycia w jego moczu śla
dów steroidów anabolicznych uzmy
słowiło jasno wszystkim sportow-. 
com świata ze technologia labora
toryjna na szczęście potrafi przy
wrócić właściwe proporcje zmagań 
atletycznych.

Czymże bowiem byłby sport wy
czynowy teraz gdyby w pogoni za 
sukcesem i możliwością stanięcia 
na najwyższym podium organizm 
ludzki musiał być naszpikowany 
hormonami i wszelakiego rodzaju 
chemikaliami?

Uczciwa praca sportowca nad 
podniesieniem swojej kondycji fi
zycznej i psychicznej przestałaby 
wówczas mieć rację bytu. Dobrze 
się więc stało że utrzymana została 
zdrowa konkurencja w tej i tak 
skomercjalizowanej dziedzinie ży
cia jaką jest sport.

Środki poprawiające osiągnięcia 
atletów stosowane były już w sta
rożytności . Dopiero jednak w latach 
pięćdziesiątych zaczęły być używa
ne przez niektórych sportowców.

Wyprodukowany wówczas środek 
doustny Dianabol stosowany był 
przez atletów amerykańskich a 
trudne do potwierdzenia z oczy
wistych względów pogłoski mówiły 
o szerokim stosowaniu ich u spor
towców rosyjskich.

Steroidy anaboliczne przy umie
jętnym i “kontrolowanym” stoso
waniu istotnie wzmagają w sposób 
wyraźny wyczynowość sportowca.

Przez zwiększenie anabolizmu a 
więc ogólnie biorąc “budowy” tka
nek i doprowadzenie do tzw. ne
gatywnego balansu azotowego jaki 
pojawia się przy zwiększaniu po
tencjału białkowego organizmu wy
dolność fizjologiczna a także masa
mięśniowa ulegają zwiększeniu. To- , sona przywróci zdrową atmosferę 
warzyszy temu zwiększona energia w sporcie światowym.
i agresywność a więc i poprawa
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W tym to czasie największa pociecha i ukojenie spły

wały na jej duszę, kiedy myśli jej biegły ku dwom ma
leństwom spoczywającym na cmentarzu.

Wprawdzie przez cały czas od ich śmierci co dnia 
o nich myślała; zawsze ile razy widziała inne dzieci 
w tym wieku, pytała się w duchu, jak by też jej własne 
teraz wyglądały.

Teraz jednak, podczas gdy spełniała dalej codzienną 
pracę, zawsze tak samo pilna i skrzętna, tylko zamknię
ta w sobie i zadumana, dwie zmarłe dzieciny były stale 
przy niej. W jej marzeniach żyły i rosły dalej i pod 
każdym względem stawały się takie, jakimi je mieć 
pragnęła. Munan zachowywał się wobec krewnych zu
pełnie jak Naakkve, ale wobec matki był taki żywy 
i rozmowny* jak C-aute, nigdy nie budził w niej lęku 
nieopatrznymi pomysłami; był łagodniejszego usposo
bienia i rozważny jak Lavrans, ale mówił z nia o wszy
stkim osobliwym, co go zastanawiało. Mądrością przy
pominał znowuż Bjórgulfa. tylko żaden ponury cień nie ■ 
padał na jego życie: tak więc mądrość jego pozbawiona 
była goryczy. Samodzielncścią, odwagą i siłą wdał się 
w bliźniaków, ale obcy rnu był ich upór i krnąbrność.

Wszystkie zaś słodkie, miłe wspomnienia o wdzięku 
maleńkich dzieciątek stawały jej jak żywe przc-d oczy
ma, ilekroć myślą dotknęła małego Erlenda. Stał na jej 
kolanach, bo ubierała go właśnie; trzymała oburącz jego 
nogi, prężny tułów, on zaś małymi rączynami i podnie
sioną główką, i całym nade wszystko droższym ciałkiem 
piął się ku jej twarzy, garnął się- ku jej pieszczotom. 
Albo uczyła go chodzić; przewiązała go złożoną na krzyż 
chustką, którą przeciągnęła mu pod pachami, w tej 
uprzęży zwisał niby worek i z tak rozkoszną nieudol
nością stawiał nóżki, i tak serdecznie się śmiał, aż skrę
cał się cały. Wynosiła go na pastwisko do cieląt i ja
gniąt, wrzeszczał z uciechy na widok maciory z prosię
tami albo przechylał w tył główkę i przypatrywał się 
gołębiom na dachu. Dreptał obok niej przez wysoką 
trawę, wykrzykiwał przy każdej jagodzie, którą zoczył, 
a tak łapczywie jadł je z jej rąk, aż mu ślina ciekła 
z żarłocznych usteczek.

Przypominała sobie wszystką radość, jaką miała 
z dzieci, i żyła w jakimś śnionym życiu z dwojgiem naj
młodszych. I zapomniała o wszystkich troskach.

Po raz trzeci nastała wiosna, odkąd złpżonę Erlenda 
do grobu. Pogłoski o Tcrdis i Naakkvem.zamilkły. Ale' 
: o klasztorze Krystyna nie słyszała. Nadzieja jęła w nią 
wstępować. Trudno, nie mogła tego odmienić: z ciężkim 
sercem poświęcała klasztorowi najstarszego syna.

Na krótko przed świętym Jonem przybył na Jórund 
ivar syn Erlenda. Kiedy bliźniacy opuszczali dwór mat- 
(ivny, liczyli lat szesnaście. Obecnie Ivar był dorosłym,, 
misko osiemnastoletnim mężczyzną, i matce wydawał 
■ię tak piękny i męski, że oczu od niego oderwać nie 
mogła.

Pierwszego rana — Ivar leżał jeszcze — przyniosła 
”'.u matka ranny posiłek: wyśmienity miodownik, pla
cek oraz piwo utoczone z ostatniej beczki zapasu przy
gotowanego na Boże Narodzenie. Siedziała na brzegu 
łoża, patrzyła, jak syn je i pije, śmiała się z tego, co 
opowiadał, podniosła się i oglądała jego szaty, obracała 
każdy kawałek z osobna, grzebała w jego podróżnym' 
tłumoku, ważyła w wąskiej, opalonej ręce jego klamrę, 
wyciągnęła sztylet z pochwy i nie mogła się dosyć na
dziwić młodzieńcowi oraz wszystkiemu, co posiadał. 
Potem usiadła znowu i z twarzą rozpromienioną uśmie
chem słuchała, jak syn gwarzył.

Nagle Ivar powiedział:
— Najlepiej będzie, matko, jeśli wam od razu po

wiem, dlaczego wróciłem do domu. Przyjechałem po 
pozwolenie Naakkvego, chcę się żenić.

Krystyna ze zdumienia aż klasnęła w dłonie.
— Mój Ivarze! Takiś przecie młody, chyba nie po

pełniłeś głupstwa.
Ivar prosił matkę, by go spokojnie wysłuchała. Szło 

o młodą wdowę, Signe córkę Gamala, mieszkającą na 
dworze Rognheim w Fauskar. Większa część dość du
żego dworu była jej własnością; jedyne jej dziecko 
zmarło. Popadła jednak w prawny spór z krewnymi 
swego męża i Ingę Fluga usiłował wyciągnąć z tego roz
maite niedozwolone korzyści dla siebie jako zapłatę za 
to, iż miał pomóc wdowie w jej sprawie. Wtedy Ivar 
rozsierdził się. bardzo, zajął się wdową i zaprowadził 
ją aż przed biskupa, albowiem pan Halvard, ilekroć się 
spotykali, okazywał mu zawsze iście ojcowskie wyro
zumienie. Postępowanie Ingego syna Munana w pod
ległym mu okręgu nie zasługiwało na pochwałę przy 
dokładniejszym wejrzeniu, ale potrafił on zaprzyjaźnić 
się z wybitnymi rodami po dolinach, zarządy gmin zaś 
umiał przepłoszyć do mysiej dziury, ba, samemu bisku
powi nawet sypał zręcznie piaskiem w oczy. Pewnie 
także przez wzgląd na Munana nie okazywał pan Hal
vard zbytniej ochoty do surowości wobec Ingego. Teraz 
jednak sprawa jego źle wyglądała i kiedy Ivar dosiadł 
konia i opuścił jego dwór, nie rozstali się bynajmniej 
w zgodzie. Potem wpadło jednak Ivarowi do głowy, że 
zanim opuści na zawsze tamtą okolicę, powinien pożeg
nać się z wdową na Rognheim. Było to w czasie Wielka
nocy i od tej pory przebywał u Signe, pomagał jej 
w dworskiej robocie i wreszcie doszli do przekonania, że 
najlepiej będzie, jeśli się pobiorą: Ivar nie zdawał się 
jej bynajmniej za młody. Biskup zaś jest mu wielce przy
chylny, a chociaż Ivar nie posiada odpowiedniego wieku 
:mi uczoności, by pan Halvard mógł mu powierzyć jakiś 
urząd, to jednak młodzian był przekonany, że dobrze 
wyjdzie na tym, jeśli osiądzie żonaty na Rognheim.
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Zarząd

PROGRAM

POLVISION

Kozakiewicza ze spuś- 
wdowie po tym, mało 
polsko-amerykańskim

FULL 
$24.99 
i więcej

5018-22 ARMITAGE
Tel.: 237-3600

Zebranie Gr. 877 ZNP 
Tow. Tys. Walecznych 
Grupa 877 ZNP Tow. Tysiąc Wa

lecznych zawiadamia, iż miesięcz
ne posiedzenie odbędzie się w środę, 
12 października, o godz. 7:30 wiecz., 
w sali Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. 
Irving Park Rd.

Prosimy o liczny udział w zebra
niu.

Zabawa Gr. 877 ZNP 
Tow. Tys. Walecznych 
Grupa 877 ZNP Tow. Tysiąc Wa

lecznych organizuje zabawę towa
rzyską, która odbędzie się w nie
dzielę, 9 października o godz. 2 po 
poł. w sali SPK przy 3242 N. Pułaski 
Road.

Kolejna, piętnasta aukcja sztuki 
polskiej organizowana przez Lipert 
Gallery, odbędzie się, jak zawsze, w 
Fundacji Kościuszkowskiej, 15 E. 
65th Street w Manhattanie, dnia 5 
listopada 1988 roku. Tym razem po
dzielona zostanie na dwie sesje — 
na pierwszej, rozpoczynającej się o 
godz. 11 rano, sprzedawane będą 
stare polskie książki, natomiast w 
części drugiej, która zacznie się o 
godz. 4:30 po południu, przewidzia
no licytację polskich obrazów, szyt- 
chów i antyków.

Wystawa wszystkich obiektów 
przeznaczonych na aukcję, także w 
Fundacji Kościuszkowskiej, tego 
samego dnia, w godzinach — od 9 
rano do 4 po południu.

Aukcja zapowiada się nader inte
resująco. W bogatym zestawie ksią
żek, zawsze chętnie poszukiwane 
przez zbieraczy pozycje dotyczące 
wojskowości, historii i sztuki pol
skiej oraz spory zbiór wydawnictw 
poświęconych Polsce Wschodniej.

Znajdą państwo między innymi: 
Księgę Jazdy Polskiej; Księgę 
Chwały Piechoty; pięknie przez J. 
Chełmińskiego ilustrowaną, a wy
daną we Francji księgę o wojsku 
Księstwa Warszawskiego, czy spo
ro tytułów książek poświęconych 
królowi Janowi Sobieskiemu.

Sztukę polską reprezentują na
stępujący artyści: J. Matejko, J. 
Fałat, Jerzy Kossak, J. Czapski, S. 
Żechowski w zbiorze erotycznych 
pasteli, F. Wygrzywalski, H. Uzięb- 
ło, A. Kobzdej, J. Polkowski w 
dwóch portretach, Z. Rozwadowski 
oraz dwaj malarze tzw. naiwni — 
Nikofor i J. Płaskociński.

Wśród grafiki prace: Norblina.L. 
Wyczółkowskiego, T. Makowskie
go, H. Stażewskiego oraz sporo 
starych sztychów z widokami pol
skich miast czy strojów polskich.

Na aukcji znajdzie się także uni
kalna kolekcja siedmiu plakatów 
przedwojennych, a wśród nich trzy 
dotyczące apelów o pomoc w czasie 
wojny polsko-rosyjskiej w 1920 ro
ku.

Miłośnicy rzeźby znajdą tym ra-

T. Wojnar—prez. 
S. Krukar—sekr.

Najnowsze fasony 
SWETRY 
Rozmiary 

męskie 
$17.99 

do $29.99

MĘSKIE, 
NA PODPINCE

PROCHOWCE
Do wyboru w 2 stylach

• Rozm. 38 do 46 
Duże rozmiary 

również dostępne
• Beż • Szary
• Naturalny 

Reg. $130

Teraz $99.99
Jeżeli szukacie jakiegoś artykułu, którego nie możecie znaleźć 

spytajcie się jednego z naszych sprzedawców.

Godziny: Pon. i Czw. 9:30 A.M. do 8:30 P.M.;
Wt„ Śr. i Sob. 9:30 A.M. do 5:30 P.M.; Pt. 9:30 A.M. do 6 P.M. 
U nas możesz uregulować rachunki za użyteczności oraz Blue Cross.

Przekazy American Express.

Zebranie Pol.-Am.
Ligi Politycznej

Miesięczne zebranie Polsko-Ame
rykańskiej Ligi Politycznej odbę
dzie się w środę, 12-go październi
ka, w sali Janina’s Lounge & Ban
quet Hall, 3459 N. Milwaukee Ave., 
o godz. 7:30 wieczorem.

Apelujemy do wszystkich człon
ków o liczny udział, gdyż mamy 
wiele spraw do załatwienia w 
związku z wyborami do władz sta
nowych i powiatowych.

J. Jurek — prezes 
Ann. J. Halvorsen — gen. sekr. 

Zebranie Stow. 
Par. Gręboszów

Niniejszym zawiadamiamy, iż 
posiedzenie Stowarzyszenia Parafii 
Gręboszów odbędzie się w niedzielę, 
9 października, o godz. 2:30 po poł., 
w sali Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. 
Irving Park Rd.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia, dlatego obecność wszy
stkich członków jest obowiązkowa.

W. Gala, prez. 
A. Bratko, sekr.

Pierwsza godzina programu:
Filmy dla dzieci z cyklu "Wyprawy prof. Gąb-

“SprawiedliwoĄć jest ślepa” — adwokat Krzy
sztof Buchacar mówi o prawie amerykań
skim.
Druga godzina programu.
“Ród Gamęnruców” — trzeci odcinek serialu. 
Trzecia godzina programu:
“Film archiwalny” — Jacek Fedorowicz 
wspomina teatr “Bim-Bom”.

SWISS MISS 
Kakao 

12/1 unc. torebek 
z lub bez “marshmallows’ 

$1.69
Limit: 2; z kuponem

Posiedzenie Wydz. Kobiet 
Okręgu 13 ZNP

Zawiadamiamy, że posiedzenie 
Wydziału Kobiet Okręgu 13 ZNP 
odbędzie się w czwartek, 6 paź
dziernika, w sali Domu Młodzieży 
Okręgu 13, 6038 N. Cicero Ave., 
punktualnie o godz. 7:30 wiecz.

Prosimy wszystkie delegatki o 
obecność, gdyż złożymy szczegóło
we sprawozdanie z sejmiku. Po po
siedzeniu poczęstunek.

Halina Wojnar, prezeska 
Stanisława Kaldus, sekr. prot.

MAJTKI—FIGI
Wart do $2.50 
Rozm. 5-6-7

$1.59 2 za $3.00
Wart do $3.00

$1.75 3 za $4.99

Zabawa Stoliczkowa 
Gminy 41 ZNP

Zamiast posiedzenia powakacyj
nego, Gmina 41 urządza “zabawę 
stoliczkową” w piątek, 7 paździer
nika o godz. 7:30 wieczorem w sali 
Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. Irving 
Park Rd. Prosimy delegatów o po
parcie tej imprezy i przyniesienie 
fantów na loterię.

Zapraszamy przyjaciół i znajo
mych. Podane będą kawa i ciasto. 
Wstęp $2 od osoby. Sukces tej imp
rezy pozwoli nam na udzielenie po
mocy i składanie datków na cele 
humanitarne.

Z* góry serdecznie dziękujemy za 
poparcie.

Mszy św., też o g. 5 po poł. na Mszy 
św. w intencji Ojczyzny. Na czele 
zespołu stoi kapłan, ks. kanonik 
Józef Gromek.

O g. 12:30 Zespół da 2-godzinny 
koncert w Wyższej Szkole św. Trój
cy przy ul. Clever. Bilety—$6 od do
rosłych i $3 od dzieci i młodzieży. 
Zespół serdecznie wszystkich zapra
sza.

Nauka języka angielskiego
Dla początkujących: piątki o 7 

wiecz., w soboty o 9 rano i w niedzie- 
le bezpośrednio po obydwóch 
mszach św. Lekcje dla zaawanso
wanych—w niedziele po południu. 
Lekcje odbywają się w szkole para
fialnej. Wejście od ul. Cleaver.

Msza św. za Ojczyznę
Jak każdej drugiej niedzieli mie

siąca, odprawi się w naszym koście
le Msza św. w intencji Ojczyzny; w 
przyszłą niedzielę o godz. 5 po poł. 
Serdecznie zapraszamy.

Trzecia zapowiedź przedślubna 

Zaproszenie 
Na 100-lecie 

Par. Św. Jadwigi
Dzielimy się z czytelniczkami 

“Dziennika Związkowego” radosną 
nowiną. Nasza polska rodzina para
fialna przy kościele św. Jadwigi ob
chodzi stulecie istnienia parafii. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich 
rodaków do wzięcia udziału w ob
chodzie tak zwanej rocznicy. A oto 
krótki kalendarz wydarzeń:

14 października, o godz. 7:30 wie
czorem Msza św. celebrowana przez 
biskupa Wilton Gregory.

15 października, o godz. 3:30 reli
gijny pochód manifestacyjny po 
ulicach naszej dzielnicy Bucktown, 
a po pochodzie Msza św. celebro
wana przez biskupa William Mc
Manus.

16 października, o godz. 5:00 po 
południu godzina święta z udziałem 
biskupa Tadeusza Jakubowskiego.

5 listopada, o godz. 3:00 Msza św. 
dziękczynna, celebrowana przez 
kardynała Józefa Bemardin.

6 listopada, o godz. 4:00 obiad po
łączony z zabawą taneczną w domu 
Białego Orła w Niles.

Po dodatkowe informacje pro
simy zwracać się do biura parafial
nego, pod adresem 2226 N. Hoyne 
Ave. lub dzwonić pod numer — 
486-1660.

Zebranie Gr. 1532 ZNP
Grupa 1532 ZNP zawiadamia 

swych członków, iż miesięczne po
siedzenie odbędzie się w piątek, 7 
października, o godz. 7:30 wiecz., w 
sali Plac. 90SWAP, przy 6005 W. Irv
ing Park Rd.

Prosimy o liczny udział.
S. Ścibło — prez.

Zebranie Gminy 39 ZNP
Pierwsze po wakacyjnej przer

wie posiedzenie Gminy 39 ZNP od
będzie się w środę, 5 października o 
godz. 7:30 wiecz. w sali Knights 
Banquet Hall przy 5921 S. Pułaski 
Road.

Prosimy delegatki i delegatów o 
liczny udział. F. Goryl—prez.

W. Krzysztofiak—sekr.

Zebranie Grupy 2993 ZNP 
Tow. Im. K. Rozmarka
Uprzejmie prosimy członków 

Grupy 2993 ZNP o przybycie na po
siedzenie mające się odbyć w dniu 9 
października w siedzibie Stan. Wy
dz. K.P.A., przy 5844 N. Milwaukee 
Ave. Początek o godz. 2-ej po poł. 
Obecność wszystkich jest koniecz
na, gdyż mamy dużo związkowych 
spraw do załatwienia.

W. Rozmarek, prez.
Z. Czernek, wiceprez.

Zebranie Gr. 1972 
Tow. Kopiec Piłsudskiego 

Grupa 1972 Tow. Kopiec Piłsud
skiego odbędzie swe miesięczne po
siedzenie w piątek, 7 października o 
godz. 7:30 wiecz. w sali Klubu Kar
lov przy 4058 W. 47th St.

Prosimy członków o liczny udział.
M. Nowotarski—prez. 

Zebranie 
Sprawozdawczo-Wyb. 

Tow. “Giewont”

S. Krukar — sekr.

Ważne Posiedzenie 
Stow. Dobroczynności 

Przy ZNP
Bardzo ważne posiedzenie Sto

warzyszenia Dobroczynności przy 
Związku Narodowym Polskim od
będzie się w poniedziałek, 10 paź
dziernika, w Domu Młodzieży, przy 
6038 N. Cicero Ave. Początek o go
dz. 7:30 wieczorem. Prosimy Panie 
Wydziałowe o zwrócenie uwagi na 
zmianę tradycyjnego dnia posie
dzeń z wtorku na poniedziałek, spo
wodowaną sprawami niezwykłej 
wagi urzędowej Związku.

Na zebraniu tym musimy omó
wić szereg niezmiernie ważnych 
spraw, w tym przygotowania do 
nadchodzącego Balu Debiutantek. 
Po części oficjalnej zebrania odbę
dzie się loteria fantowa, prosimy 
więc o przyniesienie fantów.

Jeszcze raz apelujemy o jak naj
liczniejsze przybycie.
Helena Szymanowicz—prezes ZNP 

i Stowarzyszenia Dobroczynności

FLANELOWE PRZEŚCIERADŁA 
Idealne dla starszych osób 

i na chłodne noce, 100% bawełna 
Twin-Full-Queen 

OSZCZĘDZ 20%

KOŚCIÓŁ ŚWIĘTEJ TRÓJCY 
Polska Misja Duszpasterska 

KS. WŁADYSŁAW GOWIN, S. Chr.-Dyrektor 
1118 N. NOBLE ST. CHICAGO, IŁ 60622 Tel. 489-4140

Godziny Biurowe: 9:00 do 12:00 rano i 1:00 do 4:00 po południu 
Spowiedź: w soboty o 4:00 po poł. W tygodniu o 7:30 rano

Nowenna do św. Józefa: w środy o 8:30 rano
Porządek Mszy św.: codziennie o 8:00 W niedziele: 8:00 i 10:30 rano 

Refleksje Duszpasterskie
Miesiąc październik, to miesiąc w 

sposób szczególny naznaczony Ró
żańcem św. Ta piękna, tak dawna 
modlitwa w naszym Kościele, wy
wodząca się od św. Dominika, w 
ostatnim okresie przyżywała kryzys 
posoborowy, dziś jednak skutecznie 
przyzwyciężony.

Modlitwa różańcowa jest jak naj
bardziej modlitwą w duchu Soboru 
Watykańskiego II, który nawołuje 
do powrotu do Pisma św. A właśnie 
15 tajemnic różańcowych, to stresz
czenie najważniejszych tajemnic 
naszego odkupienia. Odmawiając 
różaniec, rozpamiętujemy właśnie 
te tajemnice. A czynimy to, znacząc 
czas odmawianiem modlitwy na
uczonej nas przez Chrystus, Ojcze 
nasz, oraz w pierwszej części zdro- 
waśki mamy też słowa Pisma św.

Dlatego różaniec—to modlitwa 
stara a jednocześnie jak najbar
dziej nowoczesna. Wspaniały przy
kład daje nam Jan Paweł II, które
go tak często widzimy z różańcem w 
ręku. A sama Maryja w swych 
ostatnich objawieniach tak bardzo 
zachęca do modlitwy różańcowej. 
Usłuchajmy Jej prośby.

Miesiąc październik to też mie
siąc bardzo polski, niosący wiele 
rocznic ważnych wydarzeń dla Pol
ski.

22 X 1948 roku umiera w Warsza
wie Prymas Polski, Kard. August 
Hlond. Na łożu śmierci przepowia
da , że Kościół w Polsce idzie do jed
nego ze swych najwspanialszych 
zwycięstw. W r. 1956 wybucha Pol
ski Październik a Prymas Kard. 
Stefan Wyszyński wraca z więzie
nia do Warszawy.

16 X1978—Kardynał Karol Wojty
ła zostaje wybrany Papieżem a 22 X 
—dokładnie w 30 rocznic śmierci 
Kard. Hlonda, odbywa uroczystą 
intronizację. Oczy całego świata 
zwrócone są na Polskę.

W październiku też został zamor
dowany przez pracowników Pol
skiego Urzędu Bezpieczeństwa Ks. 
Jerzy Popiełuszko.

Serdecznie Witamy!
Polska Misja Duszpasterska w 

Chicago serdecznie wita dwóch ka
płanów—Chrystusowców, przydzie
lonych przez nasz zakon do pracy 
duszpasterskiej tutaj.

Życzymy im, by czuli się wśród 
nas naprawdę potrzebni, by Polonia 
jak najbardziej korzystała z ich pos
ług duszpasterskich.

SZCZĘŚĆ BOŻE.
Nabożeństwa Różańcowe

W tym roku będą odprawiać się u 
nas dwa razy w tygodniu: w niedzie
le o g. 3 po poł. i w środy o godz. 7 
wiecz. Serdecznie zapraszamy na 
wspólne odmawianie różańca w 
miesiącu październiku.

W następną niedzielę
Będziemy gościć u nas zespół wo

kalno instrumentalny z Warszawy 
pod nazwą “Charyzmaty.” Zespół 
będzie śpiewał i grał na każdej

RAGIN
DEPARTMENT STORE

KOŁDRY
Pokrycie dacron/ 
bawełna/środek 
“double fibre”

OSZCZĘDŹ 20% 
i WIĘCEJ! 
Duży wybór 

QUEEN 
$28.99 
i więcej

Zarząd Towarzystwa “Giewont” 
Grupa 2514 zawiadamia że, spra
wozdawcze posiedzenie oraz wy
bory zarządu odbędą się w piątek 
7 października o godz. 7:30 wieczo
rem w sali Domu Młodzieżowego 
Okręgu 13-go ZNP, przy 6038 N. Ci
cero Ave.

Serdecznie zapraszamy wszyst
kich naszych członków i nasze cz
łonkinie o liczny udział w posiedze
niu ponieważ nastąpi wybór nowego 
zarządu i omawiane będą nasze 
sprawy organizacyjne.

Po posiedzeniu podana zostanie 
kawa i ciasto.

B. Migała prezes 
Z. Dobrowolski sekr. prot.

Zebranie 
Gminy 41 ZNP 

Pierwsze powakacyjne zebranie 
Gminy 41 ZNP połączone z zabawą 
stoliczkową odbędzie się w piątek, 7 
października w sali Plac. 90 SWAP 
przy 6005 W. Irving Park Rd. Począ
tek o godz. 7:30 wiecz. Wstęp $2 od 
osoby. Podane będą kawa i ciasto.

Prosimy wszystkie grupy należą
ce do Gminy i wszystkich delegatów 
i współpracę. Będziemy wdzięczni 
za fanty na loterię. Serdecznie 
zapraszamy na to spotkanie wszyst
kich znajomych i przyjaciół. W sp
rawie dodatkowych informacji 
można dzwonić do Józefa Szczech 
na nr. tel. 736-1724.

Do zahaczenia na spotkaniu.
Józef Szczech — prezes

Zebranie
Tow. Rat. Szczurowa

Towarzystwo Ratunkowe Sczuro- 
wa zawiadamia, że miesięczne po
siedzenie Klubu odbędzie się w nie
dzielę, 9 października, o godz. 2 po 
poł., w sali Plac. 90 SWAP, przy 6005 
W. Irving Park Rd.

H. Wojnicki — sekr.

Zebranie Klubu 
Par. Dąbrowa

Klub Parafii Dąbrowa Tarnow
ska odbędzie miesięczne zebranie w 
piątek, 7 października o godz. 8 wie
cz. w sali Plac. 90 SWAP przy 6005 
W. Irving Park Road.

Prosimy członków o liczny udział. 
D. Żaczek—sekr.

Józef Ferański — 
Komitet Informacyjny

Zebranie Klubu
Par. Jadowniki Mokre
Klub Parafii Jadowniki Mokre 

odbędzie swe posiedzenie w niedzie
lę, 9 października, o godz. 2:30 po 
poł., w sali ZKP, przy 5835 W. Di- 
versey Ave.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia. Prosimy członków o li
czny udział.

E. Nowak — prez. 
A. Dec — sekr.

Aukcja Polskich 
Dzieł Sztuki Oraz Książek 

zem na aukcji sporą kolekcję prac 
Leopolda 
cizny po 
znanym, 
artyście.

Wielką atrakcją obecnej aukcji 
będzie piękny, doskonale zachowa
ny, sygnowany, zlotolity polski pas 
kontuszowy z XVIII wieku, pocho
dzący z wytómi Paschalisa Jaku
bowicza.

Jak zawsze, nie zabraknie także i 
tym razem monet, medali i obiektów 
polskiego rzemiosła artystycznego.

Zapraszamy!
Bogato ilustrowany, wyczerpują

cy katalog w cenie $5.00 oraz wszel
kie informacje zainteresowani otrzy- 
mają u organizatora aukcji, Z. Mi
chaela Legutko, w siedzibie Lipert 
Gallery, 147 Milton Street, Brook
lyn, N.Y. 11222, tel.: (718) 383-4429.

Bankiet Na Nowy 
Kościół Na Podhalu 
Nowo powstały Komitet budowy 

kościoła w Kluszkowycach z siedzi
bą w Chicago, zaprasza wszystkich 
Podhalan i Rodaków na Bankiet, 
który odbędzie się 22 października 
1988 roku w sali: Knight Banquet 
Hall, 5921S. Pułaski Road, Chicago.

Po kolacji do tańca przygrywać 
będzie orkiestra “Romeo”. Począ
tek o godz. 6:30.

Donacja $25 od osoby przezna
czona jest na budowę kościoła w 
Kluszkowicach. Będzie to poparcie 
naszego zbożnego celu.

Zainteresowani w sprawach bi
letów proszeni są o kontakt telefoni
czny: Henryk i Janina Gaj — tel.: 

458-1403.
W imieniu Komitetu zapraszają: 

O. Wacław Lech 
Munster, Ind., kapelan 

Henryk Gaj 
Chicago, przewodniczący

Zebranie
Korpusu Pom. Pań

Prosimy członkinie Korpusu Po
mocniczego Pań o udział w uroczy
stej Mszy św. za zmarłe koleżanki i 
kolegów. Nabożeństwo odbędzie się 
w niedzielę, 9 października, o godz. 
10:30 rano, w kościele św. Trójcy, 
przy 1118 N. Noble St.

Zbiórka w mundurach o godz. 10 
rano przed kościołem.

Natomiast o godz. 1 po poł. odbę
dzie się miesięczne posiedzenie Kor
pusu Pomocniczego Pań w Domu 
Weteranów, przy 1239 N. Wood St. 

Obecność wszystkich pożądana.
M. Zembrzuska — prez. 

H. Kusiak — sekr.

Zebranie Prezydium 
Federacji 

Polsko-Węgierskiej 
Dnia 28 września, 1988 odbyło się 

zebranie prezydium Federacji,w 
domu Wydz. Stanowego K.P.A. w 
Chicago.

Po przeglądzie spraw bieżących 
oraz sytuacji krajowej i światowej, 
delegat z Kanady Stefan Domzal 
przedstawił szczegóły, dotyczące 
nowego czasopisma “The Central 
European Forum.”

Po dyskusji obecni na zebraniu 
członkowie prezydium wyrazili 
uznanie i poparcie dla wiceprezy
denta George’a Bush’a.

Leopold H. Srebałowicz
T^KUPIISTMEJ^JUŻPONApGO^f

TWIN
$22.99 
i więcej Rozmiary 

chłopięce 
$14.99 

do $21.99

Kurze

NÓŻKI QQC
(Chicken Legs) _ ■
BARANIE KOTLETY od Łopatki 1.99 fl Ft.
Wieprzowa PIECZEŃ od Łopatki 1.29 fi.
KOTLETY WIEPRZOWE Krojone Od Środka 1.59 Ft.

Wieprzowe —

KOTLETY 129
Krojone z Brzegu (Pork Chops) >
MIELONA WOŁOWINA. . . . . . . . . . . . . . . . 1.59 Ft. I Ft.
KURZE ŻOŁĄDKI 1 SERCA 69Cfl

WIEPRZOWE KOŚCI NA ZUPę 39C fi.
Lipton

HERBATA 100 049
(Tea) Woreczków
COKE 8/16-Unc. But.............................. 1.59 Plus Dep.

7-UP, CRUSH lub DR PEPPER t Litry 1.19
TROPICANA SOK POMARAŃCZOWY .*Gai........................................1.79

Red Label

LODY ■/,
(Ice Cream) Galona wM WM
MAZOLA Oliwa z Kukurydzy........6.59 Gal.

TOTINO’S PIZZA 10.6unc...................99C
BIAŁY CHLEB 2/20-Unc. Bochenki..............................................................1.09

Hawthorn Mellody

2% MLEKO 159
(Milk) S
Hawthorn Mellody TWAROŻEK»unc. 1.49 I Gal.
ARMOUR SMALEC 4 Funty..................................2.29
GOLDEN CITRUS NAPÓJ POMARAŃCZOWY 99C Gai.

ZIELONA —

KAPUSTA IRC
(Green Cabbage) I ■
MELONY 29C fl I W/ FL
JARMUŻ 69C fl

ZIELONA FASOLKA 59C fl

Wolfschmidt O O
WÓDKA 1.75 ,
Seagram’s 7-CROWN Whiskey 3/4 utrą 5.49
SMIRNOFF WÓDKA 3/4 Litra... t.....................5.49
MICHELOB PIWO 6/12-Unc. Bul......................... 2.47

Russet Białe « jat tt^

ZIEMNIAKI Jt 139
(Potatoes) Worek

WYBOROWE POMIDORY 2 Fumy za 1.00
ZIELONA PAPRYKA 49Cfl

ZOŁTA CEBULA 3-Funl. Worek 79C

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 4 do 9 Października
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 8 Października, 0 Godz. 5:00 P.M.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE

$52.00
32.00
22.00

$26.00
17.00
12.00

Codzienne
i Weekendowe 

Rocznie (1 yr.) 
Półrocz. (6 mos.) 
Kwartał. (3 mos.)

Tylko 
Weekendowe Wydane 

Rocznie (1 yr.) 
Półrocz. (6 mos.) 
Kwartał. (3 mos.) 

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)............. 35<t

$75.00 $38.00

50.00 21.00

50C

Codzienne
i Weekendowe 

Rocznie (1 yr.) 
Półrocznie

(6 mos.)

DO INNYCH KRAJÓW:
Tylko 

Weekendowe Wydane
Rocznie (1 yr.)
Półrocznie

(6 mos.) 
W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 

Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)....

Kontrowersja
W związku z szeregiem wypowiedzi wicepre- 

vdenta George’a Bush’a charakteryzujących 
swego przeciwnika w wyścigu do Białego Domu, 
jako liberała i pełnoprawnego członka ACLU 
(' 'osiadającego ligitymację tej organizacji) wielu 
niezorientowanych w amerykańskim życiu 
nołeczno-politycznym odniosło wrażenie, ja

koby chodziło o zupełnie nową, skrajnie lewico
wą organizację. Tymczasem ACLU — Ameri
can Civil Liberties Union — czyli amerykański 
związek broniący swobód obywatelskich, liczy 
już 68 lat i niejednokrotnie był przedmiotem 
poważnych kontrowersji.

Obrońcy tej organizacji podkreślają jej demo
kratyczny charakter, pluralizm połączony z 
absolutną nieomal wiarą w to, że należy chronić 
przeciętnego obywatela przed rządem, nie po
zwolić na to, by nie mógł swobodnie wypowia
dać czy demonstrować swych przekonań nawet 
wtedy, gdy będą one nie do przyjęcia przez ogół, 
sprzeczne z zasadami moralnymi i etyką więk
szości.

Obrońcy ACLU przytaczają szereg przykła
dów na potwierdzenie tego faktu, między 
innymi choćby to, że ostatnio adwokaci tej 
organizacji wystąpili do sądu w obronie Olive
ra Northa oraz innego wysoko postawionego 
urzędnika administracji prez. Reagana — Łyna 
Nofzigera twierdząc, iż w pierwszym przypad
ku naruszono prawo zagwarantowane 5 Po
prawką do Konstytucji (o tym, że nie musi się 
zeznawać przeciw samemu sobie), w drugim — 
oskarżenie o prowadzenie agitacji — niezgodne 
jest z zasadami I Poprawki traktującej o wol
ności słowa.

Alan Reitman — jeden z krajowych dyrek
torów organizacji twierdzi, że sam fakt wystę
powania w obronie kogoś, kto ma radykalne 
poglądy nie oznacza wcale popierania tych po
glądów. Chodzi przede wszystkim o zapewnie
nie wszystkim obywatelom kraju swobód za
gwarantowanych w Konstytucji.

Do najgłówniejszych i najbardziej kontro
wersyjnych spraw jakimi zajmowali się praw
nicy z ACLU — olbrzymiej, bo liczącej ponad 
250,000 członków organizacji, należy między 
nnymi zakaz urządzenia demonstracji przez 
i grupowanie pronazistowskie wydany w mia- 
teczku Skokie, gdzie duży procent mieszkań- 

■ w stanowią osoby pochodzenia żydowskiego.
’-.utek tej kontrowersji ACLU straciła w 

>wym czasie (1977 r.) ponad 10,000 członków, 
1 tórzy ostentacyjnie, w proteście zwracali swe 
legitymacje członkowskie występując z organi
zacji.

W historii swej działalności ma ACLU szereg 
osiągnięć. Brała aktywny udział w takich spra
wach, jak obrona przed deportacją (w 1920 r.) 
wielu imigrantów, których poglądy określano, 
jako radykalne, czy też broniąc praw pracowni
czych dotyczących organizowania związków 
zawodowych. W r. 1925 adwokaci organizacji 
skutecznie obronili stanowisko zwolenników 
teorii o ewolucji w słynnym procesie znanym 
pod kryptonimem “małpiego,” bo chodziło o 
pozwolenie na równoległe zapoznawanie 
uczniów szkół w stanie Massachusetts z teorią 
stworzenia świata i darwinowską teorią ewolu
cji.

To właśnie prawnicy ACLU zaangażowani

To i Owo
W centralnej części Labradoru, na zachód 

od granicy prowincji Quebec i Nowej Fund- 
landii, koczuje stado karibu liczące — według 
oceny z 1986 roku — około 660 sztuk. Jest ich, 
zdaniem ekologów, o wiele za dużo, a rocznie 
liczba ich zwiększa się jeszcze średnio o 13 pro
cent. Miejscowi Eskimosi mają prawo nie
ograniczonych łowów, ale ich łupy rzadko 
przekraczają tysiąc zwierząt rocznie. Władze 
prowincji Quebec rozważają możliwość prze
siedlenia na inne obszary Kanady części tego 
największego na świecie stada karibu, ale sku
teczność takich przedsięwzięć wydaje się nie
wielka. Rozpatruje się także inną możliwość — 
przemysłowego zagospodarowania około 50 
tysięcy zwierząt rocznie; będzie to jednak 
wymagać zmian w ustawodawstwie stanowym 
gdyż obowiązujące prawa bardzo ograniczają 
możliwości uboju karibu oraz handlu ich skó
rami i mięsem.

Wokół ACLU
byli w słynną sprawę “Brown vs. Rada Szkol
na,” której rozstrzygnięcie przez Sąd Najwyższy 
Stanów Zjednoczonych w 1954 r. było począt
kiem desegregacji amerykańskiego szkolnictwa 
publicznego. ACLU broniła prawa wyborczego 
dla wszystkich — w tym wypadku dotyczącego 
regulacji wyborczej w stanach południowych, 
zapewniając prawo do głosowania Murzynom, 
na zasadzie — jedna osoba, jeden głos.

Krytycy zarzucają organizacji selektywność 
w doborze spraw, którymi decyduje się zajmo
wać. Selektywność opartą przede wszystkim na 
przesłankach politycznych. Zdaniem krytyków 
— przedstawiciele ACLU niewłaściwie inter
pretują “wolność prasy,” gwarantowaną I Po
prawką do Konstytucji — sprzeciwiając się za
kazowi sprzedaży i propagowania filmów lub 
wydawnictw pornograficznych, w których 
przedstawione są dzieci, często nawet niemow
lęta. Równocześnie ta sama organizacja, której 
głównym celem ma być obrona swobód obywa
telskich, działa bardzo aktywnie na rzecz praw 
zabraniających obywatelom US posiadanie 
broni palnej — praw gwarantowanych Kon
stytucją (II Poprawka). To właśnie ACLU jest 
gorącym orędownikiem legalnych zabiegów 
przerywania ciąży, domaga się równoupraw
nienia dla homoseksualistów i w oparciu o pa
ragraf o seperacji kościoła i państwa, żąda opo
datkowania kościoła, szczególnie rzymsko
katolickiego, do tej pory zwolnionego podobnie 
jak wszystkie inne, od płacenia podatku na rzecz 
państwa. Zwolnienie od podatków tłumaczą 
aktywiści ACLU, jako subsydiowania kościoła 
przez państwo, czyli sprzeczne z Konstytucją.

To nikt inny, jak właśnie ACLU przeciwna 
jest modlitwie w szkołach, popiera przewożenie 
dzieci autobusami, by zapewnić równowagę ra
sową w szkołach i system kwot przy zatrudnia
niu.

Joseph Sobram, surowy krytyk organizacji, 
w artykule jaki ukazał się w “National Review,” 
z 14 października br., cytuje wypowiedź jednego 
z byłych członków ACLU, który w 1938 r. sprze
ciwił się ideologii jej przywódców. Jak stwier
dza Sobran, H. L. Mencken kategorycznie sprze
ciwił się postawie zdominowanego w tym cza- 
się przez komunistów przywództwa organizacji, 
utrzymującego iż należy usprawiedliwić Zwią
zek Sowiecki za naruszanie i nie przestrzeganie 
swobód obywatelskich, ponieważ cel do którego 
dąży — a więc komunizm — jest bardzo szla
chetny. Mencken argumentując z postawę przy
wódców napisał: “Jeśli bosowie Rosji mogą 
obalać swobody obywatelskie, by osiągnąć 
wybrany przez siebie cel polityczny, to i boso
wie USA mają pełne prawo zawieszenia tych 
swobód, by osiągnąć zupełnie odmienne cele...”

Sobran twierdzi również, że poglądy aktywi
stów organizacji niewiele się zmieniły od czasów 
Menckena. Cytuje wypowiedź lewicowego 
prawnika Williama Kunstlera, członka krajowej 
Rady Doradczej ACLU, który oświadczył: “Nie 
wierzę w publiczne ataki na państwa socja
listyczne, w których mogą się zdarzać wypadki 
gwałcenia swobód obywatelskich.”

Tak mniej więcej, w olbrzymim skrócie 
przedstawiają się dwa odmienne stanowiska 
odnośnie działalności ACLU. Jedni uważają tę 
organizację za skrajnie lewicową, odbiegającą 
daleko od filozofii przeważającej większości 
Amerykanów, inni znów widzą w niej obrońcę 
pokrzywdzonych, rzecznika zwykłego człowie
ka wobec potężnej machiny rządowej.

Wyciągnięcie wniosków pozostawimy Czy
telnikom. Warto tylko dodać, że ACLU to orga
nizacja o rocznym budżecie rzędu 15 milionów 
dolarów, zatrudniająca w skali krajowej 66 ad
wokatów, zajmująca się przeciętnie 6,000 spraw 
rocznie, dzięki pomocy ponad 2,000 prawników 
poświęcających swój czas organizacji ochotni
czo. Główna siedziba ACLU znajduje się w 
Nowym Yorku a 51 oddziałów w prawie wszyst
kich stanach oprócz: Południowej i Północnej 
Dakoty, Wyoming i Idaho. W Kalifornii ma ich 
aż trzy, a w Washingtonie mieści się dodatkowo 
oddział zajmujący się sprawami ustawodaw
czymi. W Atlancie i Denver — są biura regio
nalne.

ACLU rozpoczęła swą działalność w styczniu 
1920 r., jako organizacja mająca na celu obronę 
wszystkich tych, którzy przeciwni byli wojnie i 
za swe przekonania prześladowani.

Kornel Morawiecki 
o Rozmowach Okrągłego Stołunvfd 

PISZĄ;
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
sg zgodne ze stanowiskiem Redakcii 

O J aki Związek 
Sowiecki Chodzi

(TYGODNIK MAZOWSZE NR. 
257) — Redakcja: Czy konferencja 
wzmocniła pozycję Gorbaczowa?

Leopold Unger: Gorbaczow był 
mocny przed konferencją, inaczej 
by jej nie było. Ale rzeczywiście, 
jeżeli wszystko rozwinie się zgodnie 
z jego planem, stanie się jeszcze 
mocniejszy. Za niecały rok będzie 
nie tylko sekretarzem generalnym 
partii, ale także prezydentem 
Związku Sowieckiego. Pozycja sk
rojona przez Gorbaczowa, na miarę 
Gorbaczowa, dla celów polityki 
wewnętrznej i zagranicznej: w od
różnieniu bowiem od przydenta 
Gromyki, prezydent Gorbaczow 
uzyska spore kompetencje i mniej
szą zależność od biura poitycznego 
oraz tajnych konwentykli krem- 
lowskich, a o to przede wszystkim 
chodzi.

Wszystkie gwarancje w Sowie
tach są naturalnie złudne i zawod
ne, ale Gorbaczow sądzi, że taka 
podwójna gwarancja pozwoli mu 
uzdrowić nomenklaturę, ratować 
status superpotęgi, to znaczy wy
ciągać kraj z kryzysu, a zarazem 
uniknąć losu innego reformatora o 
nazwisku Chruszczów.

Red.: Jakich zmian spodziewa 
się Pan w najbliższym czasie w 
ZSSR?

L.U.: Dopiero teraz zaczyna się 
ważna faza, wszystko jest do zro
bienia. Wiadomo, jakie zmiany są 
zamierzone: przede wszystkim 
chodzi o usprawnienie gospodarki. 
Ale podobnie jak w Polsce, a może 
bardziej, jest to zależne od reformy 
politycznej. Bowiem to partia ko
munistyczna jest i w sercu kryzysu, 
i w oku cyklonu, to jej niemoralna, 
ideologiczna atrofia i skleroza po
wodują paraliż całego systemu. 
Stąd pojawienie się Gorbaczowa 
jako Kalwina czy Lutra, stąd po
trzeba reformacji, to znaczy unie
zależnienia dynamiki społecznej od 
skorumpowanej i wyschniętej ideo
logii komunistycznej, od fizycznego 
i moralnego stanu partii. Stąd też 
konieczność uszczuplenia monopo
lu i samowoli partii, zaprowadzenia 
jakiegoś prymitywnego choćby po
rządku prawnego i projekt transfe
ru niektórych uprawnień KPSZ do 
rządowych ciał wykonawczych, a 
przede wszystkim do ciał obie
ralnych czyli sowietów. Chodzi w 
skrócie o zainstalowanie mini-Gor- 
baczowów na wszystkich szczeblach 
drabiny partyjnej.

Ten priorytet polityki tłumaczy, 
dlaczego XIX konferencja nie zaj
mowała się prawie wcale dramaty
cznym położeniem materialnym i 
trzecioświatowym poziomem życia 
obywateli sowieckich, stojących 
coraz dłużej w coraz dłuższych ko
lejkach. Nie interesowała się zao
patrzeniem, zdrowiem, miesz
kaniami ani szkolnictwem telefo
nami ani przedszkolami a prawie 
.wyłącznie tak zwaną nadbudową. 
Gorbaczow zamierza rozwiązać coś 
w rodzaju kwadratury koła, pogo
dzić komunizm i demokrację, so
wiety i zdrowy rozsądek.

Czy zamknięty system sowiecki 
jako taki lub to, co się nieprecyzyj
nie nazywa aparatem partyjnym, 
mu na to pozwolą? To się dopiero 
okaże. W każdym razie w najbliż
szym czasie kierownictwo ZSSR 
skupi się na wewnętrznych spra
wach, a przede wszystkim na spo
sobach i tempie realizacji pomysłów 
Gorbaczowa. To — nawiasem mó
wiąc — chwila, kiedy odwaga po
winna poważnie stanieć w krajach 
Paktu Warszawskiego. Nie ma bo
wiem powodu, aby stosunki w im
perium, między Moskwą a jej soju
sznikami, pozostały poza zasięgiem 
pierestrojki. Jeżeli bowiem nie zo
stanie to założone jako część gorba- 
czowowskiej rewolucji od góry, to 
inicjatywa być może wyjdzie, albo 
nawet wybuchnie, od dołu. A to jest 
zupełnie inna perspektywa.

Red.: Do czego zdaniem Pana 
prowadzi polityka Gorbaczowa?

L.U.: Na krótką mętę do wygra
nia na czasie. Na dalszą chodzi o 
ratowanie Związku Sowieckiego, 
tak aby — jak to powiedział Sacha- 
row — mógł on pozostać wielkim 
krajem. Chodzi o zachowanie obec
nej równowagi sił na świecie, a na
wet o względne wzmocnienie pozy
cji międzynarodowej Związku So
wieckiego. Taki był mandat Gor
baczowa w 1985 roku i taki mandat

28 sierpnia br., jak informowa
liśmy, Kornel Morawiecki znalazł 
się w Kraju, używając paszportu i 
dokumentów podróżnych wystawio
nych na inną osobę. W ten sposób 
uchylił jakikolwiek wpływ władz 
PRL na to, czy będzie wpuszczony 
do Kraju czy nie, jak też uchronił się 
przed zapowiadanym przez służbę 
bezpieczeństwa (w rozmowach ks. 
arcybiskupa Bronisława Dąbrow
skiego z min. Kiszczakiem w maju 
br.) aresztowaniem go, gdyby wrócił 
do Polski. Od chwili powrotu Kornel 
Morawiecki przebywa w podzie
miu.

Poniżej zamieszczamy pierwsze 
oświadczenie publiczne Morawiec- 
kiego, od chwili powrotu do Kraju 
złożone przez niego w przemówie
niu, nadanym około 15 września br. 
przez podziemne Radio Solidarność 
Walcząca we Wrocławiu i kilku 
innych miastach Polski oraz wyd
rukowane w prasie podziemnej. 
Morawiecki dziękuje w tym przemó
wieniu wszystkim tym, którzy — 
również w Stanach Zjednoczonych
— świadczyli mu gościnność i po
moc.

Oto pełny tekst przemówienia 
Kornela Morawieckiego, uzyskany 
z paryskiego “Kontaktu” przez audy
cję radiową “W samo południe”.

ACZ.
“Jestem szczęśliwy, że już po

nownie mogę zwrócić się do moich 
Rodaków za pośrednictwem Radia 
Solidarności Walczącej. Pragnę prze
de wszystkim podziękować struk
turom Solidarności Walczącej; wszy
stkim, dzięki którym można było 
mój powrót skutecznie przeprowa
dzić. Powodzenie tej operacji trak
tuję jako dobry omen dla naszej 
organizacji. Wiele osób zadaje mi 
pytanie dlaczego nie pogodziłem się 
z banicją, nie pozostałem na luksu
sowym Zachodzie? Wróciłem, bo 
moje miejsce jest tutaj. W tym Kra
ju, wśród ludzi, z którymi przez całe 
moje życie dzieliłem wszystkie ud
ręki bytowania w PRL-u, ale prze
de wszystkim wśród ludzi, z który
mi przed laty podjąłem trud walki o 
wolną i niepodległą Polskę. Pytają 
mnie także dlaczego już w pier
wszym wywiadzie na Zachodzie za
pewniałem, że wrócę, gdy uznam to 
za potrzebne i jak będzie to możli
we.

Trudno się spodziewać, żeby wte
dy, gdy ludzie pracy w Polsce pod
jęli wysiłek strajkowy, Przewodni
czący Solidarności Walczącej obja
dał się kalifornijskimi pomarań
czami. Ale może sprawa najważ
niejsza jest ta, żeby z tej niezwykle 
zagmatwanej sytuacji społeczno- 
politycznej, w jakiej się aktualnie 
znajdujemy, był słyszany głos tych, 
którzy nie dają się zwieść manipu- 
latorskim zabiegom władzy, ale 
domagają się rzeczywistych konk
retnych zmian w Kraju. Gdy mówię 
te słowa dowiadujemy się, że Lech 
Wałęsa udał się na rozmowy z gene
rałem Kiszczakiem. Słyszeliśmy też 
że policja wrocławska zapropono
wała udział w rozmowach przy tak 
zwanym okrągłym stole Władysła
wowi Frasyniukowi. O co tu chodzi? 
Czy władza naprawdę ustępuje pod 
naporem społeczeństwa, czy może 
jest to nowa sztuczka, kolejny ma
newr taktyczny, którego celem jest 
oszukanie społeczeństwa, aby zy- 

potwierdziła konferencja.
Pytanie brzmi, o jaki Związek 

Sowiecki chodzi: czy ten, który 
znamy od 70 lat. czy ten o ludzkiej 
twarzy, który obiecuje nam Gorba
czow w tezach na konferencję i w 
przemówieniach? Tylko historia 
odpowie na to pytanie. Świat wo
łałby naturalnie, aby był prawo
rządny i miłujący pokój, nie ujarz
miający, a szanujący inne narody. 
Tylko że wtedy nie byłby to ani 
Związek, ani Sowiecki, ani komu
nistyczny, a jakiś zupełnie inny, 
czego naturalnie powinniśmy sobie 
wszyscy gorąco życzyć.

Dopóki jednak ta perspektywa 
jest niepewna, a warunki jej rea
lizacji niejasne, świat nie powinien 
się rozbrajać, łudzić, a tym bardziej
— angażować. Gorbaczow mówi 
otwarcie,- że chce wrócić do Lenina. 
Nie jest to dla Polaków ani dla niko
go innego perspektywa zachęcają
ca.

Leopold Unger jest redaktorem 
belgijskiego dziennika “Le Soir” i 
stałym współpracownikiem wielu 
innych czasopism, w tym “Interna
tional Herald Tribune.” Polscy czy
telnicy znają go z felietonów w 
paryskiej “Kulturze”, gdzie pisuje 
jako “Brukselczyk”. Mieszka stale 
w Belgii.

skać na czasie i odsunąć chwilę 
prawdziwej rozprawy. Stanowisko 
Solidarności Walczącej jest proste: 
nie zabiegamy o udział w rozmo
wach, ale też nie mamy nic prze
ciwko negocjacjom, w których 
udział by wzięli autentyczni przed
stawiciele społeczeństwa. Jednak
że sprawy zaszły już daleko. Katas
trofa ekonomiczna naszego kraju, 
anarchia i upadek gospodarki są 
faktem.

I negocjacje z tymi czy innymi 
osobami nie wiele tu pomagają. 
Cieszymy się oczywiście z tego, że 
pod naporem społeczeństwa po wy
trwałej i wieloletniej walce władze 
dziś czują się zmuszone pertrakto
wać z przywódcami Solidarności, o 
której dawno już dekretowały, że 
nie istnieje. Wciąż jednak władza 
chce sama wybierać sobie przed
stawicieli społeczeństwa — przy
kładem sławetna Rada Konsultacyj
na. My musimy się domagać pełne
go głosu dla narodu, a tutaj krokiem 
wstępnym musi być przywrócenie 
statutowej działalności związku So
lidarność, a nie jakiejkolwiek jego 
atrapy, oprawionej w najlepsze 
nawet nazwiska. Nie jest też moż
liwy postęp w ratowaniu gospodar
ki bez wyłonienia prawdziwej rep
rezentacji polskich chłopów.

Solidarność W alcząca wzmoże wy
siłki na rzecz realizacji celów za
wartych w naszym programie. Tym 
bardziej, że aktualne zmiany idą w 
przewidywanym przez nas kierun
ku, jak piszemy w Programie: 
“Chcemy aktywnie uczestniczyć w 
procesie przezwyciężania i wycho
dzenia z komunizmu, chcemy być 
tego procesu znaczącym czynni
kiem, inicjować opór i współdziałać 
z walczącymi o prawa i sprawied
liwość”.

Na zakończenie dziękuję wszyst
kim, którzy udzielali mi gościny w 
czasie mojego wygnania, którzy mi 
pomogli, służyli radą i krytyką.

Kornel Morawiecki 
Przemówienie nadane we Wrocła
wiu w połowie września przez po
dziemne Radio Solidarność Wal
cząca 1988.

Jak Powstały Nazwy
Marynarze Kolumba przepływa

jący koło wyspy Margarita na Mo
rzu Karaibskim, z zaciekawieniem 
przyglądali się Indianom łowiącym 
ryby przy pomocy zaostrzonych 
kijów. Chcąc wiedzieć, jak nazywa
ją się krajowcy, żeglarze zaczęli 
porozumiewać się z nimi na migi i 
po hiszpańsku. — “Guaike, guai- 
ke! ” — odkrzyknęli rybacy. Sądzili, 
że zaspokoją ciekawość przyby
szów, podając im w rodzimym 
języku nazwę drewnianych narzę
dzi do połowów. W ten sposób prze
szli do historii jako Guaycarr 
(Gwajkarowie).

Z kolei, dopływając do ujścia rze
ki La Plata, załoga hiszpańskiego 
statku, dusząca się parnym powiet
rzem, wzniosła okrzyk: “Santa Ma
ria da buenos aires” (Święta Mario 
daj dobre powietrze). W takich oko
licznościach zrodziła się nazwa 
Buenos Aires, miasta o jednym z 
najgorszych klimatów.

Nazwa Kanada powstała stąd, że 
tamtejsi Indianie widząc, przybija
jących do brzegu osobników, o 
których zachłanności już dużo sły
szeli, zaczęli wołać chórem: — 
“Aca-nada, aca-nada! ” — co zna
czyło “tutaj nic nie ma”. Przybysze 
zrozumieli to opacznie, odrzucili 
pierwszą literę “powitania”, i nowy 
kraj osiedlenia nazwali Kanadą.

Wskazana 
Wstrzemięźliwość 

Za Społeczne Pieniądze
Pekin (Reuter) — Premier Chin 

Li Peng podpisał nowe rozporzą
dzenie, które w wyraźny sposób 
ogranicza korzystanie z funduszy 
gabinetu przeznaczonych na tzw. 
cele reprezentacyjne. Bankiety na 
koszt państwa zostały opodatkowa
ne w granicach 15-20 procent, za
kazano spożywania podczas ofic
jalnych przyjęć bardzo kosztownych 
alkoholi, w tym słynnej tradycyjnej 
“Maotai.”

Już w roku ubiegłym rząd Chin 
Ludowych ograniczył ilość serwo
wanych dań podczas obiadów wy
dawanych na cześć zagranicznych 
gości do pięciu potraw, w tym je
dnej zupy.

Podobno wielu urzędników par
tyjnych i państwowych zręcznie 
omija przepisy organizując zamiast 
obiadów obfite... bufety, które nie 
są objęte ostrymi restrykcjami.
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P BORIN ------

Z KLUBU SPORTOWEGO 
A.A.C. EAGLES-ORŁY 

Eagles Zdobywa 
Puchar Amatorski USA 
w Illinois Na Rok 1989

Eagles — Schwaben 6:2 (4:1). 
Bramki Ostrowski 5 w tym 2 z 
rzutów karnych oraz Mac 1.

Eagles: Cervantes — Krasowski, 
Zych, Mac, Cebulak — Guńka, Ja- 
nisz, Jamka — Krupa, Wilk, Os
trowski. Po pauzie kontuzjowanego 
Janisza zastąpił Cervantes ustępu
jąc w bramce miejsce Szymelowi. Z 
jednym rezerwowym i to w dodatku 
bramkarzem, że w tak ważnym 
spotkaniu, które otwiera im po raz 
trzeci z rzędu drogę do rozgrywek 
stanowych — potrafili wykrzesać 
tyle sił i odnieść wysokie zwycię
stwo.

Drużyna Schwaben w meczu pół
finałowym rozgromiła groźny ze
spół Kickers a Eagles wymordował 
skromne 1:0 z Maroons. Nękany 
kontuzjami Eagles stał prawie na 
straconej pozycji ale jednak rze
czywistość okazała się inna. To jest 
właśnie cały urok sportu.

Już dawno — pisze Wł. Kościelny 
— nie widzieliśmy tak z determina
cją walczących Eagles’iakow. Nie 
było straconych piłek. Asekurowa
no się wzajemnie i zacfcęto w końcu 
strzelać. W wyrównanym zespole 
trudno kogoś wyróżnić. Słowa uz
nania trzeba skierować pod adre
sem bramkostrzelnego Stasie Os
trowskiego, grającego trenera A. 
Krupy, który mądrze dyrygował 
poczynaniami młodszych kolegów 
oraz Grzegorza Jamki rzadko wy
stępującego w pierwszym zespole 
ale w niedzielę nie odbiegał formą 
od innych.

Mecz rozpoczął się dość nieocze
kiwanie. W 2 min. Janisz egzekwo
wał wolnego z dystansu. Piłka trafi
ła do nieobsta wionego Ostrowskiego, 
który z bliska nie dał żadnych szans 
bramkarzowi. Za moment mogło 
być 2:0 po biliardowej akcji w wy
konaniu Guńki i Wilka bramkarz 
zdołał obronić prawie pewną bram
kę. Eagles będąc stale w natarciu w 
11 min. stracił niepotrzebnie gola 
przy którym trochę winy ponosił 
Cervantes wybiegając z bramki. 
Niemcy podniesieni na duchu moc
no zaatakowali i mieliśmy obawy o 
końcowy wynik.

16 minuta była przełomowym 
momentem meczu i tu należą się 
słowa uznania dla Maca, który za
pędził się z tyłów pod bramkę dostał 
prostopadłą piłkę a będąc nie ata
kowany miał dość czasu aby cho
ciaż lekko ale celnie strzelić. Za kil
ka minut zrodziło się 3:1. Do kome- 
ra podszedł drugi ze stoperów “chu- 
dy-Zych”, który będąc w podskoku 
został popchnięty a Ostrowski wye
gzekwował karnego w popisowy 
sposób.

Na krótko przed przerwą widzie
liśmy popisową bramkę po której 
same ręce składały się do okla
sków. Piłka jak na sznurku wędro
wała w polu karnym niczym w po
pularnego “dziada” i w końcu 
kropkę nad “i” postawił Ostrowski 
strzelając do siatki.

Po pauzie w 53 min. strzelili 2-gą 
bramkę ale to wszystko na co ich 
było stać w niedzielne ładne popu- 
łudnie na Winnemac Stadium, na 
którym przed laty rozgrywał swoje 
mecze Eagles jako gospodarz.

Strzelić następne 3 bramki to b. 
trudno zwłaszcza, że był to finał. 
Zrezygnowani Niemcy dali sobie 
strzelić 5-tą, którą uzyskał Ostrow
ski ładną główką. Kiedy wydawało 
się, że wynik nie ulegnie zmianie 
Cebulak zainicjował rajd od włas
nej bramki zagrał prostopadle do 
Ostrowskiego, który pędząc z piłką 
został podcięty w polu karnym i 
sam egzekwując rzut karny ustalił 
wynik meczu.

Po spotkaniu wiwatom nie było 
końca. Zasłużone gratulacje odbie
rali zawodnicy, trener Krupa, kier. 
Pawlak oraz prezes Joe Zyzda. Nie 
sposób pominąć masażysty druży
ny popularnego Józia Łukaszczyka, 
który ma naprawdę duży wkład w 
odniesionym sukcesie. Dięki jego 
ciężkiej pracy w niedzielnym spot
kaniu mogli wystąpić zarówno Mac, 
Ostrowski i inni, których od dłuż
szego czasu stale trapią kontuzje.

Wracając jeszcze do meczu trze
ba podkreślić wzorowe prowadze
nie zawodów przez węgierskiego 
sędziego P. Kovacius, który rozdał 
kilka kartek koloru żołtego zawod
nikom niemieckim, którzy nie prze
bierali w środkach jak również od
ważnie podyktował dwa rzuty kar
ne.

OLDBOY'S EAGLES 
NA U MIEJSCU W GRUPIE 
Eagles — Real F.C. 3:3- Bramki 

zdobyli Gładki, Kaznecki oraz Siko
ra.

Dobrze spisali się starsi panowie 
Eagles w tym sezonie plasując się 
na drugim miejscu za silną drużyną 
Schwaben. W związku z tym Eagles 
zdobył sobie prawo grania o 3 
miejsce.

W sobotę, 8 października w Sch
waben Center drużyna Old Boy’s 
rozegra spotkanie półfinałowe o 
Puchar Illinois z drużyną Schwa
ben. Początek o 4 po południu. x

W przyszłą niedzielę dojdzie do 
rewanżowego spotkania Eagles — 
Schwaben . Tym razem będzie to 
walka o ligowe punkty. Mecz roze
grany zostanie w Schwaben Center. 
Początek spotkania o godz. 12:30 po 
południu.

☆ ☆ ☆ 
Z KLUBU

NARCIARSKIEGO "TATRY"
Do zimy jeszcze daleko, a jednak 

w klubie Tatry zawodnicy już przy
gotowują się do sezonu zimowego. 
Tradycyjnie już w każdym roku 
rozgrywane są spartakiady lekko
atletyczne i turnieje tenisowe dla 
członków klubu.

W pierwszym rzucie odbył się 
turniej tenisowy w którym niespo
dziewanie zwyciężył mało znany 
nam w tym sporcie Marek Musiel- 
ski, pokonując w finale mistrza klu
bu w roku 1987 Zbigniewa Kabata. 
Na trzecim miejscu uplasował się 
Jerzy Szponder, który pokonał An
drzeja Macha — piszącego to spra
wozdanie.

Wśród pań zwyciężyła Monika 
Sykut na drugim miejscu uplasowa
ła się nasza najlepsza narciarka 
Ewa Biały a na trzecim Anna Ma- 
gierska.

W dniu 18 września rozegrano 
zawody lekkoatletyczne w pięciobo
ju (tzn. spartakiady) w których za
debiutowało dużo nowych zawod
ników i oni właśnie triumfowali w 
tych zawodach. Zwyciężył debiu
tant tych zawodów ale dobrze znany 
mistrz biegów narciarskich i dobry 
skoczek Józef Marek, na drugim 
miejscu uplasował się nowy zawod
nik klubu, świetny siatkarz Henryk 
Kolendo, a na trzecim znany nam 
wszystkim mistrz konkurencji al
pejskich Jerzy Gąsienica-Stasze- 
czek.

Wśród pań zwyciężyła również 
debiutantka klubowych zawodów 
Grażyna Marek, która nie chciała 
być gorsza od męża. Na drugiej 
pozycji uplasowała się Bogusława 
Ruta, a na trzeciej Anna Trzebunia. 
Sądzimy, że nazwiska zwycięzców 
jeszcze nieraz usłyszymy.

Chcielibyśmy również przypo
mnieć że klub narciarski Tatry ob
chodzi w tym roku jubileusz 15- 
lecia swojego istnienia. Z tej też 
okazji zarząd klubu urządza uro
czyste spotkanie-bankiet w dniu 8 
października br., na który serdecz
nie wszystkich zaprasza.

Bankiet ten odbędzie się w sali 
Domu Podhalan, 4808 S. Archer 
Ave., Chicago, 111. Początek o godz. 
6-ej wiecz., a do tańca przygrywać 
będzie doskonały zespół Biało-Czer
wonych. Po rezerwacje należy dz
wonić do: Grażyny Marek 763-6152, 
Kazimierza Kaczor 299-8703 lub 
Stanisława Bachledy 523-3987.

lir
W MECZU OVER-30 

WISŁA — NINEVEH 2:1
Końcowe mecze sezonu w tej ka

tegorii są tak samo ciekawe, jak 
wszystkie inne na początku sezonu. 
O tym decyduje ambicja drużyny. 
Do przerwy Wisła prowadziła z pię
knego strzału W. Tofilo. Mimo, iż 
przeciwnik był szybszy, to jednak 
technicznie Wisła była lepsza. Po 
przerwie K. Stachański podwyższył 
na 2:0. Przeciwnik zmniejszył de
ficyt, kiedy obrona Wisły dała się 
wyprzedzić szybszemu zawodniko
wi rywala. Pod koniec meczu prze
ciwnik miał okazję zremisować, ale 
“przestrzelił” rzut karny.

W drużynie grali: A. Czuma 
(bramka), H. Białas, J. Pyjek, M. 
Troczyński, A. Lipiński — obrona; 
Z. Zbrzeźny, J. Olechowicz, H. No
wak, W. Tofilo — pomoc; K. Sta
chański, M. Mydlak, R. Niziołka — 
atak.

KALENDARZYK WISŁY
Ostatni mecz ligowy Major Divi

sion: Wisła — Croatan odbędzie się 
w niedzielę, 9 października na sta
dionie Winnemac Park o godz. 2 po 
poł. Remis wystarczy Wiśle do mis
trzostwa grupy. Oraz ćwierćfinał 
USA Open Cup: Wisła —Maroons w 
środę, 12 października na stadionie 
w Hanson Parku o godz. 7:30 wiecz.

Kandydaci Na Prezesa 
Związku Narodowego Polskiego

Zgodnie z przepisami statutu Zwią
zku Narodowego Polskiego, w naj
bliższym czasie, tj. 12 października 
Rada Nadzorcza ZNP wybierze 
prezesa Związku Narodowego Pol
skiego. Osoby zainteresowane ob
jęciem tego bardzo ważnego stano
wiska do 30 września mogły zgłosić 
swe kandydatury. W wydaniu z 1 
października pisma Związku “Zgo
da” w myśl statutu, kandydaci ci 
zostali przedstawieni szerokim rze
szom Związkowców.

Wiedząc jak wielkie jest zainte
resowanie wyborem prezesa Związ
ku wśród społeczności polonijnej, 
przedstawiamy wszystkich kandy
datów, których zgłoszenia nadeszły 
w terminie. Nie jest jednak wyklu
czone, czy nie dojdą jeszcze dodat
kowe kandydatury, ponieważ brana 
będzie pod uwagę data stempla po
cztowego.

Zaznaczamy, że są to bardzo 
krótkie w stylu stenograficznym 
dane o każdym kandydacie, bar
dziej szczegółowe informacje znaj
dują się w “Zgodzie”. Nie jest też 
powiedziane, czy wszyscy zgłoszeni 
kandydaci spełniają wszystkie wa
runki przewidziane w regulaminie 
Związku.

Antoni A. Czeleń

Urodził się 17 lipca 1916 r. w 
Pennsylwanii, tutaj też mieszka do 
dziś. Studiował na kilku wyższych 
uczelniach, obecnie jest na emery
turze. Do Związku należy od 1938 r. 
Jest pełnoprawnym członkiem Gru
py 1146 przy Gminie 60 w Okręgu 8. 
Jest prezesem swej Grupy i Gminy.

Ryszard J. Dymowski

Urodził się 5 czerwca 1948 r. w 
Chicago. Tutaj też skończył wyższe 
studia i obecnie jest adwokatem 
specjalizującym się w księgowości. 
Do Związku Narodowego Polskiego 
wstąpił w 1978 r. Jest pełnopraw
nym członkiem Grupy 1972 przy 
Gminie 39 w Okręgu 12.

Carolyn V. Joyce
Urodziła się 27 września 1928 r. w 

Pennsylwanii i tutaj mieszka. Ukoń
czyła instytut stenotypistów przy 
Departamencie Rolnictwa US. Do 
Związku Narodowego Polskiego ws
tąpiła w 1966 r. i jest pełnoprawną 
członkinią Grupy 3190 w Gminie 203 
przy Okręgu 6.

Marilyn
Rozmarek-Komosa

Urodziła się 14 grudnia 1931 r. w 
Pennsylwanii, a wykształcenie zdo
była w Chicago. Ukończyła prawo i 
obecnie jest sędzią Sądu Okręgo
wego pow. Cook. Do Związku Naro
dowego Polskiego należy od 1933 r. 
Jest pełnoprawną członkinią Grupy 
2993 przy Gminie 120 w Okręgu 13. 
W chwili obecnej jest delegatką 
Grupy do Gminy 120.

Edward C. Moskal

Urodził się 22 maja 1924 r. w Chi
cago, tutaj też studiował. Jest spe
cjalistą w dziedzinie sprzedaży nie
ruchomości. Do Związku wstąpił w 
1942 r i jest pełnoprawnym człon
kiem Grupy 759 przy Gminie 75 w 
Okręgu 13 ZNP. W chwili obecnej 
jest skarbnikiem Związku Narodo
wego Polskiego.

Carlton R. Marcyan

Urodził się 27 stycznia 1955 r. w 
Chicago i tutaj też skończył wyższe 
studia. Jest prawnikiem z dyplo
mem księgowego. Do Związku na
leży od 1955 r. Jest pełnoprawnym 
członkiem Grupy “0”
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Urodził się w Pennsylwanii 12 li
stopada 1950 r. Tutaj też ukończył 
wyższe studia. Jest specjalistą w 
zakresie ubezpieczeń, pracuje jako 
“operation analyst w administracji 
stanowej” Do Związku należy od 
1950r. Jest pełnoprawnym człon
kiem Grupy 180 przy Gminie 99 w 
Okręgu 5. Pełni funkcję sekretarza 
finansowego swej Grupy i jest 
prezesem Gminy 99 ZNP.

Paweł C. Odrobina

Urodził się 16 marca 1947 r. w 
Hamtramck Michigan. Tutaj też 
mieszka do dziś. Studiował w Kole
gium w Orchard Lake, kończąc je 
ze stopniem bakałarza. Obecnie 
jest radnym miasta Hamtramck. 
Do Związku wstąpił w 1947r i jest 
pełnoprawnym członkiem Grupy 
1758 przy Gminie 122 w Okręgu 10. 
W chwili obecnej jest Dyrektorem 
ZNP.

Donald E. Pienkos

Urodził się 23 stycznia 1944 r w 
Chicago. Studiował na wyższych 
uczelniach w Chicago i Wisconsin a 
obecnie jest profesorem nauk po
litycznych przy Uniwersytecie Wis
consin. Do Związku należy od 1971 r. 
Jest pełnoprawnym członkiem Gru
py 2159 przy Gminie 8 w Okręgu 14. 
W chwili obecnej jest Dyrektorem 
ZNP.

Edward F. Sitnik

Urodził się 20 stycznia 1930 r. w 
Hartford Connecticut mieszka na 
stałe w Farmington Con. Ukończył 
Alliance College ze stopniem baka
łarza, studiował też prawo na Con
necticut Uniwersytecie. Do Związ
ku należy od 1943 r. Jest pełnop
rawnym członkiem Grupy 464 przy 
Gminie 58 w Okręgu 2. W chwili 
obecnej jest wicecenzorem ZNP.

Adam J.
Tomaszkiewicz

Urodził się 22 listopada 1916 r. w 
Chicago, Illinois. Od lat mieszka w 
Cicero, 111. i tutaj prowadził biuro 
zajmujące się sprzedażą ubezpie
czeń, udzielaniem porad odnośnie 
inwestycji, transakcji realnościo- 
wych i spraw dotyczących podat
ków. W latach 1955-1959 pełnił funk
cję skarbnika Związku.

Do Związku Narodowego Polskie
go należy od 1934 r. Jest pełnop
rawnym członkiem Grupy 825 przy 
Gminie 55 w Okręgu 12 ZNP. Jest 
prezesem Grupy 825 “Cicero So
ciety”.

Joseph E. Wojtowicz

I

Urodził się 28 listopada 1925 r. w 
Sprinwells w stanie Michigan. Do 
dzisiaj mieszka w stanie Michigan. 
Ma ukończoną szkołę średnią jest 
na emeryturze. Do Związku wstąpił 
w 1965 r. i jest pełnoprawnym cz
łonkiem Grupy 3218 przy Gminie 
170 w Okręgu 10. Jest sekretarzem 
finansowym swej Grupy i prezesem 
Gminy 170 ZNP.

Z Obozu Młodzieżowego 
Okr. 12 i 13 ZNP w Yorkville

Obóz Młodzieżowy Jeszcze Jest Otwarty 
Trick Or Treat—Wilkołaki 

Zapraszamy Dzieci Do Yorkville
Obóz Młodzieżowy w Yorkville, 

przez kilka ostatnich lat, cieszy się 
dużym powodzeniem wśród Polo
nii. Coraz więcej osób przyjeżdża do 
Yorkville na weekend lub niedzielę i 
coraz większa liczba dzieci spędza w 
obozie swoje letnie wakacje. W tym 
roku przeciętnie 65 dzieci co tydzień 
było na koloniach letnich, które w 
sumie trwały przez 7 tygodni.

Dyrekcja Stowarzyszenia Obozu 
Młodzieżowego w Yorkville chcąc 
wyrazić swoją wdzięczność i po
dziękować wszystkim tym, którzy 
przyjeżdżali do Yorkville i w ten 
sposób popierali obóz młodzieżowy, 
urządza w niedzielę, dnia 9-go paź
dziernika “Trick or Treat Day” 
czyli tzw. “Dzień Wilkołaków.”

Zapraszamy na ten dzień wszyst
kie dzieci—te które należą do ZNP i 
te które nie są zrzeszone w szere
gach związkowych. Wjazd tego dnia 
na teren obozu jest bezpłatny. Msza 
święta będzie odprawiona o godzi
nie 11-ej przed południem. Po czym 
wszystkich zapraszamy na zabawę.

Podawane będą: mleko, kakao, 
soda, hot dogi, hamburgery, prażo
na kukurydza i słodycze bez których 
“Dzień Wilkołaków” trudno jest so
bie wyobrazić. I wszystko to dla 
dzieci jest za darmo. Rodzice na
tomiast będą mogli kupić jedzenie 
oferowane wszystkim po przystę
pnych cenach.

W programie rozmaite gry oraz 
różne nagrody dla wszystkich dzie
ci, które przyjadą do Yorkville po
przebierane w różne stroje wymyś
lone i przygotowane na tzw. “Halo- 
ween.”

Dyrekcja Obozu nie zapomniała 
również o dorosłych, którzy przy
wiozą dzieci lub przyjadą bez dzie
ci. Wprawdzie kuchnia będzie nie
czynna, ale hamburgery i hot dogi 
osoby dorosłe będą mogły nabywać 
je po umiarkowanej cenie z tym, że 
dla dorosłych, na życzenie, zamiast 
mleka czy kakao, będzie sprzeda
wana kawa i piwo. Nie przywoźcie

więc nic ze sobą, bo dobra przeką
ska i “coś do popicia” znajdzie się 
na miejscu.

Jeśli do bezpłatnego parkingu 
doda się najedzone i ubawione dzie
ci, to niedziela w Yorkville wypad- 
nie bardzo tanio, a mama zamiast 
biegać do sklepu, nosić, gotować i 
zmywać, spędzi niedzielę wraz z 
dziećmi na świeżym powietrzu bez 
starań o rodzinę. Jeden jest tylko 
warunek—do 4-go października 1988 
r. trzeba zatelefonować na niżej po
dany numer i zgłosić ile osób przy- 
jedzie i nie tylko zadzwonić, ale i 
przyjechać. A czasu jest niewiele.

Szczególnie serdecznie zapra
szamy amatorów fotografii, bo ko
lorowo ubrane dzieci i kolorowa, w 
jesiennym stroju przyroda dadzą 
na pewno dużo okazji do “pstry
knięcia” ciekawego zdjęcia. Cie
kawe i dobre zdjęcie, jeśli je robił 
Związkowiec, może być podstawą 
do wygrania związkowego konkur
su fotograficznego. I znów dwie 
przyjemności na raz.

Zapraszamy więc wszystkich, za
praszamy szkoły polskie, kluby, 
różne organizacje polonijne jak i 
osoby prywatne wraz z ich pocie
chami. Każdy będzie mile witany, 
każdy może wziąć udział w zabawie.

Zgłoszenia i bliższe informacje 
można uzyskać dzwoniąc do p. An
thony Szplit na numer: 286-0500 w 
ciągu dnia lub 267-4736 wieczorem.

Dyrekcja 
Obozu Młodzieżowego

:zymy się Q Obozie 
k> York.Ville
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Teresa Affeltowicz

Wszyscy Na Skarb 
—Skarb Dla Wszystkich

Im więcej lat przybywa do ży
ciorysu, tym szybciej płynie czas. 
W młodości rok tak jak przystoi tr
wał długo, a dziś to tylko krótka 
chwilka. To przecież tak niedawno 
był październik roku 1987, a to już 
nowy październik i następne trzy
dziesto dziewiąte urodziny Skarbu 
Narodowego. Jak i kiedy minęły te 
lata?

“Gdzie są chłopcy i dziewczęta” z 
tamtych lat, gdy pełni zapału, wiary 
i energii zaczynaliśmy tworzyć 
zręby Skarbu Narodowego? Tego 
Skarbu, który miał i stał się skarb
nicą — kasą działalności niepodleg
łościowej. Wszyscy doceniamy 
znaczenie i osiągnięcia instytucji 
charytatywnych, ale inne niewąt
pliwie doniosłe przewodzą im za
łożenia mają one swoje ogranicze
nia statutowe i prawne, subsydiują 
jedynie cele dla których zostały po
wołane. Skarb Narodowy, na który 
łożą Polacy w wolnym świecie pow
stał “w celu zapewnienia władzom 
Rzeczypospolitej niezbędnych środ
ków materialnych na prowadzenie 
niezależnej akcji zmierzającej do 
odzyskania niepodległości Państwu 
Polskiemu.” (Dekret Prezydenta 
RP z roku 1949 niezmienne ak
tualny!______________________

Skazani Na Dożywocie
Salt Lake City (CT) — Dwu In

dian z plemienia Nawaho otrzyma
ło karę dożywotniego więzienia za 
zabójstwo dwu plemiennych poli
cjantów. Morderstwo miało miejs
ce w grudniu ubiegłego roku.

22-letni Thomas Cly i 31-letni 
Vinton Bedoni w sierpniu zostali uz
nani winnymi popełnienia morder
stwa i nakłaniania innych członków 
szczepu do czynów przestępczych. 
Obaj otrzymali karę dożywotniego 
więzienia. Sprawa trzeciego podej
rzanego, Bena Atene będzie roz
patrywana oddzielnie.

W śledztwie udowodniono, iż obaj 
policjanci ponieśli śmierć podczas 
pijackiej libacji na terenie Rezer
watu Indian N awaho w Gouldings w 
stanie Utah. Używanie alkoholu jest 
na terenie wspomnianego rezerwa
tu surowo zakazane.

Skarb Narodowy, którego czter
dziestoletni jubileusz będziemy ob
chodzić w przyszłym roku, odrodził 
się w Wielkiej Brytanii, w parę lat 
po wojnie, gdy nasz szlak żołnierski 
do wolnej Polski został przerwany, 
a w Kraju szalał stalinizm w bie- 
rutowsko-rokossowskim wyda
niu. Wtedy właśnie wybraliśmy 
drogę trudną i niewdzięczną—cięż
ką dolę emigranta politycznego, bez 
broni, buńczuków i mundurów. 
Ciężka praca o chleb powszedni nie 
przysłoniła nam celu najważniej
szego, że jako nierozerwalna część 
narodu mamy obowiązki w stosun
ku do radaków w Kraju. Musimy 
walczyć o prawdę, myśl niezależną, 
o rzetelną informację o Polsce i 
przypominać społeczeństwom 
wśród których żyjemz, że tak zwany 
rząd PRL, to tylko posłuszne ma
rionetki ZSRR, czy to umundowani, 
czy też w cywilnych mundurach.

Wszelkie akcje polityczne wyma
gają ogromnych funduszy, ale fun
duszy własnych, niezależnych, fun
duszy zbieranych jawnie na ten cel, 
a wyniki zbiórek ogłaszane publicz
nie w prasie i sprawozdaniach ko
misji rewizyjnych. Skarb Narodowy 
zbiera pieniądze na działalność 
Rządu RP na Obczyźnie. Sam Skarb 
jest organizacją apolityczną, prze
kazuje fundusze do Ministerstwa 
Skarbu, które ogłasza “budżet pań
stwowy,” po uprzednim uchwale
niu go przez Radę Narodową RP. 
Władze Skarbu Narodowego, są 
wybierane na zjazdach krajowych, 
lub zebraniach lokalnych, a ich dzia
łalność kontrolowana przez Komis
je Rewizyjne.

Ogniwa Skarbu rozsiane są po 
całym świecie w skupiskach pol
skiej diaspory. Przez te długie lata 
zebraliśmy około jednego miliona 
siedmiuset tysięcy funtów. Jak tę 
ogólną sumę zaszeregować — dużo 
to czy mało? Tak jak już poprzednio 
było to powiedziane mierząc liczeb
nością emigracji i potrzebami su
ma niewielka, ale gdy weźmie się 
pod uwagę wysiłek ludzki tych 
“bożych zapaleńców,” którzy po
święcali czas wypoczynku po cięż

, Belmont Community Hospital
4058 WEST MELROSE STREET. CHICAGO. ILLINOIS 60641 

(312) 736-7OQO

Neighbors caring for neighbors

KSIĄŻKA UKAZUJĄCĄ
POLSKI WKŁAD 

DO ROZWOJU STANÓW ZJEDNOCZONYCH

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne oaaania 

laboratoryjne
• EKG

BADANIA OKRESOWE •
• Teł. czynny całą dobę?

Zadzwoń od razu, dowiedz się dokładnie 202-9111 
Kurs tańca towarzyskiego dla początkujących

W programie: walc, tango, jive, samba, rumba, cha-cha, foxtrot, 
blues, polka, rock’n’ roll, disco, i inne.
Kurs trwa 5 tygodni (niedziele od 10:30 do 1:30). Zapisy i pierwsze zajęcia w niedzielę, 16 października o 
godz. 10:30. Zapraszamy pary i osoby pojedyńcze, młodzież, rodziców i dziadków.

U czestniKOw Kursu czeka wiele imprez towarzysko- 
tanecznych. Informacje 202-9111.

THE INTERNATIONAL CLUB INC.
3201 N. Long Ave., Chicago, IL 60641

Po wyczerpaniu pierwszego nakładu na liczne sugestie i żądania 
WYDANIE DRUGIE!!!

Feliks Konarski/Ref-Ren 
WIERSZE SERCEM PISANE...

Poetycka kronika naszych czasów, naszych wzlotów i rozczarowań, 
naszych uśmiechów i wzruszeń ... (360 stron)

Cena $16.50 (wraz z przesyłką) 
Do nabycia u autora: 

4053 W. Waveland Avenue, Chicago, II60641 USA

Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL, M.D
ZAWIADAMIA O OTWARCIU 

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ
5329'/2 W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

WIZYTY DOMOWE 
Gtwarte 7 dniw tygodniu

"POLACY 
BADACZE AMERYKI"

Tomasz J. Turley
Książka o Polakach, którzy swoją wiedzą i energią walnie 
przyczynili się do poznania geografii i ucywilizowania 
Ameryki.
Liczne ilustracje, ponad 50 map, spis literatury, obszerny 
skrót w języku angielskim, indeks osobowy, stanowią cen
ne uzupełnienie tej książki.
Autor, b. prof, geologii i geografii Tomasz J. Turley za
mieszcza liczne prace o polskich osiągnięciach w nauce i 
technice.

Cena $2.75, pocztą $3.00
DZIENNIK ZWIĄZKOWY

6100 N. CICERO AVE. CHICAGO, IL 60646
(Na C.O.D. nie wysyłamy.)  

kiej pracy w kopalniach, fabry
kach, czy biurach na chodzenie od 
domu do domu i “kołatanie do serc i 
kies” obojętnych. Jest to osiągnię
cie ogromne, a ci “niestrudzeni” 
zostaną na zawsze w naszej wdzię
cznej pamięci.

Emigracja w Wielkiej Brytanii, 
chociaż napewno nie najbogatsza z 
polskich skupisk na świecie, przo
duje wysokością zebranych składek 
—wynoszą one 40% wpływów świa
towych. Tutaj na tej wyspie powsta
ło hasło “legitymacja Skarbu Na
rodowego to duma każdego Polaka.’ ’

W Komisji Brytyjskich Skarbu 
Narodowego od paru lat istnieje 
szlachetne współzawodnictwo po
między lokalnymi Komitetami, kto 
zdobędzie palmę pierwszeństwa, 
który Komitet zbierze najwięcej 
pieniędzy i będzie umieszczony 
pierwszy na liście wpłat. Może by 
podobne hasło rzucić Komisjom 
Krajowym, ręczę, że Wielka Bryta
nia, choć z żalem ustąpi pierwszeń
stwa setkom tysięcy, czy milionom 
dolarów, które popłyną z Ameryki 
Północnej, Kanady czy Australii. 
Wzywamy wszystkich na metę— 
wyścig rozpoczynamy 1-go paź
dziernika 1988. Skarb Narodowy 
jest organizacją wszystkich Po
laków, gdyż służy sprawie Wolności 
i Niepodległości.

Imponująca jest ofiarność na
szych rodaków w Kraju, gdy zajdzie 
potrzeba płynie pomoc dla strajku
jących robotników i ich rodzin. Lu
dzie dają pieniądze, dzielą się żyw
nością, znoszą koce, swetry, oddają 
wszystko co jest potrzebne. Mali 
chłopcy tajnymi drogami donoszą 
to do oblężonych przez ZOMO, czy 
UB zakładów pracy. Ci najmłodsi, 
“Kangurami” z powodu wyłado
wanych plecaków zwani, mówią 
robotnikom — my polskie dzieci, 
polska młodzież jesteśmy z wami. 
Nie ma tamy pomocy, a przecież 
wiemy jak trudno jest teraz w Kra
ju, wjak ciężkich warunkach mate
rialnych żyje społeczeństwo.

Nam tutaj potrzeba takich ofiar
nych młodych “Kangurów,” którzy 
weszli by w szeregi nie tylko płat
ników Skarbu Narodowego, ale dzia
łaczy, i swoim oddaniem, zapa
łem i ofiarnością zarazili rówieś
ników, którym sprawa Kraju nie 
jest obca.

Skarb Narodowy powstał z myślą 
o Kraju i walce o

NIEPODLEGŁOŚĆ.
Informacji o zapisaniu się w sze

regi działaczy jak czeki i przekazy 
pieniężne prosimy kierować do lo
kalnych komórek Skarbu Narodo
wego, lub centrali: 43 Eaton Place, 
London SWIX 8BX, England.

BIURA ADWOKACKIE
Frank J. Kuta & James J. Kash 

5132 Archer
(NE Comer Archer & S. Kildare)

• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach 

korporacyjnych
Tel.: 284-1414
MÓWIMY PO POLSKU

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA ? 
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe 

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan 

Suite 1100 • 621-1100

ALBANY
Surgical i 

Center
SPECJALISTYCZNA 

OPIEKA ZDROWOTNA 
DLA KOBIET 

ORAZ ZABIEGI 
GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Poł.

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE 
205 W. RANDOLPH • POKÓJ 1630

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku '

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów .— 
od $300 ‘

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

BIURA PRAWNE 
JOHN A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura; 
Downtown i Northwest.

726-3753

WE BELIEVE QUALITY 
IS THE BEST VALUE!

THOMAS M. CONNELL, D.D.S. 
5315 N. Central, Chgo., IL 60630 
For your FREE consultation call 

631-6060

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra- i 
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. 9 rano — 10 wieczorem.
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave'.

282-4020

DR MICHAEL’S LECZNICZE ZIOŁA
WITAMINY-MINERAŁY

Polecamy mieszanki ziołowe: Nr. 9—na cerę $4.80 paczka; Nr. 10—na astmę bronchitalnę 
$6.03; Nr. 11 —na nerki i pęcherz $4.80; Nr. 12—na dolegliwości kobiece $4.75; Nr. 16—na 
wętrobę i żółć $4.82; Nr. 17—rozwalająca i regulująca stolec $3.94; Nr. 18—na artretyzm i 
reumatyzm $4.80;Nr. 20—na nerwy $5.37; Nr. 21—na przeziębienie i kaszel $3.89; Nr. 
22—na gazy $3.63; Nr. 31—na żołądek $3.81; Nr. 40—na ciśnienie krwi $4.37; Nr. 
100—dla mężczyzn $5.75; Nr. 340—dla kobiet przy tzw. "zmianie życia" $5.50; Bi-Be-Tec 
Tea—napój dla ludzi chorych na cukrzycę $3.55. Przy zakupie trzech paczek—zniżka. 
Ponad 100 różnych ziół w herbacie i pudrach, m.in.: Dziurawiec—$5.43; Jagody głogo
we—$4.49; Jałowiec—$4.8); Kwiat lipy—$4.45; Len—$250; Czerwona koniczyna— 
$3.79;Piołun—$3.99;Rumianek—$4.25; Szałwia—$5.92; Tatarak—$3.25; Żywokost 
—$6.59; Koperek dla niemowlęt—$4.00; Mięta—$3.29.
Ponadto polecamy: Krople Walerianowe na nerwy—$7.69; Krople głogowe na ser
ce—$6.19; Calcima-Plus—tabletki na skurcze mięśni—$5.98; Witamina E 200IU—$4.20; 
Korzeń Życia "Ginseng"—$8.95 w płynie, $10.95 w kapsułkach(100 kaps.). MaśćŻywoko- 
stowa—$3.39; Maść ha hemoroidy—$4.85.
To tylko nieliczne z naszych produktów. Zapraszamy do naszego sklepu, codziennie od 8 
rano do 6 wieczorem, w niedzielę od 10 rano do 5 po południu. Również wysyłamy za 
przedpłatę lub COD/Cash. Proszę doliczyć za przesyłkę 35 c od każdego dolara. Mieszkańcy 
Illinois doliczaję 2% podatku od herbat. 8% od innych produktów.
OR. MICHAELS HERBS INC., 5109 N. Western Ave., Chicago. IL 60625. Tel. (312) 271-7738

* Leczenie chorób serca i układu krążenia
* Układu oddechowego, pokarmowego

i moczowego
* Choroby stawów

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć. Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8;

Środa 10 do 2; Sobota 10 do 3 
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

Mówiący po polsku lekarz 
ANDRZEJ 

HARASIM, M.D.
specjalista chorób wewnętrznych 

prowadzi praktykę na 
południowej stronie miasta

* Choroby skórne, weneryczne
* Badania EKG
* Testy laboratoryjne

LECZNICZA WODA
Lordeau we Francji odwiedzane jest każdego roku przez tysiące ludzi 
z całego świata,którzy tam przybywają, aby spróbować leczniczej 
wody.
Ta naturalna, górska woda pomogła wielu osobom na różne choroby, 
a niektórzy chorzy na reumatyzm czy artretyzm po trzech, czterech 
miesiącach picia tej wody zostawili nawet kule, które były im nie
zbędne do chodzenia.
Lecznicze właściwości tejże wody spowodowane są obecnością mi
nerału zwanego GERMANIUM. Germanium występuje również w 
środowisku naturalnym w trzech roślinach. Jedną z nich jest rosnący 
głównie w Ameryce Południowej Aloes, sprzedawany w naszym 
sklepie ziołowym w postaci soku.
Naszym rodakom dodajmy, że również Ludźmierz w Karpatach 
posiada źródło o podobnych właściwościach, jak to z Lordeau, nie
stety nie tak popularne.

Sok ten można nabyć w naszym składzie — 1 gai. $18.33
Dr. Michaels zioła, witaminy, minerały, enzymy trawienne. 

5109 N. Western Avenue, Chicago, IL 60625 

JEŻELI JESTEŚ POWAŻNIE ZAINTERESOWANY URUCHOMIENIEM WŁASNEGO PRZEDSIĘ
BIORSTWA W POLSCE, ZAINWESTOWANIEM W ISTNIEJĄCĄ FIRMĘ ZNALEZIENIEM 
UDZIAŁOWCÓW LUB WEJŚCIEM DO ORGANIZUJĄCEJ SIE SPÓŁKI, SKONTAKTUJ SIE 
Z NAMI Z FIRMĄ KONSULTACYJNĄ COMPAN.

COMPAN ODPOWIE NA WSZYSTKIE TWOJE PYTANIA, UDZIELI FACHOWYCH PO
RAD, ZAJMIE SIĘ MARKETINGIEM, PRZYGOTUJE PLAN ORGANIZACYJNY I FINANSOWY, 
PODEJMIE SIĘ ZAŁATWIENIA WSZYSTKICH SPRAW ORGANIZACYJNYCH, PRAWNYCH I 
ADMINISTRACYJNYCH W POLSCE ZWIĄZANYCH Z UZYSKANIEM NIEZBĘDNYCH ZEZWO
LEŃ NA PROWADZENIE DZIAI.ALNOŚCI GOSPODARCZEJ, ZNAJDZIE POTRZEBNE POMIE
SZCZENIA. DOBIERZE WYKWALIFIKOWANYCH PRACOWNIKÓW ORAZ PRZYGOTUJE ROZ
RUCH NOWO POWSTAŁEGO PRZEDSIĘBIORSTWA.

COMPAN JEST PIERWSZA I JEDYNA W AMERYCE FIRMĄ POLECAJĄCĄ TAK SZEROKI 
ZAKRES USŁUG DLA OSÓB PRAGNĄCYCH ROBIĆ INTERESY W POLSCE.

NASZ ADRES:

COMPAN
3696 SAN PABLO DAM ROAD EL SOBRANTE, CA 94803 
Telefon: (415) 222-8071 Telex: 330009 MERI USA

Czy należysz do jednej z polonijnych 
organizacji bratniej pomocy?

PEŁNOMOCNICTWO OGÓLNE,

030 TRADING CORPORATION zawiadamia, że operowanie 

wkładem na rachunku walutowym prowadzonym w polskim banku może być udogodnione 
przez ustanowienie różnego typu pełnomocnictw.

W zależności od zakresu udzielonych 
uprawnień są to:

w ramach którego pełnomocnik ma prawo do dokonywania:
* wpłat na rachunek, w tym do otwarcia nowego subkonta w ramach danego numeru umowy 

rachunku.
* wypłat do wysokości salda rachunku na rzecz posiadacza rachunku.

♦ zmiany waluty w jakiej prowadzony jest rachunek oraz terminu umowy.
L PEŁNOMOCNICTWO BEZ OGRANICZEŃ; oprócz czynności wymienionych w pełno- j 
> mocnictwie ogólnym, pełnomocnik ma prawo do:
9 * dokonywania wypłat na rzecz członków najbliższej rodziny posiadacza rachunku, 
F* dokonywania wypłat na rzecz własną pod warunkiem, że jest członkiem najbliższej 1 

rodziny.
PEŁNOMOCNICTWO SZCZEGÓLNE, w którym właściciel rachunku sam określa X 

1 zakres, w jakim pełnomocnik może dysponować jego pieniędzmi. W ramach tego pełno-1 
[ mocnictwa można np. upoważnić osobę mieszkającą w Polsce do podejmowania z konta 1 
1 właściciela rachunku określonej miesięcznie kwoty (np. $20.00), co jest bardzo dogodne,W 
®)o daje możliwość systematycznej pomocy finansowej rodzinie, a jednocześnie zapewnia * 
[ nienaruszalność pozostałego wkładu. 1

PEŁNOMOCNICTWO może być stałe lub jednorazowe. Można ustanowić jednego 
_ lub kilku pełnomocników. PEŁNOMOCNIKIEM może być osoba mieszka- 

jąca na stałe w Polsce, pełnoletnia i mająca zdolność do czynności 
f prawnych. J
PEŁNOMOCNICTWO może być udzielone-wyłącznie w formie Jr 

Ł pisemnej - zarówno przy zawieraniu z bankiem umowy o 
ł prowadzeniu rachunku, jak również w trakcie trwania 

umowy. Właściciel rachunku może w każdej f 
chwili odwołać pełnomocnictwo, bądź zmie- I 

nić jego zakres. \PRZEBYWAJĄC W STANACH 
ZJEDNOCZONYCH MOŻNA PRZE- J 
KAZAĆ DYSPOZYCJE USTANAWIAJĄCE 
PEŁNOMOCNIKA za pośrednictwem PEKAO 
TRADING CORPORATION lub upoważnionego 
DEALERA PEKAO z uprawnieniami notariusza.

Tel. (212) 684-5320
Tel. (312) 782-3933

470 Park Ave. South (róg 32 ulicy), N.Y., NY 10016
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601

INFORMACJI UDZIELAJĄ /ZLECENIA PRZYJMUJĄ
AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO

oraz

PEKAO TRADING CORPORATION
CZTERDZIESTY ROK W SŁUŻBIE POLONII

Biura są czynne od 9-ej rano do 
6-ej po poł, w sobotę od 9-ej do 
1-ej, po poł, w niedziele biura 
nieczynne.

02260434
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Izba Utrzymała
Weto Prezydenta

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

musi koniecznie podjąć działania, 
by zmienić nieefektywną politykę w 
przemyśle tekstylnym” — dodał 
republikański senator z Karoliny 
Płd.

Prezydent Reagan ze swej strony 
w pisemnym oświadczeniu pochwa
lił wyniki głosowania w Izbie Repre
zentantów stwierdzając, iż “krok 
ten oznacza postęp w stronę rze
czywiście wolnego handlu,” a także 
“umożliwia rozszerzanie amery
kańskich interesów oraz amery
kańskich inwestycji w świecie.”

“Utrzymując w mocy moje weto 
Izba jeszcze raz potwierdziła wolę 
Ameryki dążącej do wolnego hand
lu i niczym nie skrępowanego rynku 
światowego” — oświadczył przy
wódca USA.

Tymczasem sen. Ernest Rollings 
nazwał ostatnie posunięcie Izby 
krokiem wstecz dla 2 min Amery
kanów, którzy z powodu zalewu na
szego rynku przez produkty z impor
tu mogą bardzo szybko stracić pra
cę. Wielu z tych ludzi — twierdzi sen. 
Rollings — zamiast stać przy ta
śmach produkcyjnych, wkrótce sta
nie w kolejce po zasiłek dla bezro
botnych.

Powrót 
Do Normalnego 

Życia?
Rangun (Reuter) — W ub. ponie

działek zakończyły się masowe 
strajki w Birmie. Również na uli
cach stolicy państwa zapanował 
względny spokój. Gdzieniegdzie 
tylko dochodziło jeszcze do spo
radycznych wystąpień małych 
grupek demonstrantów, którzy na
dal domagają się zniesienia komu
nistycznych rządów w kraju.

Otwarte zostały instytucje pań
stwowe i prywatne. Życie zatętniało 
w fabrykach i urzędach birmań
skich. Znowu w miarę normalnie 
funkcjonuje komunikacja miejska. 
Patrole żołnierskie krzątają się je
szcze po mieście, ale ich zadaniem 
nie jest strzelanie do cywilnych 
obywateli, lecz usuwanie antyrzą
dowych haseł i transparentów oraz 
porządkowanie miejsc publicznych 
po blisko 3-miesięcznej fali straj
ków. Do tych zadań oddziałów zmi
litaryzowanych przyłączają się 
ochotnicy, mieszkańcy Rangunu i 
innych miejscowości Birmy.

W opinii dyplomatów zachodnich, 
powrót państwa birmańskiego do 
normalnego życia będzie jednak 
niezwykle trudny. Kilkunastotygo- 
dniowe przerwy w pracy spowodo
wały powstanie bardzo poważnych 
niedoborów w różnych dziedzinach 
gospodarki państwa. Bez zagrani
cznej pomocy w postaci subsydiów 
finansowych i transportów surow
ców wprowadzenie birmańskiej 
ekonomii na właściwe tory może 
okazać się niemal niewykonalne. 
Przy tej okazji podkreśla się, że po 
wybuchu birmańskich manifestacji 
antyrządowych, główni partnerzy 
handlowi Birmy: Stany Zjednoczo
ne, Japonia i Niemcy Zachodnie 
wstrzymały kooperację z Rangu- 
nem, co dodatkowo skomplikowało 
szczególnie ciężką w tej chwili sy
tuację tego kraju, m

W dniu 3-go października, 1988, 
zmarł przeżywszy lat 47, opatrzony 
św. sakramentami, nagle najuko
chańszy mąż mój, ojciec, brat i 
wujek nasz, śp.

Ryszard P. Lynch
(szwagier śp. Santos Castellanos)

Zwłoki będą wystawione w za
kładzie pogrzebowym dzisiaj od 
godziny 3 po południu do 9 wieczo
rem i jutro od 2 po południu do 9 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 7-go października, o godzinie 
9:45 rano, z zakładu pogrzebowego 
pnr. 5749 Archer Ave., do kościoła 
St. Clare od Montesaco (msza św. o 
godz. 10:30), po czym nastąpi pry
watne pochowanie zwłok.

O czym zawiadamiają, nieutu
leni w żalu: '

Anna (z domu Kieta), żona; Pa
tricia i Mary Ann, córki; Josephi
ne (Thomas) Penver, Helen (Jack) 
Robin, Antoinette Castellanos, sio
stry z mężami; wiele siostrzenic i 
siostrzeńców; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się 
Richard Funeral Home 
Kowski-Wolowiec 
Funeral Directors 
Telefon 767-1840

Głosowanie w Izbie odbyło się 
głównie wzdłuż tzw. linii partyjnej, 
jednakże 47 demokratów przyłączy
ło się do 105 republikanów popiera
jących weto prezydenta.

Jeszcze na kilka godzin przed gło
sowaniem na stopniach Kapitolu 
zebrały się setki robotników prze
mysłu tekstylnego, którzy wyma
chiwali transparentami i głośno żą
dali “Nie zabierajcie nam pracy! ” 
Z doniesień wynika, iż w demons
tracji wzięli udział pracownicy prze
mysłu tekstylnego i odzieżowego z 
obu Karolin, Georgii, Tennessee, 
Wirginii, Pennsylwani, Maryland i 
Zach. Wirginii.

We wtorek ostatecznie okazało 
się, że ustawa ta nie wejdzie w ży
cie, a jej postanowienia przewidy
wały, iż wzrost importu do USA 
artykułów tekstylnych i odzieżo
wych nie może przekraczać 1 proc, 
rocznie. Poziom importu obuwia 
zaś miał zostać zamrożony na wy
sokości z roku 1987.

Przewidywano, iż Prezydent po
winien indywidualnie dla każdego 
kraju przyznać odpowiednią wiel
kość eksportu do US, kraje, którym 
przydzielonoby niskie kwoty ekspor
towe miałyby prawo do niższych 
taryf celnych.

Zwolennicy tych propozycji twier
dzili, iż ustawa ta była niezmiernie 
potrzebna, by Stany Zjednoczone 
skutecznie mogły konkurować z za
granicznymi producentami otrzy
mującymi często subsydia rządo
we. Od roku 1980 w USA zamknięto 
ok. 1 tys. zakładów przemysłu tek
stylnego, co spowodowało utratę 
miejsc pracy przez 350 tys. osób. 
Aktualnie, około 55 proc, artykułów 
tekstylnych znajdujących się na 
amerykańskim rynku to produkty 
pochodzące z zagranicy.

Przeciwnicy wszelkich limitów w 
handlu zagranicznym twierdzą, iż 
przemysł tekstylny i tak już jest 
chroniony przepisami powodujący
mi tylko podwyżkę cen odzieży. Do- 
daje się też przy tym, iż przemysł 
tekstylny i odzieżowy nadal pozo- 
staje jedną z najbardziej docho
dowych gałęzi amerykańskiej go
spodarki.

Prezydent 
Korei Płd. 
Przyrzeka

Seul (Reuter) — Zgodnie z prze
dolimpijskimi zapowiedziami, pre
zydent Korei Południowej Roh Tae- 
woo ponownie wystąpił z ofertą 
złożenia wizyty liderowi komunis
tycznej Korei Północnej Kimowi II- 
sunowi, by przedyskutować z nim 
możliwość zjednoczenia półwyspu.

W przemówieniu do Zgromadze
nia Narodowego Roh potwierdził 
swe wcześniejsze zobowiązania o 
zakończeniu rządów autokratycz
nych i rozpoczęciu nowej ery de
mokracji, powodzenia i jedności, 
oraz . . . rekonstrukcji moralnie 
czystego i godnego zaufania rządu.

Roh nosi się z zamiarem na
wiązania przyjaznych stosunków ze 
Związkiem Sowieckim i Ludowymi 
Chinami — sprzymierzeńcami ko
munistycznego sąsiada. W przeci
wieństwie do swych poprzedników, 
którzy nie szczędzili ZSSR słów 
krytyki za jego “ekspansję” na Da
lekim Wschodzie, prez. Roh z uzna
niem mówił o ostatnich propozy
cjach Gorbaczowa odnośnie tzw. 
współpracy w zakresie bezpieczeń
stwa na azjatyckim Pacyfiku i wy
miany gospodarczej między Mosk
wą a Seulem.

Prezydent Korei Południowej 
wyraził gotowość podjęcia z półno
cą szczerych, niczym nie uwarun
kowanych dyskusji na temat spraw 
wysuniętych przez obydwie strony, 
łącznie ze wspólną deklaracją o 
nieagresji i zjednoczenia półwyspu.

Przyrzekł również wszelką moż
liwą pomoc dla specjalnego komite
tu Zgromadzenia Narodowego, 
prowadzącego obecnie dochodzenie 
w sprawie przypuszczalnych nad
użyć władzy i korupcji byłego pre
zydenta Chun Doo Rwana i jego ro
dziny.

Roh zaapelował jednak do przy
wódców opozycji o odstąpienie od 
planów zemsty na Chun Doo Rwa
nie, co jego zdaniem, byłoby sprze
czne z “kwitnącym duchem de
mokracji” w Korei Południowej.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

1

CAPE CANAVERAL — Wahadłowiec “Discovery” szczęśli
wie zakończył swą misję w kosmosie. Pierwszym od czasu 
katastrofy “Challengera” lotem kierował dowódca Frederick 
Hauck (na zdjęciu). (UPI)

Mudżahedini Znów
Atakują Kabul

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
tych głównie na silnej nienawiści do 
rządu prez. Nadżibullaha i wspiera
jących go Sowietów.

Wielu obserwatorów powątpiewa 
polityczną mądrość ataków dokony
wany ?h na duże skupiska cywilnej 
ludności. Mieszkańcy Kabulu, jak 
dotychczas, nie obrócili się przeciw 
mudżahedinom. Ci ostatni coraz 
częściej uprzedzają o planowanych 
nalotach. Zostawiają ulotki w świą
tyniach i wsuwają je pod drzwi mie
szkań. Zawiadomienia zawierają 
przybliżoną datę ataku i prośbę o 
opuszczenie domów na ten okres 
czasu.

Ostatnio pokazały się również 
ulotki drukowane przez ugrupowa
nia muzułmańskich fundamentali
stów, wzywające kobiety do zastą
pienia europejskich strojów, trady
cyjnymi czadrami.

Mimo, że wśród opozycji znajduje 
się kilka grup fundamentalistów, to 
jednak mieszkańcy Kabulu skłonni 
są raczej przypuszczać, że ostrzeże
nia te są rozpowszechniane przez 
rząd, który dąży do zwrócenia 
cywilnej ludności przeciw mudża
hedinom.

Zachodni dyplomaci donoszą o 
sporach wewnątrz opozycyjnej koa
licji, stacjonującej w Pakistanie. 
Bezpośrednią przyczyną wybuchu 
zatargu (zresztą już nie pierwsze
go) był personalny konflikt między 
przywódcą najbardziej fanatycznej 
frakcji mudżahedinów, Gulbuddi- 
nem Hekmatyarem a liderem 
umiarkowanego Narodowego Fron
tu Islamskiego Afganistanu, Pirem 
Sayyidem Ahmadem Gailani.

Podobno Hekmatyar udał się na 
front wojenny by pokierować ope
racjami przeciw wojskom rządo
wym. Gailani odmówił współpracy.

Amerykańscy dyplomaci, w Pa
kistanie i część przedstawicieli tam
tejszego rządu, jest zdania, że z po
mocą Gailaniego, Hakmatyar miał 
spore szanse na zdobycie Kanda- 
haru.

Inni mają zupełnie inne opinie w 
tej sprawie i winią Hakmatyara za 
niepowodzenie akcji. Wszystko 
wskazywało na to, że Gailani zbliżał 
się do zawarcia porozumienia z 
garnizonem wojskowym w Kanda- 
harze. Żołnierze mieli się poddać 
bez walki. Całą sprawę “położył” 
Hakmatyar, który interweniował w 
najbardziej nieodpowiednim mo
mencie. Ponieważ nie cieszy się 
zbytnią popularnością, garnizon od
wołał porozumienie.

Należy tu zwrócić uwagę, że mia
sto to stanowi jeden z najważniej
szych punktów na wojskowej ma
pie. Ktokolwiek przyczyni się do 
zdobycia go, bardzo umocni swą 
pozycję wśród przeciwników prez. 
Nadżibullaha.

Mudżahedini prowadzą również 
bardziej zorganizowane akcje. Prze
de wszystkim skupiono się na zni
szczeniu przeciwnika poprzez odci
nanie dostaw paliw ze Zw. Sowiec

kiego do Kabulu. Już w tej chwili 
władze zostały zmuszone do racjo- 
nowania benzyny.

Informacje te potwierdzają so
wieckie źródła dodając, iż kierowcy 
cystern coraz częściej odmawiają 
pracy bądź decydują się na jazdę 
okrężnymi drogami.

Główna arteria między ZSSR a 
Kabulem, znana jako Salang, prak
tycznie została zamknięta dla cywil
nego ruchu. Korzystają z niej wyłą
cznie pojazdy wojskowe. Sowieckie 
dowództwo skontaktowało się z mu- 
dżahedinami i uzyskało od nich za
pewnienie, że ich samochody nie 
będą atakowane.

Metoda odcięcia dostaw paliwa 
wydaje się bardzo skuteczna, tym 
bardziej, że Afgańczycy stosują pa
liwa również do ogrzewnia do
mostw i gotowania. Kabulskie ma
gazyny zaopatrzone są jedynie w 
tygodniowy zapas paliw.

Już teraz 2-milionowy Kabul cier
pi na brak energii elektrycznej. 
Większość mieszkań ma światło 
przez 1/3 dnia a na przedmieściach 
dopływ elektryczności jest odcinany 
na cały dzień z wyjątkiem wie
czorów.

Tragedia Ludności 
Sudańskiej

Chartum (Reuter) — Przedsta
wiciele sudańskiej rady biskupów 
Kościoła katolickiego obradowali w 
stolicy kraju, Chartumie. Głównym 
tematem poruszanym podczas kon
ferencji był tragiczny los cywilnej 
ludności Sudanu, która skazana jest 
na śmierć wskutek klęsk żywio
łowych nawiedzających Sudan oraz 
wewnętrznych walk frakcyjnych w 
tym kraju.

Biskupi zaapelowali do rządów 
innych państw oraz do organizacji 
charytatywnych o pomoc dla Sudań- 
czyków w postaci lekarstw, na
miotów, koców o pożywienia. Zda
niem przedstawicieli Kościoła su- 
dańskiego, ostatnie powodzie na po
łudniu kraju są przyczyną śmierci 
tysięcy ludzi. Mieszkańcy połud
niowych rejonów Sudanu giną także 
podczas masowych ucieczek przed 
nacierającymi wojskami rządo
wymi bądź siłami partyzanckimi. 
Najtragiczniejsze — podkreślono 
na konferencji — że naturalny od
ruch w postaci ucieczki przed śmier
cią kończy się utratą życia przede 
wszystkim wielu kobiet i dzieci, 
które toną na zalanych wodą tere
nach i w nurtach wezbranych rzek.

Rebelianci Sudańskiego Frontu 
Wyzwolenia Narodowego przez wie
le lat prowadzą walki — szczególnie 
na południowych obszarach pań
stwa — w imię chrześcijaństwa, 
które ich zdaniem jest niszczone 
przez “bezkarne wpływy i rozprze
strzenianie się religii islamskiej w 
Sudanie.” Nieporozumienia na tle 
religijnym pochłonęły w Sudanie 
tysiące istnień ludzkich w ciągu 
trzech ostatnich lat.

Ligaczow Ofiarą
Moskwa (Reuter) — Zachodni 

dyplomaci przebywający w Mosk
wie są przekonani, że ostatnie zmia
ny “na szczycie” wewnątrz aparatu 
partyjnego Związku Sowieckiego, a 
także przetasowania w Biurze Po
litycznym są wyraźnym znakiem 
dalszego umacniana swej pozycji 
przez sekretarza generalnego partii 
komunistycznej, a obecnie również 
prezydenta Związku Sowieckiego 
Michaiła Gorbaczowa.

Jednym z najsprytniejszych po
ciągnięć Gorbaczowa — co do tego 
nie ma wątpliwości — było powoła
nie swego najgroźniejszego rywala 
i dotychczas osobistości numer dwa 
na Kremlu, Jegora Ligaczowa na 
stanowisko szefa specjalnej komisji 
do spraw krajowego rolnictwa, któ
ra wchodzi w skład politbiura.

Ten sektor gospodarki sowieckiej 
(rolnictwo) został zrujnowany już 
kilkadziesiątek lat temu — począ
tek upadku to zainicjowana przez 
Józefa Stalina kolektywizacją gos-

Zawyżone 
Opłaty 

Lekarskie
Washington (CT) —Organizacja 

“Citizen Action” działająca na rze
cz emerytów opublikowała dane 
twierdzące, iż 31 min Amerykanów 
objętych ubezpieczeniem Medicare 
płaci rocznie o $2,7 mid więcej niż 
opłaty uznane przez rząd za uza
sadnione.

Przeciętnie biorąc za każdy z 70,3 
min rachunków lekarskich pacjan- 
ci zapłacili o $38.11 więcej niż wy
magają tego rzeczywiste i racjo
nalne koszty leczenia.

Zawyżone rachunki wystawiało 
63 proc, lekarzy z całego kraju, któ

rzy wcześniej nie wyrazili zgody na 
cennik usług medycznych wysta
wiony przez Medicare.

Rozpatrując problem regionalnie 
najmniej zawyżonych rachunków 
pochodzi z Massachusetts, bo tylko 
3 proc. Najwięcej zaś z Wyomin- 
g—aż 51 proc.

Departament Zdrowia i Kongres 
USA wprawdzie ustanowili program 
zachęcający lekarzy do przestrze
gania cennika Medicare, to jednak 
brak ogólnonarodowych przepisów 
zmuszających do przestrzegania 
tego planu.

Liczba lekarzy ochotniczo stosu
jących się do opłat proponowanych 
przez Medicare waha się od 73.5 
proc, w Alabamie do zaledwie 14.9 
proc, w Idaho.

Dla przykładu, lekarzom w Mas
sachusetts stanowe przepisy zabra
niają pobierania opłat wyższych od 
cennika Medicare, to jednak 45.9 
proc, z nich zgodziło się przystąpić 
do zespołu medyków akceptujących 
takie ceny.

Osoby objęte ubezpieczeniem 
Medicare płacą 20 proc, kosztów le
czenia, ale dopiero po załączeniu 
rachunków odpowiadających cen
nikowi Medicare.

Wiele rachunków przekroczyło 
ten poziom, dlatego też przeciętny 
emeryt przepłacił w ubiegłym roku 
ok. $64.

Badania udowodniły, iż w roku fi
skalnym 1987 lekarze uzyskali do
chody przekraczające 60 tys. doi. 
tylko od pacjentów objętych ubez
pieczeniem Medicare. W sumie tej 
mieściło się 80 proc, płacone przez 
tę instytucję i 20 proc, opłat uisz
czanych przez pacjentów.

Zmarł Dyrektor 
Generalny TASS
Moskwa (Reuter) — W wieku 61 

lat zmarł na atak serca dyrektor 
generalny sowieckiej agencji in
formacyjnej TASS, Siergiej Ło- 
siew.

Łosiew od 1950 roku pracował w 
TASS. Początkowo był korespon
dentem agencji w Izraelu i w Sta
nach Zjednoczonych. Na czele tej 
instytucji stanął w 1979 roku.

Siergiej Łosiew był sekretarzem 
Komitetu Centralnego sowieckiej 
partii a także szefem Komisji Kon
troli Partyjnej. Niedawno został 
wybrany prezesem Europejskie
go Związku Agencji Informacyj
nych — instytucji skupiającej 
wszystkie zachodnie i wschodnio
europejskie agencje prasowe oraz 
ośrodki informacyjne.

Przed paroma tygodniami na 
rynku ukazała się kolejna książka 
Łosiewa traktująca o kulisach 
słynnej afery “Watergate” i rezyg
nacji prezydenta Richarda Nixona.

“Pieriestrojki”
podarstw rolnych i tworzenie koł
chozów oraz sowchozów.

Tak więc Ligaczow ma teraz 
przed sobą—może swoje ostatnie w 
życiu — nie lada zadanie do spełnie
nia. Jeśli nie sprawdzi się, jeśli za
wiedzie sposób realizacji reformy 
rolnej będący obecnie pod bezpoś
rednim nadzorem Ligaczowa to 
ideologiczny przeciwnik Gorbaczo
wa przypłaci to swoją osobą. Natu
ralnie nie stanie się to w ciągu jed
nej doby. Czas w każdym razie pra
cuje teraz dla prezydenta Związku 
Sowieckiego.

Głównym zamierzeniem Gorba
czowa jest stopniowe przestawienie 
gospodarki rolnej Związku Sowiec
kiego na “gospodarkę kontrakto
wą,” na zwiększenie roli gospo
darstw prywatnych i małych spółek 
rolniczych. Dość powiedzieć, że 
choć w rękach rolników indywi
dualnych znajduje się tylko niecałe 
5 procent użytków rolnych Związku 
Sowieckiego to pola te dostarczają 
w skali rocznej ponad 25 procent 
całkowitej produkcji rolnej.

Mimo wszystko Ligaczow uważa, 
że położenie nacisku na rozwój go
spodarstw prywatnych jest ‘ ‘niebez
piecznym krokiem, będącym jaw
nym przykładem odejścia od socjal
nych metod gospodarowania ku ka
pitalizmowi i jednocześnie groźbą 
doświadczenia wszystkich jego spo
łecznych chorób.”

Afera 
Łapówkarska 

w RPA
Johannesburg (Reuter) — Znany 

południowoafrykański byznesman 
Sol Kerzner oraz były burmistrz 
Kapsztadu David Bloomberg są 
zamieszani w aferę łapówkarską. 
Nakazem Sądu Najwyższego w Pre
torii obydwaj mają się stawić w 
najbliższych dniach przed sędzią 
Louisem Harmsem w celu złożenia 
zeznań.

Kerzner jest jednym z najbogat
szych mieszkańców Republiki Po
łudniowej Afryki. Do niego należy 
sieć luksusowych hoteli i kasyn gry 
w administracyjnie niepodległych i 
niezależnych o Pretorii bantusta- 
nach południowoafrykańskich. Jest 
także organizatorem i fundatorem 
jednego z najbardziej prestiżowych 
turniejów golfowych na świec’ 
tzw. Million Dollar Challenge.

Akt oskarżenia zarzuca Kerzne- 
rowi i Bloombergowi że parę lat 
temu sprawili “podarunek” w po
staci 800 t\ sięcy dolarów byłemu 
premierowi Transkei w zamian za 
otrzymanie wyłącznych praw do 
prowadzenia działalności rozryw
kowej na terytorium tego “wewnę
trznego” państwa.

Oczekuje się, że proces potrwa co 
najmniej jeden rok.

★ Poszukuje Pracy
STARSZA pani mieszkająca w oko
licy Montrose-Milwaukee szuka 
pracy: opieka nad dzieckiem lub 
starszą osobą. 685-8545, od 3:30.
PRZYPILNUJĘ dziecko w swoim 
domu. Okolica Diversey-Austin 
622-3009.
ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem w 
swoim domu. Władysławowo. Tel. 
685-5420.

iz Pomoc Domowa
KOBIETA DO OPIEKI 
NAD STARSZA OSOBĄ 

z zamieszkaniem. Musi mówić po 
angielsku. 6 dni tygodniowo. $200 
plus utrzymanie. Dzwonić po 7 p.m. 

390-6944

AGENCJA MAGDA 
PRACE DLA KOBIET 
Z zamieszkaniem lub bez.

Trochę angielskiego^ 10:(Mi -^6:00“ 
342-6744 lub 342-5534 
2930 N. Milwaukee

POTRZEBNA 
DOŚWIADCZONA KOBIETA 

Do sprzątania domu i pomocy przy 
2 dzieciach w wieku szkolnym. Musi 
mówić trochę po angielsku i posia
dać referencje. Z zamieszkaniem. 

480-1554 — w jęz. ang.

MATURE 
NON-SMOKING WOMAN 

to live-in and care for elderly lady, 
cooking and light housekeeping, 
room and board included. Must like 
dogs.

343-0090 _______ .

AGENCJA
POŚREDNICTWA 
PRACY VISTULA 

posiada prace dla kobiet z zamiesz
kaniem lub na dojazdy. Wynagro
dzenie $150-$350 tygodniowo.

3800 W. DIVERSEY 
489-6058
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7^ Pomoc Domowa

CHILD CARE
In my Oak Park Home 

8 A.M.-12:30 P.M.
Monday thru Friday

Call 383-6477-after5P.M.
POTRZEBNA kobieta do pracy, z 
zamieszkaniem. Dzwonić po 5-tej. 

956-1469

TEODORA/AGENCJA
Pośrednictwa Pracy

Posiada prace dla kobiet z za
mieszkaniem lub na dojazdy. 
Wynagrodzenie $150-$300 tyg.

3507 N. Pułaski 
478-0881

HOUSEKEEPER 
LIVE-IN

2 children. References and English 
required.

789-3509
GOSPODYNI 

Z ZAMIESZKANIEM 
musi mówić po angielsku. 6 Dni w 
tygodniu. Osoba niepaląca. 

679-8789 — w jęz. ang.
GOSPODYNI 

z ZAMIESZKANIEM 
Lub kobieta do sprzątania. 

272-1871 — w jęz. ang.____

POTRZEBNA 
NI ANKA 

z zamieszkaniem, do dwójki dzieci 
(wiek: 2 i 4 lata), 5 dni w tygodniu. 
$140 tygodniowo. 

743-1318
IMMEDIATE OPENINGS 

FOR NURSES AIDES 
Companions, housekeepers 

$50-$60 per day
ALLCARE EMPLOYMENT 

AGENCY
4962 N. Milwaukee_______ 736-9448

LIVE-IN housekeeper. Own room. 
Call in English. 272-1871.

GOSPOSIA
(Ponad 40 lat) z zamieszkaniem. 

Pranie, sprzątanie i opieka nad 
dzieckiem. Angielski pomocny, ale 
nie wymagany. $200 tygodniowo. 

381-3452
POTRZEBNA kobieta do dziecka. 
Dzwonić wieczorem. 622-9563.

POSZUKUJEMY KOBIETY 
W średnim wieku do pracy domo
wej z zamieszkaniem.

Proszę dzwonić: 
803-9996 — w jęz. ang.

POSIADAMY DOBRE 
PRACE DLA KOBIET

Prace domowe. Opiekunki do dzieci. 
“Nurśes aids”. Dobre wynagrodze
nie. Muszą mówić trochę po ang. 
Prace z zamieszkaniem lub bez.
Cristina International Agency 

237-8388

Uprzejmie zawiadamiamy na
szych miłych klientów że biuro 

Ireny i Roberta 

POLONIA
EMPLOYMENT AGENCY 
znajduje się pod nowym adresem 
3301 N. MILWAUKEE AVE. 
Natychmiastowe przyjęcia do 
prac z zamieszkaniem, lub,bez. 
$200 tyg. dla nieznających 

| języka ang. $350-$400 dla zna- 
Hących język angielski. Pro
simy zgłaszać się osobiście, lub 
telefonować do Danusi.

282-1044

★ Praca Żeńska
PENNY

MAINTENANCE SERVICE ,

Potrzebne Kobiety
do pracy. Sprzątanie grupowe, po
jedyncze. Dzwonić od 9 a.m.-2 p.m. 
Tel. 566-2142 520-1645 po 6 PM

housecleaning 
CAREER 

OPPORTUNITY 
Reliable hard working women who 
speak English and Polish fluently, can) 
earn $300 or more per week, as a crew) 

supervisor. Experience preferred but we 
will help you get started and teach you to 
hire and train your own team using out 
methods. You must have your own car, 
be flexible as to hours worked and be 
available for one week paid training pro
gram. All positions are in northwest su
burbs, and require commuting.
CALL TODAY IN ENGLISH ONLY 

Ask for Mrs. Lange
991-2383

WOMAN or girl for office clerk. 
Good English necessary. 137 N. 
Wabash Ave, 2 fl.________________

POTRZEBNE KOBIETY 
do grupowego sprzątania z Jacko- 
wa, 6 dni w tygodniu. $220 na począ
tek. Proszę dzwonić:

583-9554 lub 777-1932

KOBIETY DO SPRZĄTANIA
Domów i handlowych pomieszczeń. 
Muszą mówić po angielsku i posia
dać własne środki komunikacji. 
Wynagrodzenie powyżej normal
nych stawek.

Dzwonić w jęz. ang. 
343-4446 od 9 rano do 5 ppłd. 

od poniedziałku po piątku

★ Praca Żeńska

PRACA DLA 
KOBIET

Sprzątanie domów 
od zaraz.

Tel’ 276-7279
po 5 p.m.

POTRZEBNE KOBIETA do mycia 
naczyń do restauracji od zaraz. 
Dobre zarobki. Zgłaszać się osobiś- 
cie. 5249 W. Belmont Ave.

OPIEKUNKA
DO STARSZEJ PANI 

Z zamieszkaniem. Lekka praca domowa. 
Północno-zachodnia strona Chicago.

692-2126 

GOSPODYNI
Z ZAMIESZKANIEM

237-3458
______w języku angielskim.______

OPIEKUNKA
DO 2 DZIECI, Z ZAMIESZKANIEM 

W Palatine.
680-5734

Pytać o Gregory.
POMOC domowa, z zamieszkaniem. 
Własny pokój, rodzina lekarza. 
Mówimy po polsku. 677-6485.

POTRZEBNA KOBIETA DO 
KUCHENNEJ PRACY 

W restauracji. Południowo — Za
chodnie przedmieście. Druga zmia
na. Dzwonić po 4 po południu.

10625 S. RIDGELAND, 
CHICAGO RIDGE

___________ 425-1720____________

POTRZEBNE KOBIETY
Do grupowego sprzątania domów. 
Praca 6 dni. 247-1882 po 8 wieczo
rem lub zostawić wiadomość na 
taśmie._________________________

TYPIST PAYROLL CLERK
Full time. Polish/English speaking. 
Lombard area. $12,500 a year. 
________ Call: 629-0400________

POTRZEBNA NATYCHMIAST 
KOBIETA

Do sprzątania domów w serwisie. 
Praca w grupie. Angielski i do
świadczenie pomocne lecz nie ko
nieczne. Dowieziemy z okolicy Bel- 
mont/Milwaukee.

Proszę dzwonić tylko w j. ang. 
_______ po 7 P.M. 864-3320_______

POTRZEBNE KOBIETY 
00 PRACY

"Cleaning Service" 
885-3990

POTRZEBNE 
KELNERKI 
539^4251

POTRZEBNA 
BARMANKA 

Na 3 lub 4 dni. Praca wieczorem. 
Zgłaszać się osobiście:

3446 N. PULASKI

POTRZEBNA MŁODA KOBIETA 
znająca j. angielski do sklepu deli
katesowego i szkolna dziewczyna 
na pół etatu. Central-Belmont. 
_________794-9678_________

KOBIETA DO 
PRACY BIUROWEJ

Musi znać język angielski. Przyj
mowanie telefonów, i lekkie pisanie 
na maszynie. Pełen Etat.

463-4646 — w jęz. ang.
PRZYJMĘ KRAWCOWĄ
Do szycia sukien. Możliwość dobre
go zarobku.
478-5943 lub 478-8876
POTRZEBNE panie z północnej 
strony miasta do sprzątania do
mów. Stała praca, 6 dni w tygodniu, 
darmowy transport. Poszę dzwonić 
do Anny. Tel.: 289-4420___________

POTRZEBNE PANIE
Do pracy w cleaning service, 5 dni w 
tygodniu.

475-6778
EUROPA AGENCY

POTRZEBNA pani do sprzątania 
domków. Proszę dzwonić. 794-1499

MŁODA KOBIETA
Do opieki nad starszym panem, w 
czasie wycieczek i podróży — $200 
tygodniowo. Part time w godzinach 
rannych. Dzwonić od poniedziałku 
do piątku.
__________ 276-5327___________

POLISH/ENGLISH
Speaking Woman Needed

For part time job. Interesting office 
duties. 2-3 days a week. Car a plus. 
__________ 585-2662___________

PŁACIMY
$5 NA GODZINĘ

Albo dniówkę. Panie z południowej 
części Chicago potrzebne do sprzą
tania domów. Zapewniamy ubez
pieczenie i dojazd do pracy. 
___________ 585-2662____________

CASHIER NEEDED
8 A.M. to 4 P.M. Must speak English. 

KOZIOŁ CAR WASH
5410 W. Belmont

Call Kurt: 685-3737

Praca Żeńska
PART TIME

Girl to work in optical store. Must speak 
English and Polish. If qualified, advan
cement to full time job. Come for inter
view.

CENTRAL OPTICAL
______55121/? W. Belmont______

POTRZEBNA KRAWCOWA 
do poprawek krawieckich w Skokie. 
Wymagane pozwolenie na pracę. 
676-4922 lub po 7 wiecz. 637-7316

★ Praca

PRZY JEDZ DO FLORYDY 
SPRZĄTANIE SKLEPÓW 

Praca dla kobiet i mężczyzn. $5.00 
na początek. Dzwoń po więcej in
formacji
1 (813) 526-8226 w jęz. polskim 

1 (813) 623-3473 w jęz. ang.
WANTED 

PART-TIME HELP
Weekends, kitchen work. We’ll 
train.

Call 889-3060
for information and appointment

POTRZEBNE KOBIETY 
IMĘŻCZYZŃNI

Do pracy domowej z zamieszkaniem lub 
bez oraz pracy fabrycznej, wysokie 
wynagrodzenie i świadczenia. Każda 

praca pisemnie gwarantowana. 
IRENE’S INTERNATIONAL 

6201 W. Touhy_____________ 631-8878
i.uurU.NIG FUR PIZZA DRIVERS 

Bus boys and dishwashers 
Phone girl 

Apply in person 
SUPAROSSA PIZZA

7309 W. Lawrence
Ask for Mike or Rose

+ Praca____________
ZIMA NA FLORYDZIE 
Sprzątania dla kobiet, mężczyzn i 
par. Praca sezonowa lub stała. Do
bra zapłata, wyżywienie, mieszka
nie.

Po informacje dzwonić: 
283-2200______________ 777-6943

EASY WORK! 
Excellent pay!

Work at home opportunities avail
able. For information and catalog 
call:

283-8371
_______(English or Polish)_______

AZBESTY
STAŁA PRACA W DUŻEJ FIRMIE

VISTULA 
489-2800 

JANITOR 
FULL TIME

Health benefits. Free apartment.
In Waukegan, II._______ 662-7172

SKIN CARE INSTITUTE 
NEEDS EXPERIENCED 

MANICURIST & ASSIT. MGR. 
Must be experienced & speak Eng
lish. Call:

337-7161
Between 10 AM-6 PM.______

MAINTENANCE/GENERAL CLEANING 
MALE/FEMALE 

Flexible hours — Monday -Friday.
Must speak English. 

AMERICAN’S CAR WASH 
MUNDELAIN

Call Mae — 566-7444

KOBIETY i MĘŻCZYŹNI 
potrzebni do kompanii malującej i sprzą
tającej. Zgłaszać się osobiście.

2916 N. DAMEN 
Sobota, 1-go października, 2-4 p.m. 
Poniedziałek do piątku, 8 a.m.-10 a.m. i 6 
p.m.-8 p.m. Sobota, 8-go października, 
2-4 p.m.

MESSENGERS for full or part ti- 
me. 137 N. Wabash Ave, 2 fl.

DRIVER NEEDED
2-4 days for cleaning service. Must 
speak English and Polish. South Si
de.

585-2662

PART TIME 
FULL TIME 

283-8271
NEDEED PERSON 

English/Polish speaking as trans
lator and office duties. Part time.

384-3838 ask for Fred._____
POTRZEBNY cukiernik z doświad
czeniem, oraz pomocnik do piekar
ni. 792-5566
POTRZEBNY zegarmistrz. 332- 
2195.

CAR WASH ATTENDANTS 
MALE OR FEMALE 

Full & part time. Salary & tips. Must 
sneak English.

AMERICAN’S CAR WASH 
MUNDELEIN 566-7444 

HIGHLAND PARK 432-0400 
WHEELING 459-9799

FULL TIME INDIVIDUAL FOR 
CLEANING POSITION 

(carpets)
will train. Call 490-8777.

SERVICE MASTER 
OF HOFFMAN ESTATES

Restaurant 
Opportunities 
The Olive Garden Italian Restaurant 

With its lively spirit and unique garden 
setting, is now hiring:

• WAITERS
& WAITRESSES

• HOSTS
& HOSTESSES

Please apply 2 P.M.-4 P.M., daily, at:
The Olive Garden

1211 Butterfield Rd.
Downers Grove

An Equal Opportunity Employer

THE OLIVE GARDEN
The Accent’s On Success 
Must Speak Fluent English

MAINTENANCE
Flexible hours, company benefits 
Earn bonus bucks as you work. Sa
lary commensurate with exp. Ac
cepting applications. Tues.-Fri.

Must Speak English 
McDonald’s.

775 E. Algonquin, Schaumburg.

Food Service

DIET AIDES
Full and Part Time 

AMs and PMs
Use your food service skills at our 
progressive and growing long term 
care facility in Arlington Heights. 
Northwest Community Continuing 
Care Center is seeking capable Diet 
Aides to work full or part time. 
You’ll enjoy a professional setting, 
competitive salary and liberal bene
fits. Apply in person to:

NORTHWEST 
COMMUNITY 

CONTINUING CARE CENTER 
901 W. Kirchoff Road 

Arlington Heights, Ill. 60005 
Equal Opportunity Employer M/F

DO SPRZĄTANIA 
MAŁŻEŃSTWO

Od niedzieli do czwartku, od 5:30 po 
południu do 10:30 wieczorem. Sprzątanie 
biura w Des Plaines. $6. na godzinę. Mu
szą mieszkać blisko na przedmieściu, i 
posiadać auto. Znajomość jęz. ang. nie 
wymagana.
______ 438-5258 — w jęz. ang._______

Z ZAMIESZKANIEM
ZARZĄDZANIE PROWADZENIE 
SPRZĄTANIE i KONSERWACJA 

MAŁEGO HOTELU
Musi mówić po polsku i trochę po 
angielsku. Blisko Milwaukee i Ke- 
dzie. Najchętniej małżeństwo. Wyna
grodzenie i mieszkanie.

772-1156

FLORIDA Przylądek 
PRACA Key West

Dla kobiet i par przy sprzątaniu 
hoteli, moteli, restauracji i kon- 
dominiów. Zarobki powyżej $250 
tygodniowo plus wyżywienie. 
Informacje i zapisy:
Tel. 777-6943 lub 283-2200

POTRZEBNE OSOBY 
do mycia naczyń w restauracji, 
także do sprzątania stołów. Dobre 
zarobki. Zgłaszać się osobiście.

J. B. BRANDYS RESTAURANT 
5200 S. Cicero Ave, (przy Archer Ave.)

JANITORS/JANITRESS
Pełen etat, druga i trzecia zmiana. 
$5.50 na godzinę. Własne środki 
komunikacji mile widziane. Dzwo
nić w godzinach od 8 wiecz., do 10 
wiecz.
________ 675-6034_________  
Szybko rozwijająca się kompania 
przyjmie do pracy.

TECHNIKÓW 
ELEKTRONIKÓW 

Wymagane pozwolenie na pracę. 
1012 N. Milwaukee, Chicago. 

WANTED PERSON 
To fill custodian position in loop of
fice building. Must be responsible 
and reliable. Responsibilities inclu
de office, hallways and coming area 
cleaning. Evenings work, hours: 2 
P.M.-10:30 P.M. or 9 A.M. -12 Noon.

Call for apt. 922-2868

DYNAMICZNIE ROZWIJAJĄCA 
SIĘ FIRMA TELEKOMUNIKACYJNA 

poszukuje:

TECHNIKA ELEKTRONIKA 
ze specjalnością układów cyfrowych i analogicznych oraz aparatury 
pomiarowej. Wymagane posiadanie pozwolenia na pracę.

Proszę dzwonić lub zgłaszać się osobiście 
w dniach od 10 do 14 października od 9 ra.no do 3 po poł. 

COMMUNICATION
EQUIPMENT BROKERS

1500 W. Carroll Tel.: 829-8810

★ Praca
SPRZĄTANIE biur i sklepów. Cały 
etat lub część etatu. Doświadczenie 
mile widziane. 671-3330.

FAST FOOD REST.
COOK/COUNTER HELP

Full or part time — days. Above average 
pay & benefits for right person. Exp’d or 
will train. Only reliable people need 
apply. Must read & speak English.

ROLLIES REST
1900 E. Thouhy Des Plaines, IL

Call before 11 am or after 2 pm.
297-7371

OSOBA ZE ZNAJOMOŚCIĄ 
JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
Potrzebna do pakowania i wysył
ki. WYMAGANE POZWOLE
NIE NA PRACĘ. Proszę zgła
szać się, lub dzwonić w dniach 
10 do 14 października od 9 do 3 
po poł.

COMMUNICATION 
EQUIPMENT BROKERS 
1500 W. Carroll, Chicago.

829-8810
Restaurant

COUNTER HELP
Full time, p-t. Near North location. 
Exp. in doughnut/sandwiches pre
ferred. Must speak English. Con
tact:

332-2296

CASHIERS
Deli Help and Driveway Attendants 
needed. Good pay and benefits. 
Apply in person. Thornton Food & 
Gas Mart, Route 83/Devon Ave., 
Bensenville, or call Kay or Art, 595- 
3386.

★ Praca Męska
ZAKŁAD METALOWY ZATRUDNI 
DOŚWIADCZONEGO SPAWACZA 
znającego się na stalowych kons
trukcjach balustrad i schodów. 456- 
1449 od 8-11 a.m. i 8-10 p.m.

*UWAGA KONTRAKTORZY* 
ADRES WYBREDNEGO KLIENTA

TO CENNA RZECZ
Nie wyrzucaj — zgłoś do nas! 

Otrzymasz komisowe (do uzgod
nienia) . Jeśli chcesż wykonać tę ro
botę sam i masz trudności — po
możemy w sfinansowaniu; za wy
konaną robotę otrzymasz natych
miastową zapłatę plus komisowe. 

Mamy dla Was prace 
o różnych specjalnościach.
ORBIT BUILDERS INC. 

2413 N. CICERO 
384-1252

POTRZEBNI 
PRACOWNICY 

DO FUGOWANIA 
634-3391

COMPETITIVE ROOFING
& TUCKPOINTING 

Wanted tuckpointer — 3 years ex
perience, $8.00/hour. 
296-1647 between 6 p.m.-9 p.m.

SPRZĄTANIE
DLA MĘŻCZYZN 

w stanie Wisconsin. Stała praca. 
Dzwonić:

1/414/327-4671
MAINTENANCE MECHANIC

Westside laundry needs full time 
experienced Plant Mechanic. Must 
speak English. Call Mr. Jennsen

895-5617 or 533-0027
POTRZEBNI 

TOKARZEFREZERZY 
Dużo godzin nadliczbowych. Płatne! 
święta i ubezpieczenia.

9932 W. Bryn Mawr, Rosemont 
671-5333

TRUCK MECHANIC 
AIRLINE CATERING FIRM 

Seeks mechanic with 2 years experi
ence in hydraulics and electric. Ca
tering background a plus. We offer 
insurance, holidays, paid vacation. 
Paid sick time, uniforms and free 
meal. Must be free to work nites, 
weekends and holidays. Must speak 
English. Call Maria Monday-Thurs
day, 9 a.m.-2:30 p.m.

686-3865

Z ZAMIESZKANEIM - 
MĘŻCZYZNA 

do sprzątania i drobnych napraw. 
Referencje wymagane.
Dzwonić 989-1878 wiecz. po ang.

PRECISION MECHANIST 
Familiar with CNC programming 
& operation a vertical Bridgeport 
type mills. Must have completed 
machinist or tool and die educatio
nal courses. Able to inspect preci
sion machine parts. Capable of 
operating conventional mills, drills 
& grinders.

Send resume or call Ernie: 
453-3100

FREY TOOL ENGINEERING 
7912 W. Grand, 

Elmwood Park, IL 60635

POTRZEBNI
CIEŚLE BUDOWLANI 

do budowy nowych domów. 

TEL: 545-2089
Dzwonić po godzinie

7-ej wieczorem.

★ Praca Męska_____
PRZYJMĘ 

MŁODEGO PRACOWNIKA 
Z samochodem, do prac ogrzew
czych. Dzwonić wieczorem.

582-0993
POTRZEBNI pracownicy do fugo
wania i pomocnik. 545-1838 lub 282- 
4009.___________________________

MAN WANTED
FOR GENERAL FACTORY WORK 
Franklin Park area. No experience 
necessary. Must speak little Eng
lish. Steady work. Must be depen
dable.

451-9774

POTRZEBNY POMOCNIK 
ORAZ 

KIEROWCA 
do składu mebli 

MARJEN FURNITURE 
8121 Milwaukee Niles
__________ 966-1088___________  

MACHINIST 
Experienced CNC machinist tc 
setup/operate our machining ctrs., 
with Fanuc UM controls. Aerospa
ce type work, A/C shop, profit sha
ring, opportunity for advancement. 
Must speak English. Must have 
green card.
Glenview. Call Mr. Magnus 

(312) 724-0350
____________________ E.O.E._____________________

NARZĘDZIOWIEC 
Okolica Wheeling. 

CHICAGO FINE BLANKING CORP. 
2068 FOSTER AVE. 
WHEELING, ILL. 

___________ 577-0016____________  

DO PRAC PRZY AZBESTACH 
BEZ LICENCJI 

DOBRE ZAROBKI. 
PRZYJMUJEMY. 

489-6058 VISTULA
MALARZE 

STOLARZE, MĘŻCZYŹNI DO UKŁA
DANIA PŁYTEK/KAFELKÓW 

Instalatorzy dywanów i mężczyźni do 
sprzątania.

PEŁEN ETAT 
Doświadczenie i kwalifikacje wymaga
ne. Muszą mówić trochę po angielsku. 
Ubezpieczenie medyczne.

980-5833—w jęz. ang. od 9-5
NEEDED experienced painters 
with 3 years of experience. Good 
pay. Call 885-2223 or 640-8864 in 
English.________________________

NORTH-WEST FOOD CO. 
Poszukuje wykwalifakowanego rze- 
znika do rozbioru mięsa. Dzwonić w 
jęz. ang. do:

FRED MARSCHKE 
282-2900

PART-TIME
Czyszczenia dywanów, godziny 
wieczorne, w śródmieściu. Musi 
mieć pozwolenie na pracę. Dzwonie 
wgodz, popołudniowych od 3-5 p.m 

524-9140 Pytać o Wesley
SPRZĄTANIE BIUR 

Mężczyźni z samochodami. Praca 
rozpoczyna się o 3 po poł.

3148 N. Laramie 
______Dzwonić: 736-2204______  

POTRZEBNI FACHOWCY 
do obijania okien blachą aluminio
wą. Malowanie i zakładanie zi
mowych okien. Zapłata $18 za sztu
kę.
_________299-2972_________  
PRZYJMĘ do pracy MURARZA z 
doświadczeniem oraz fugajzera i 
pomocnika. 583-0940.____________

POTRZEBNI PRACOWNICY 
00 ROBÓT BUDOWLANYCH.

TEL: 569-4904 
DOŚWIADCZONY FREZER 

i TOKARZ
Potrzebny od zaraz. 

ADDISON, IL. 
628-1191 pytać o Mirka lub Feliksa

POTRZEBNA POMOC 
DO MAGAZYNU 

$4.50 na początek. 
287-6100 — wjęz. ang. 
POTRZEBNI stolarze, hydraulicy, 
elektrycy. 847-6801.

OPERATOR
Ofsetowej Maszyny Drukarskiej 

Rozwijający się zakład drukarski w Ni
les, zatrudni doświadczonego operatora 
maszyny drukarskiej — Chief 217 — do 
pracy na pełny etat, na dzienną zmianę.

Tel. 647-1929
Musi znać język angielski.

POTRZEBNY STOLARZ
Do odnawiania fortepianów. Stała 
praca. Ubezpieczenie. Płatne wa
kacje. Emerytura. Prosić o Adama. 

969-5082 — 8 am^ pm.
HENDRICKS MUSIC

421 Maple Ave. Downers Grove

MACHINIST
Expanding manufacturing com
pany offers excellent pay commen
surate with experience. Medical 
benefits, manual lathe, set-up and 
operation experience required. Po
sition requires knowledge of all ge
neral machining operation and pre
cision measurements. Emphasis on 
lathe operations. Must speak Eng
lish. Apply:

DURATHERM 
1060 Republic Dr., Addison 

628-9106
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CARPENTERS
MINIMUM 5 YEARS EXPERIENCE 

Must hav^ own tools.

351-5939
MAINTENANCE

Must have overhead crane and 
electric experience, supervisory 
background a plus. Knowledge of 
maintenance and general plant in
ventory control also a plus. Must 
speak English. Jan Tinaglia 
___________ 257-9111____________

POTRZEBNI DEKARZE
Pracownicy do sidingu 

Stolarze i malarze
_________ 283-2057_________

ARCHITECT FOR CONTRACTORS 
OFFICE NEEDED

Part time position
283-2057

POLISH 
SALES PERSON 

Polish/English speaking for per- 
menent sales position. Full or part 
time. Many benefits. Some expe
rience necessary.

IRV’S MEN’S CLOTHING 
___________ 286-7293____________ 

SZUKAMY 
DOŚWIADCZONEGO KRAWCA 

do robienia poprawek krawieckich 
ubrania męskie i damskie. Na pełen 
etat.

DZWOŃ: 965-1140 
9212 Waukegan Rd. 
Morton Grove, Ill.

AUTO BODYMAN 
AND PORTERS 

Needed for modern, very busy NW 
sub. shop. Ideal working conditions. 
Min. 3 yrs. exp. Must have own 
tools.

Call Jim or Darrell 
640-1777

WAREHOUSE WORKER
With light metal fab., welding 
and/or painting skills, knowledge of 
hand and power tools. Good starting 
wage. Contact Cyrus Lopez 

MID-AMERICAN ELEVATOR 
Chicago 486-6900

DOŚWIADCZENI STOLARZE 
i “CABINET MAKER” 

Przyuczymy. Zgłaszać się osobiście. 
259 N. California 

__________ 722-2300___________  
POTRZEBNY Malarz. 545-6584 i 
545-3989._______________________

ROOFERS
Experienced shinglers 
wanted. Must speak Eng
lish.

283-7675
OIL TECHNICIANS

For quick lube co. Experience help
ful, but not needed. Must speak 
English. PIT PROS, 475 Lee St., Des 
Plaines.

298-7707

BAKER
Experienced day hours. Must speak 
English.

SKOKIE - 673-0660

PUNCH PRESS SET-UP
Metal stamping plant seeks au
tomatic punch press set-up 
persons. Must be experienced 
in setting-up and trouble shoo
ting large progressive dies. 
Apply at:

ANSAN TOOL
7400 W. Lawrence, Harwood Hts.

Need 2 persons. 1 ft & 1 pt. To work 
in auto dismantling yard. Must
speak English. SE Chicago.

646-2704
MAINTENANCE MECHANIC
Challenging position, requiring 5 years 
experience. Responsibilities include 
maintaining HVAC systems, boilers, 
240-v electrical & plumbing. Experience 
with commercial kitchen equipment a 
plus. Recent references required. Must 
speak English. Contact:

Carol Beecher, 622-6144
LEFEBVRE INTERGRAPHICS 

IS GROWING!
We need folder operators, cutters, 
packers, shippers, supervisory qua
lity people included. (ALL SHIFTS 
AVAILABLE!) Apply in person 
Tues, or Wed. from 9 a.m.-l p.m.

1701 S. WINTHROP 
DES PLAINES, ILLINOIS

SHOP work, full time, for young 
men. 137 N. Wabash Ave, 2 fl.
ELDERLY men for messengers 
part time. 137 N. Wabash Ave, 2 fl.
STUDENTS, part time messengers. 
137 N. Wabash Ave, 2 fl,_________
POTRZEBNY stolarz z praktyką. 
Dzwonić: 777-3068od7-10rano, wj. 
ang.__________ __ ______________
PRZYJMĘ doświadczonych pra
cowników do prac kontraktorskich. 
622-7131.________________________

POTRZEBNY 

PRACOWNIK 
DO KONTRAKTORA

582-7038 

if Praca Męska

TOOL & DIE REPAIR 
2nd SHIFT

Large multi station progressi
ve dies. Trouble shooting and 
problem solving a plus.

ANSAN TOOL 
7400 W. LAWRENCE, 

HARWOOD HTS., ILL. 
867-7170 ext. 210

POTRZEBNI MĘŻCZYZN!
Do sprzątania sklepów w godzinach 
nocnych. Wymagany samochód. 
Dzwonić tylko wieczorem w godzi
nach 8-10.

Tel: 629-0400
INSTALATORZY i CYKLINIARZE 

PODŁÓG
LUB DOBRZY STOLARZE

Przyuczymy do prac podłogowych. 
Dzwonić Irv

_________674-6690_________

NATYCHMIAST
Potrzebny mechanik do pracy przy 
naprawie trailerów z dobrą prakty
ka

523-2991

METAL SHOP FOREMAN 
To supervise small but busy shop/- 
warehouse operation. Must have 
supervisory experience, read blue 
prints, light metal fab and painting 
knowledge. Salary to match expe
rience. Contact Cyrus Lopez.

MID-AMERICAN ELEVATOR 
_______ Chicago, 486-6900________

WELDERS SET-UP
Full time, experienced only, must 
be able to assamble and weld. 
Complex machines from blue prints, 
good starting rate, company bene
fits, profit sharing. Apply betwen 
9A.M.-4P.M.
ADVANCED CURING SYSTEMS 

3701 S. Ashland, Chicago

MAINTENANCE MAN
Full time person for cleaning 
and general maintenance of in
dustrial building. Good pay and 
benefits. Application being ac
cepted in:
WELD-RITE SERVICE 

1150 W. 40 Street 
Chicago, IL 60609

PRZYJMĘ pracowników do pracy 
przy sidingu. Dzwonić wieczorem 
między 7-mą a 10-tą.

Tel: 278-0650

-fr Praca Męska
MECHANIC

Experience preferred. Must speak 
English. Please apply in person:

FLIKKEMA SAAB 
2424 E. 176th St.

________Lansing, Illinois________

ALUMINUM SIDING 
establ. siding co. needs exp’d siding 
crew with own equip, for new 
constr. and remod. Helpers needed 
also. Scott.

307-1637
POTRZEBNI stolarze i mężczyźni 
do fugowania. Muszą mówić trochę 
po angielsku. 784-0042.

JANITOR
Busy manufacturer needs a full ti
me janitor. Candidate must under
stand, speak, read & write English. 
Solid work background & pre 
employment physical including 
drug screening required.

USD PRODUCTS 
7300 W. WILSON 

___________ 867-4600 ________  
WELDERS

Prosperous well established com
pany looking for welders. MIG and 
Stick experience required. Must 
speak some English.

Apply In Person: 
SCHOLD MACHINE CORP. 

7201. W. 64th Pl. Chgo.

FORK LIFT 
MECHANIC

Immediate opening for an indivi
dual experienced in repair of pro
pane & electrical jeeps. Candidates 
must have solid experience in SRC 
& be familiar with established P.M. 
program. Our company otters an 
excellent starting salary & fringe 
benefits. Apply in person at:

SOLO CUP CO.
1501 E. 96th St. 

CHICAGO, ILLINOIS.
E.O.E.

PAINTERS needed. Experienced 
in painting, patchings, some dry
wall, carpentry experience helpful. 
Year round work. Should have a car 
and speak some English. Tel.: 749- 
0126 or 749-7796

POTRZEBNI

FREZERZY
DO FABRYKI

Okolica Belmont/Cicero.
Doświadczony “Janitor”

Majsterkowicz
Musi mówić trochę po angielsku. 
Dobre wynagrodzenie. Pełen etat. 
Musi mieć własne auto.

2332 N. Clark 
525-7710 — w jęz. ang. 

PRACOWNICY do instalcji sidingu 
z doświadczeniem. 777-6756_______

POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI 
Do pracy przy instalowa
niu sidingu.

348-5588____

POSZUKUJĘ 
PRACOWNIKÓW 

Do prac budowlanych.
745-8067

POTRZEBNY
DRUKARZ OFSETOWY 

Z doświadzeniem. 
Wymagany stały pobyt.

283-1898
CARPENTERS NEEDED 

Experienced in siding, kitchens, 
bathrooms and rooom additions. 
Must speak English.
_______ Call: 539-1889________  

POTRZEBNY MĘŻCZYZNA 
Do pracy w zakładzie naprawy sa
mochodów, (blacharka i lakiero
wanie) .

980-5880 - prosić Leona
POTRZEBNI 

TOKARZ i SZLIFIERZ 
Do małych precyzyjnych robót. 
Dzwonić od 8 rano do 3 po poł. 

__________ 350-0480 ________  
POSZUKUJEMY 

PRACOWITYCH OSÓB 
Hydraulików, malarzy, stolarzy, męż
czyzn do pracy przy aluminiowych si- 
dingach, do instalowania “dry wall” i 
elektryków. Muszą mówić trochę po an
gielsku, posiadać własne narzędzia i 
własne środki komunikacji.

Dzwonić do Brian. 
_____________ 743-3686_____________

POTRZEBNY KIEROWCA
Z prawem jazdy kategorii “D”. 
Trasa: California, Oregon, Toron
to. Wymagana minimalna znaj. jęz. 
angielskiego. Doświadczenie w USA 
nie konieczne.
_________ 235-5436__________ 

CAR WASH 
MANAGER 

Must know electric, plumbing 
and welding. Must work Satur
days and Sundays. Must speak 
English. Apply in person: 

KOZIOL CAR WASH 
5410 W. BELMONT

282-0244 - w godz, 9 am-4 pm.

MACHINE 
ASSEMBLERS

We are presently seeking machine 
assemblers, who have previous ex
perience in high speed precision 
cam driven machinery. Individual 
must be able to read blue prints, use 
micrometers & various gauges.
We offer a competitive salary & be
nefits. Apply in preson at:

SOLO CUP CO.
1501 E. 96th St. 

CHICAGO, ILLINOIS.
___________________ E.O.E.____________________

WAREHOUSE/DELIVERY
Immediate openings for individuals 
with hands on exp. for import furni
ture co.

Call: 345-4800 
APPRENTICE 

WOODWORKER
& Upholsterer Wanted 
Must Speak English. 
Apply in person at: 

1907 N. MENDELL
CHICAGO, ILLINOIS 
NO PHONE CALLS

DIE AND MOLD MAKER
Fabryka samochodowa zatrudni 
doświadczonych: narządziowca, fre
zera i formiarza. Musi znać się na 
konstrukcji i budowie narzędzi po
miarowych i do form wtryskowych. 
Znajomość ustawiania i urochomia- 
nia narzędzi CAD-CAM pomocna.

Przyślij życiorys do: 
Steve Rovtar

BLAZER INTERNATIONAL
2960 Hart Dr.

Franklin Pk. II. 60131
TAPICERZY/KROJCZY

Doświadczeni tylko. Pełen etat. Stała 
praca. N aj wyższe wynagrodzenie i świad
czenia. Muszą mówić trochę po angiel
sku.

F. J. FURNITURE
106 East St. Charles Rd., Lombard, Dl. 

627-0016 — w jęz. ang.

DEPENDABLE ENGLISH 
SPEAKING YOUNG MAN 

Part time could be full time, to do 
janitorial work, $6 per/hr..

452-5353
POTRZEBNI MALARZE

Muszą mieć doświadczenie i własne 
narzędzia. Znajomość języka an
gielskiego pomocna, lecz niekonie
czna.
______ 463-4646

DIE MAKER
Apprentice seal rule die maker.

Applications taken: 
Lithographic Industries 

2445 Gardener Rd., Broadview, II.
921-7955

jf Praca Męska
INSULATION MAN

Do you want to learn a trade. We 
will train you. Must speak English 
and have driver license.

Call Mr. Wodka:
698-7543

MĘŻCZYZNA DO WYKONYWANIA 
SIDINGOW Z DREWNA

Musi mieć doświadczenie. Pełen 
etat. Praca na północnym przed
mieściu. Musi mówić po angielsku.

438-5550

jf Domy
OPEN HOUSE - SUNDAY 
OCTOBER 9TH., 1-3 P.M. 

3546 W. 59th Place
Nice, clean brick bungalow, 4 bed
room, 1 bath, full basement, newly 
finished attick, new carpeting, 220 
circut breakers, 2 car garage. Tel.: 
749-0126 or 749-7796______________

OKAZJA
Nowszy, murowany, 4 mieszkaniowy 
budynek. Został tylko jeden z 18 budyn
ków. Niska cena — W nieskich 100 tys. 
Dochód z czynszu około $1,500 miesięcz
nie. Okolica: południowo-zachodnie przed
mieście, blisko Harlem Ave.

LAND OF LINCOLN REALTY 
749-1234 albo 447-0760 

Prosić Algis

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
4945 W. WARWICK 

Dom Otwarty Niedziela 1-5
6 pokojowy, murowany bungalow, 3 
sypialnie. $135,000.

283-1678
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

ADDISON-NARRAGANSETT 
Nowszy, murowany, 3-sypialniowy 
ranch, piękne dębowe podłogi, wy
kończony basement z łazienką. Dzi
ałka U/2 normalnej, garaż na 2 auta. 
Natychmiastowe objęcie. Niska 
cena. Po więcej informacji proszę 
dzwonić.

910-3555 lub 736-4945

jf Do Wynajęcia

ATTENTION 
SENIOR CITIZENS 

English speaking Polish senior ci
tizen couple. Bright, clean 4 rooms, 
garden apartment, refridgerator 
and stove furnished, walking di
stance to Polish church. Very rea
sonable rent in exchange for duties 
like raking yard and shovelling side 
walk. Tenant pays for gas space 
heat and electric.

463-8706
9 A.M. to 2 P.M. daily______

MILWAUKEE/KENNETH 
4 pokoje - 1 sypialnia — $395. 3‘/2 
pokoi - 1 sypialnia — $385. 
692-6875 albo 283-3663

NORTHWEST HIGHWAY 
NAGLE

Studio apartment — $300. 4 pokoje 
-2 sypialnie — $525.
774-2160 albo 283-3663

4 POKOJE 
“ENGLISH BASEMENT” 

Południowa dzielnica. Parafia 5 
Braci Polaków i Męczenników. $260. 
Właściciel ogrzewa.
__________ 927-4066___________ 
MIESZKANIE dla pana “garden 
apart.”. Południowa strona. 585- 
6773___________________________

5-POKOJOWE MIESZKANIE 
Ogrzewane, od zaraz do wynajęcia. 
2800 North-5600 West. $475 plus de
pozyt.

Dzwonić: 889-7484
Pokój Dwu i Jedno Osobowy 

w Basemencie 
Oraz garaż na 1 auto. Okolica Ful- 
lerton/Laramie.
745-1069 albo 282-5805 
POKÓJ dla pana od 15 październi
ka, 478-2412,

NOWE 
2-SYPIALNIOWE MIESZKANIEWE; 
w wysokim basemencie. $300 plus 
ogrzewanie. Okolica Narragansett- 
Addison.
__________ 237-3261___________  
JACKOWO — 4-ka na parterze oraz 
na piętrze 4 pokoje, niekrępujące 
dla panów. 278-1982._____________
POKÓJ do wynajęcia kulturalnej 
pani. Jackowo. 509-1832 po 6 p.m.
DIVERSEY/PULASKI AREA 
beautiful basement apartment, 
furnished, just painted.
Please call Mary after 6 p.m. 
__________ 286-2834___________  
POKÓJ do wynajęcia dla pani, oko
lica Cicero i Belmont. 685-6692. Po 7 
wiecz.__________________________
JACKOWO 6 pokojowe mieszkanie 
do wynajęcia. 489-2462 do 2 p.m.

ŚLICZNE MIESZKANIE 
NA JACKOWIE 

OD ZARAZ
1- sypialnia — $350
2- sypialnie — $380 

OGRZEWANE 
Proszę dzwonić:

935-0532

Do Wynajęcia
BARDZO ŁADNA

Dopiero świeżo odnowiona
CZWÓRKA DO WYNAJĘCIA

Od zaraz, z 2 sypialniami, na 2 pię
trze, w okolicy Fullerton-Central 
Park. Prosić o panią Wandę:
__________ 342-4189 .________  
PRZYJMĘ 2 dziewczyny do wspól
nego zamieszkania na weekendy. 
583-3414.

21/2 POKOJOWE MIESZKANIE 
Blisko Milwaukee-Kimball. Mały 
depozyt.

489-6623
CICERO, pani do wspólnego zamie- 
szkania, osobna sypialnia. 863-0540.

6 POKOJOWE mieszkanie po re- 
moncie. Fullerton/Kedzie. 235-3718
BASEMENT — przyjme pana na 
wspólne mieszkanie. 51-sza i Sac- 
ramento. 737-7271.
HARLEM/Lawrence, 3 pokoje do 
wynajęcia, piec, lodówka. Ogrze- 
wanie i parking. 736-8372,

4 POKOJOE, 2 SYPIALNIE 
Świeżo odnowione. Wszystkie uży
teczności włączone. $479.

2130 N. Cicero
637-2122

3 POKOJE, 1 SYPIALNIA 
Świeżo odnowione. Wszystkie świad
czenia włączone. $395.

2130 N. Cicero 
637-2122

W KONDOMINIUM 
Z PRALNIĄ

Umeblowane mieszkanie, do wyna
jęcia od zaraz, okolica Jackowo.
__________252-9613__________  

4 ROOM
GARDEN APARTMENT

51st St./S. Western. 434-7343 or after 
6 p.m. 737-4909 in English please.
SYPIALNIA na weekendy dla star
szej niepalącej pani. Władysławo
wo. Tel. 685-5420,
4 POKOJE na drugim; kuchenka, 
piec, $280 miesięcznie. 51st-S. Cali- 
fornia. 585-6065._________________

SPOKOJNA OKOLICA
64 ta i Pułaski

Ładnie wykończony basement, 2 
panów. $100 od osoby.

737-1880

★ Rozmaite
ALL POILISH BEER:

$1.00 Reg. $1.45
Bring this cupon for your discount. 

Continental Liqueurs 
_____ 1654 W. 47th, Chicago______  
SPRZEDAM lodówki i kuchenkę. 
545-7536.
SPRZEDAM tanio lodówkę, kuchen
kę, łóżko pojedyncze i inne rzeczy. 
725-8153.

TOWARY NIEZBĘDNE DLA 
POWRACAJĄCYCH DO POLSKI 

—Transformatory; Posiadamy transformatory do 
wszelkich urządzeń np; piec mikrofalowy, magneto
wid, magnetofon, suszarka.
—Aparaty fotograficzne automatyczne z wbudowaną 
lampą błyskową od $25 w zywż (Pentax, Konica, Ca
non, Yashica, Ikon, Konin, Minolta).
—Filmy kolorowe po cenach niższych niż w Polsce. 
—Telefony na polski system od $6 w zwyi/Posiadamy 
także telefony bezkablowe 110/220V. * 
—Magnetofony dwu kasetowe 110/220V z radiem ste
reofonicznym.
—Wykrywacze radaru, gry elektroniczne, wieczne pió
ra chińskie, piórniki, linijki z kalkulatorem słone
cznym, słoneczne kalkulatory naukowe, zapalnirzkiy 
baterie do ładowania i prostowniki 110/220V, lornetki 
japońskie, różańce które świecą w ciemności. 
—ATLANTIC—zegarki szwajcarskie od $30 w zwyź, 
zegarki elektoniczne, długopisy z zegarkiem, elektro
niczne breloczki do kluczy, kredki i mazaki, kosmetyki. 
—Wywołujemy w ciągu 24 godzin filmy; (24 zdjęcia 
$3.95, 36 zdjęć $5.95).
—Po najniższych cenach, oferujemy wyroby ze złota i 
srebra. Posiadamy piękne korale oraz wyroby ze złota i 
korala.

Zapraszmy od 11-8-ej
GOLDMART

3113 N. Milwaukee
Tel: 463-5583

P.S. Skupujemy wszelkie wyroby ze złota i sebra

★ AUTA
BUICK Riviera ’80. 61 tys. mil. W 
dobrym stanie. $3,100, 736-2254.

GOVERNMENT seized vehicles 
from $100. Fords. Mercedes. Cor
vettes. Chevys. Surplus. Buyers 
Guide. (1) 805-687-6000 Ext. S-9725.
BUICK Skylark 1980 roku na biegi. 
Stan bardzo dobry. 254-8988 albo 
622-8326

5455 N. Milwaukee Ave.. Chicago. IL 
Tel. 631-5463 lub 631-9000

Codziennie 9-9. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELĘ

Począwszy od

$300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY j?O POLSKU 

pytać o 
JANA BAŃKĘ

PO CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH 

OSÓB
AUTA UŻYWANE I

★ Interesy
SPRZEDAM TANIO 

TAWERNA w DOBRYM PUNKCIE 
Lease na 3 lata. Możliwość na 5 lat. 
Czynsz $650.

Tel: 248-1094, lub 478-2412

★ RUMMAGE SALE

GIGANTYCZNA 
WYPRZEDAŻ

Czwartek, 6-go Października
7 AM-4 PM 

CHRIST CHURCH 
PARISH

470 Maple St., Winnetka 
Darmo dowóz autobusem od 
Linden St. (Wilmette). Meble, 
odzież, rzeczy domowe i więcej. 
Po więcej informacje dzwonić

446-4486

WYPRZEDAŻ 
KOŚCIELNA

Czwartek
6-go października, 9 A.M.-3 P.M. 

MARTIN LUTHER CHURCH 
6850 W. Addison St., Chicago

jf MEBLE
SPRZEDAM nową polską sypial
nię, kanapę narożną z fotelem i fi- 
ranki. Tel.: 735-5183_____________

★ Przeprowadzki
. -8.U. - ■ -ua

PRZEPROWADZKI. 486-2911.

if Usługi
WYWOŹ odpadów budowlanych.
286-2110 lub 384-1252.

ZAKŁAD 
BLACHARSKO-LAKIERNICZY 

Blacharstwo, lakiemictwo — naprawy 
samochodów po wypadkach. Darmo ho
lowanie. Honorujemy wszystkie ubez
pieczenia. Gwarancja. Kupujemy auta 
na giełdzie dla klientów.

J. AUTO REBUILDERS 
283-3763

NAPRAWIAM samochody u siebie 
lub u ciebie. 286-6682

“ART”
POLSKA 

AGENCJA
:ZAŁATWIAMY SZYBKO I SKUTCCZNIE 
: ZEZWOLENIA NA PRACĘ, SOCIAL SEC. 
AZYL-sprawy imigracyjne, WIZY amerykań
skie, ZAPROSZENIA, tłumacz, sprawy konsu
larne, poświadczenia, N OT ARY PUBL licencje 
—prawo jazdy ROZWODY isprawy majątkowe 
w Polsce— przyjmuje polaki adwokat.

Tel. 282-3300 lub 286-4949
CHICAGO, IL 3514 N. Cicero Ave. 

czynne do 9:00 wieczorem

HALO! HALO!
Tu Mówi Wirginio
Wszystkich swoich klientów za
wiadamiam o zmianie adresu 
biura. Nowy adres: 7210 W. 
Talcott, Chicago, IL 60631. Te
lefon 763-4010. Biuro czynne 
codziennie od 9 do 9, również w 
soboty i niedziele. Nasza spe
cjalność, to sprawy imigracyj- 
ne, jak azyl, stały pobyt, wizy 
studenckie, obywatelstwo. Uła
twiamy przeprowadzenie sta
łego pobytu w Kanadzie.

DENTYSTA
DR WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i konsultacje bezpłatne.

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central 282-4021

• Naprawy Lodówek
NAPRAWA LODÓWEK 545-7536
NAPRĄWA LODÓWEK. Gwararf- 
cją 736-5635.____________
• LODÓWKI* KLIMA TYZA TORY

• PRALKI • SUSZARKI
• KUCHENKI • OGRZEWANIE.

GWARANCJA 
685-7052

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów. Tanio.
Gwarancja. A. Gili. 318-0155.

Ogrzewanie
NAPRAWA pieców do ogrzewania 
oraz roboty hydrauliczne. 394-9471

Malowanie - ,
MALUJE mieszkania solidnie, czy
sto b. tanio. 637-5289.

ic Kontraktorzy

DACHY—FUGOWANIE
OBICIA ALUMINIOWE I

RYNNY—BETON I
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI f
Darmo Kosztorysy—Polska Firma ■ 

Ubezpieczona i Pod Bondem R
100% Gwarancja ■

HENRY SEJDAK, Właść. ■
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO.
Do Biura 891-5959 ;

Po 8:00 Wiecz. 775-6644

12672387
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Nastolatki Następnymi 
Ofiarami AIDS?

Podczas poniedziałkowego spot
kania specjalistów od AIDS stwier
dzono, że następna fala ofiar tej 
choroby może się pojawić wśród 
nastolatków. Przyczynę zagrożenia 
stanowi, zdaniem uczestników spot
kania, aktywność seksualna, roz
powszechnione użycie narkotyków 
oraz właściwe temu wiekowi po
czucie nieśmiertelności.

Najbardziej zagrożeni chorobą są 
młodociani homoseksualiści oraz 
bezdomni i zamieszkujący ubogie 
dzielnice murzyńskie i latynoskie, 
gdzie rozpowszechnione jest użycie 
narkotyków.

Coraz częściej okazuje się, że po 
osiągnięciu dojrzałości płciowej, 
chorymi okazują się ci, wobec 
których popełniono w dzieciństwie 
przestępstwa natury seksualnej. 
Poziom moralny wielu chorych jest 
na tyle niski, że nie liczą się oni z 
konsekwencjami ponoszonymi przez 
ich partnerów.

17-latek z Chicago, który został 
zakażony AIDS w dzieciństwie 
“pracuje” na terenie stanu Illinois i 
Indiana w roli prostytutki, świado
mie zarażając inne osoby.

Adminsitrator Kaleidoscope, od
powiedzialnego za znajdywanie ro
dzin zastępczych, Marianne West 
powiedziała, że jego postawę moż
na wyrazić słowami “jestem chory 
i zarażę wszystkich innych”.

Ponad 21% z 73,394 ofiar AIDS na 
terenie Stanów Zjednoczonych jest

w wieku od 20 do 29 lat. Biorąc pod 
uwagę fakt, że stan utajony choroby 
trwa do 8 lat, albo dłużej, należy się 
domyślać, iż wielu chorych zostało 
zarażonych będąc nastolatkami.

Joan Altman, koordynator d/s 
zapobiegania AIDS przy Covenant, 
nowojorskiego schroniska dla bez
domnych nastolatków, obawia się, 
że w najbliższym czasie może pow
stać ogólne uprzedzenie do młodych 
ludzi, podobnie jak w stosunku do 
homoseksualistów, na których ata
ki wzmogły się po odkryciu wirusa 
AIDS.

Wg Altman, zarażenie grozi rów
nież dzieciom warstw średnio zara
biających, lecz AIDS jest chorobą 
najuboższych.

AIDS wyniszcza system obronny 
organizmu, czyniąc go podatnym 
na raka i inne choroby.

Dziecko z AIDS Zostało 
Zarażone Przez Matkę

Dziecko, u którego we wrześniu 
stwierdzono obecność wirusa AIDS, 
zostało zarażone przez matkę przed 
narodzeniem lub podczas porodu.

Matka dziecka przyznała, że mia
ła stosunki z narkomanem, praw
dopodobnie nosicielem choroby, 
choć ona sama narkotyków nie uży
wa.

Dziecko jest jednym z 53 nowych 
przypadków zachorowań w Chica
go, zanotowanych w miesiącu wrze
śniu.

Przywódca Gangu 
Skazany Za Morderstwo

Domniemany przywódca gangu 
ulicznego, 26 letni Robert Felder, 
zamieszkały przy 463 W. 125th St., 
został skazany w ub. tygodniu na 25 
lat więzienia za morderstwo.

Ofiarą Feldera padł jeden z człon
ków jego gangu, 16-letni Darnell 
Grissom, który na polecenie hersz
ta bandy został pobity kijem base
ballowym za niewykonanie rozkazu. 
Grissom miał pobić kobietę, która 
była winna gangowi pieniądze za 
dostarczone jej narkotyki.

Jak poinformował zastępca pro
kuratora stanowego, Michael Ger
ber, Grissom dobrowolnie położył 
się na podłodze po czym inny czło
nek gangu, 30-letni Cedrick Dicker- 
son zaczął go bić kijem.

Cierpiący na astmę, wątłej bu
dowy chłopak, w pewnym momen
cie nie wytrzymał bólu i próbował 
ratować się ucieczką. Został wtedy 
uderzony dwukrotnie w głowę, z ta
ką siłą, że kij pękł.

W parę godzin później Grissom 
zmarł.

Oprócz wspomnianej kary Felder 
został ukarany dodatkowo trzema 
latami więzienia za przekupienie 
policjanta po aresztowaniu w związ
ku z narkotykami.

Zarządzając egzekucję Grissoma, 
Felder znajdował się na wolności po 
złożeniu kaucji, nałożonej na niego 
po aresztowaniu.

Dickerson, zamieszkały przy 1433 
W. 13th St., oskarżony o morder
stwo podobnie jak Felder, został 
skazany w zeszły miesiącu na 22 la
ta więzienia.

Obydwaj przestępcy zostali ska
zani przez tego samego sędziego 
Sądu Karnego powiatu Cook, Jo
sepha Urso.

Skarga Przeciwko 
Aid. Carter

Rada wyborcza stanu Illinois za
twierdziła w poniedziałek skargę 
przeciw aldermanowi 15 wardy, 
Marlene Carter, której członkowie 
rady zarzucają, że nie przygotowa
ła raportu dotyczącego dochodów i 
wydatków związanych z jej kam
panią.

Carter oświadczyła, że raport ten 
nie został przygotowany w terminie 
z powodu śmierci jej skarbnika i 
związanego z tym zaginięcia doku
mentów.

Przed podjęciem ostatecznej de
cyzji rada zamierza zbadać całą 
sprawę.

“Postrach” University Of Illinois
Na terenie University of Illinois w 

Champaign-Urbana grasuje od 
dłuższego czasu gwałciciel, który od 
kwietnia bieżącego roku zaatako
wał już 13 kobiet.

Napastnik, który został opisany 
jako czarny, mierzący 6 stóp i 1 cal 
wzrostu, posiadający muskularną 
budowę i ważący około 220 funtów,

Atak Na Lekarza 
Szpitala Powiatowego

W poniedziałek wieczorem w sz
pitalu powiatowym, zaatakowany 
został jeden z lekarzy, 27-letni dr 
David Rothbart.

Napastnik zażądał od lekarza 
narkotyków. Kiedy ten powiedział, 
że ich nie posiada został zraniony 
nożem w brzuch.

Lekarzowi natychmiast udzielo
no pomocy i we wtorek mógł on już 
pójść do domu.

Tragiczny Wypadek 
Na Mannheim Road
Jak informuje raport policji z 

Franklin Park, we wtorek, około 
godziny 3:30 nad ranem, w wypad
ku samochodowym jaki wydarzył 
się na Mannheim Rd., w pobliżu lot
niska O’Hare, zginął 28-letni mie
szkaniec Chicago, Kenneth Mars
hall.

Według zeznań świadków, Mars
hall, jadący częścią drogi prowa
dzącą w odwrotnym kierunku i bez 
świateł, uderzył w jadącą prawid
łowo ciężarówkę a następnie w sa
mochód osobowy.

Kierowca uderzonego samocho
du odniósł niegroźne obrażenia. 

atakuje pomiędzy godziną 10 wie
czorem a 5 rano. Władze uniwersy
teckie obawiają się, że następny 
atak może nastąpić w każdej chwili.

Zastępca dziekana, Mary Elen 
O’Shaughnessey, powiedziała, że 
kilka dni wcześniej spotkała w nocy 
idącą samotnie studentkę, która 
miała na uszach słuchawki radio
we. Zatrzymała ją i ostrzegła, że w 
razie gdyby napastnik zbliżył się do 
niej z tyłu nie usłyszałaby tego.

“Naszym największym proble
mem” — powiedziała O’Shaughnes
sey - “jest to, że one zapominają o 
niebezpieczeństwie. ’ ’

Wszystkie ofiary przestępcy 
twierdziły, iż nie przypuszczały, że 
może się to przytrafić właśnie im.

W ramach zwiększenia bezpie
czeństwa podjęto szereg środków 
zapobiegawczych mających się do 
tego przyczynić. Zainstalowano wię
cej punktów świetlnych i telefonów, 
polecono studentom żeby nie 
umieszczali swoich imion na skrzyn
kach pocztowych i zorganizowano 
składające się z nich płatne patrole.

O’Shaughnessey powiedziała, że 
rozpoczęto kursy samoobrony, 
sponsorowane przez policję uniwer
sytecką i biuro dziekana.

Pojawiły się głosy krytyczne, 
według których kurs trwa zbyt 
krótko, lecz sama O’Shaughnessey 
zapewniła, że nauczyła się bardzo 
wiele po dwóch lekcjach.

“Apelujemy, że nie należy cho
dzić samotnie” — powiedziała 
O’Shaughnessey, która przyznała, 
że tej samej nocy kiedy ostrzegała 
studentkę ze słuchawkami na 
uszach, również szła do swego sa
mochodu samotnie.

CAPE CANAVERAL — Po zakończeniu ćwiczeń przygoto
wawczych pięcioosobowa załoga wahdłowca “Discovery” 
przybyła na Przylądek Canaveral na Florydzie. Na zdjęciu, 
astronauci pozdrawiają zgromadzonych reporterów. (UPI)

Rośnie Liczba Kandydatów
Na Najwyższy Urząd w Ratuszu

Liczba oficjalnych i nieoficjal
nych kandydatów na burmistrza 
Chicago wciąż powiększa się. Wczo
raj formalnie ogłosił swą kandyda
turę były radny, Aloysius Majer
czyk, który — jak wskazuje nazwi
sko — jest polskiego pochodzenia.

Majerczyk przegrał wybory w 12 
wardzie, w południowo-zachodniej 
dzielnicy miasta w 1987 r. i — jak 
sam stwierdza — od tamtej pory 
jest “bezrobotnym radnym”.

Znanym ze swej otwartości i bez- 
kompromisowości za czasów pop
rzednich burmistrzów — Jane Byr
ne i Harolda Washingtona — Ma
jerczyk poinformował, że do ubie
gania się o najwyższe w mieście 
stanowisko zachęcili go mieszkań
cy 12 wardy. Podkreślił, że rozpo
czął już zbieranie podpisów rejes
trowanych wyborców pod petycja
mi nominacyjnymi.

Jako były policjant, z 19-letnim 
stażem i były radny z 8-letnim 
stażem, Majerczyk przede wszyst
kim chciałby zreformować — już 
będąc burmistrzem — takie służby 
jak inspektorzy parkomierzy oraz 
funkcjonariusze przeprowadzający 
dzieci przez jezdnię poprzez na
danie im większych uprawnień. Z 
innych punktów proponowanego 
przez niego programu warto wy
mienić danie pierwszeństwa oby
watelom USA oraz mieszkańcom 
Chicago w uzyskiwaniu etatów i 
kontraktów miejskich.

Zdaniem Majerczyka, nadcho
dzące wybory są dla niego najlep
szą szansą w całym jego życiu na 
zostanie burmistrzem. “Zdecydo
wałem się na przystąpienie do wyś
cigu wyborczego głównie dlatego, 
że jestem bezrobotnym alderma-

nem” — powiedział 58-letni Majer
czyk — “oraz dlatego, że zarówno 
mieszkańcy Chicago, jak i obecna 
administracja, a także grono po
tencjalnych kandydatów na bur
mistrza wykazują zdezorientowa
nie, i nie wiedzą, w jakim kierunku 
idzie nasze miasto”.

Majerczyk oznajmił, że nie po
siada jeszcze żadnego funduszu 
kampanijnego, ale spróbuje zagrać 
w lotto i wygrać kilkanaście mi
lionów dolarów, za które mógłby 
poprowadzić kampanię wyborczą.

Majerczyk jest już trzecim ofi
cjalnym kandydatem. Wcześniej 
swój udział w wyścigu zgłosili for
malnie radni Danny K. Davis (29 
warda), przywódca niezależnych 
czarnych demokratów, oraz Law
rence Bloom (5 warda), posiada
jący opinię liberalnego demokraty.

Radny Timothy Evans (4 warda) 
zapewnia, że kandydować będzie na 
najwyższy w mieście urząd, ale jak 
dotąd nie ogłosił oficjalnie swych 
zamiarów. Obecny, tymczasowy 
burmistrz Eugene Sawyer urządził 
już 2 dochodowe bankiety politycz
ne, podczas których zbierał podpisy 
pod swymi petycjami nominacyj
nymi. Zarówno Evans jak i Sawyer 
zapewniają, że żaden nie wycofa 
swej kandydatury.

Lista nieoficjalnych białych kan
dydatów jest równie długa, jak 
kandydatów czarnych. Wymienia 
się m.in. republikanów Jamesa 
O’Grady i Edwarda Vrdolyaka oraz 
demokratów radnego Edwarda 
Burke (14 warda), prokuratora 
stanowego pow. Cook Richarda M. 
Daley oraz Edmunda Kelly, ko- 
mitymana 47 wardy, byłego supe- 
rintendenta chicagoskich parków.

“Miałem Poparcie Sawyera”
O Utracie Szansy Na Stanowisko 

Przewodniczącego Rady Szkolnej — Mówi E. France
Protegowany burmistrza Euge- 

ne’a Sawyera — Erwin France 
oświadczył, że zabiegał o stanowi
sko przewodniczącego Chicagoskiej 
Rady Szkolnej tylko dlatego, że ży
czył sobie tego Sawyer.

Jak wiadomo, France stracił 
szanse na stanowisko dlatego, że 
nieobecny był na posiedzeniu Rady, 
podczas którego na drugą kadencję 
na stanowisko przewodniczącego 
wybrano Franka Gardnera. Nie
obecność France’a spowodowana 
była służbowym wyjazdem do Lon
dynu.

“Wydaje mi się, że był (Sawyer) 
bardzo szczery i jak każdy burmis
trz wyraził przekonanie, że będzie 
czuć się lepiej, jeśli osoby przez nie
go mianowane zajmą czołowe po
zycje” — powiedział France. — 
“Nie widzę nic niewłaściwego w 
tym, że właśnie to wyraził otwar
cie” — dodał France.

W ub. tygodniu Sawyer zaprze
czył, jakoby starał się o stanowisko 
przewodniczącego Rady Szkolnej 
dla France’a, a w ostatni poniedzia
łek jego rzecznik, Monroe Anderson 
stwierdził, że France i tak będzie 
pełnił kluczową rolę w Radzie.

Anderson dodał, że France będzie 
niezależnym i bardzo wpływowym 
członkiem Rady Szkolnej.

Warto przypomnieć, że wybory 
przewodniczącego Rady Szkolnej 
odbywają się już tradycyjnie wios
ną. W tym roku jednak, Gardner 
przyrzekł Sawyerowi, że Rada po
czeka z głosowaniem do chwili, aż 
obsadzone zostaną 4 wakanse w tej 
Radzie.

Jak wiadomo, w Radzie Szkolnej 
jedno stanowisko jest wciąż wolne, 
ale pomimo to członkowie tej Rady 
zdecydowali się w ub. tygodniu 
przeprowadzić i tak już mocno spó
źnione głosowanie. 

Wybierając dr. Gardnera na ko
lejną kadencję Rada Szkolna pró
bowała odzyskać zaufanie społe
czeństwa oraz zainicjować proces 
reformy oświaty.

Linda Coronado, którą wybrano 
na stanowisko zastępcy przewodni
czącego Rady Szkolnej oświadczy
ła, że Rada podejmie swą dobrą 
tradycję sporządzania planów ro
cznych — polegających na wysz
czególnieniu wszystkich zadań i 
celów do realizacji.

France obiecał, że będzie obecny 
na najbliższym posiedzeniu Rady 
Szkolnej, tj. 12 października. Ze 
swej nieobecności na zebraniu wy
borczym 29 września próbował usp
rawiedliwić się tym, że podróż do 
Londynu już raz była odraczana i 
ponowna zmiana terminu była 
niemożliwa.

Jak pamiętamy, osoba France’a 
wzbudzała wielokrotne rozliczne 
kontrowersje na arenie polityczno- 
społecznej Chicago, m.in. oburzano 
się, że France jako główny doradca 
Sawyera pobiera gażę $125 za go
dzinę konsultacji. Później, gdy 
Sawyer mianował France’a do Ra
dy Szkolnej krytykowano burmis
trzowskiego doradcę, za brak kwa
lifikacji w dziedzinie oświaty.

FBI Szuka 
Skradzionego Samochodu
Federal Bureau of Investigation 

(FBI) poinformowało we wtorek, że 
poszukuje skradzionego samocho
du, używanego przez jednego z 
agentów biura.

Samochód, czerwony Pontiac Fi
rebird z 1982 roku, po raz ostatni 
widziano zaparkowany przy skrzy
żowaniu Lake Shore Drive i Garce 
St., w poniedziałek, wieczorem.

Trudne Lato
Chicago Intervention Network

Dla dyrektora Chicago Interven
tion Network (CIN), Roberta Mar
tina, tegoroczne lato było bardzo 
pracowite. Spowodowane to zostało 
niezywkle intensywną działalnoś
cią młodzieżowych gangów ulicz
nych. Podczas załatwiania pora
chunków, w maju zginęło 12 osób, w 
czerwcu 7, w lipcu też 7 a w sierpniu 
6.

Martin pełni swoje obowiązki od 
roku.

Agencja została założona w roku 
1985 z inicjatywy byłego mayora H. 
Washingtona i od samego początku 
istnieje wokół niej wiele kontrower
sji. Powiększyły się one jeszcze 
bardziej po wydarzeniach jakie 
rozgrywały się w lecie na ulicach 
Chicago.

Zadaniem CIN jest zapobieganie 
powstawaniu gangów oraz ich prze
stępczej działalności.

Krytycy agencji twierdzą, że jej 
działanie ma minimalne znaczenie. 
Aiderman 25 wardy Juan Soliz, na
woływał niedawno do rozwiązania 
agencji i przeznaczenia jej fundu
sze na zatrudnienie większej liczby 
policjantów natomiast aiderman 10 
wardy Edward Vrdolyak nazwał ją 
“oszukańczym” systemem umoż
liwiającym wypłacanie pieniędzy 
tym członkom gangów, którzy wy
kazują lojalność polityczną.

Martin zgadza się, że sama agen
cja nie jest w stanie powstrzymać

młodocianych przestępców, lecz 
równocześnie uważa, iż niektóre 
krytyki są tendencyjne.

Dyrektor agencji przyznał, że w 
obecnej chwili przywódcy gangów 
drwią sobie z jego działalności, 
twierdząc, iż nigdy nie uda mu się 
zlikwidować przestępczych orga
nizacji. Na poparcie swoich opinii 
używają argumentu, że oni spędza
ją więcej czasu z młodzieżą niż CIN 
i wiedzą czego jej potrzeba.

Zaznaczając również, że oni in
westują w młodzież udostępniając 
jej nielegalne sposoby zarobienia 
pieniędzy.

Na korzyść agencji przemawiają 
jednak niektóre liczby.

Martin powiedział, że w ciągu 
pierwszych siedmiu miesięcy, 55 
pracowników CIN interweniowało 
bezpośrednio w czasie starć gangów 
aż 3.344 razy. Udało im się powstrzy
mać gwałtowne wystąpienia 1.899 
razy, a ponad 3 tys. młodzieży sko
rzystało z konsultacji mających za 
zadanie odciągnięcie od przestęp
czych organizacji i spowodowanie 
powrotu do szkół.

Pewnymi liczbami mogą jednak 
pochwalić się też gangi. Policja 
ocenia, że jest ich w Chicago około 
125 i posiadają co najmniej 12 tys. 
członków. Przypisuje się im popeł
nienie do sierpnia bieżącego roku 
1.278 poważnych przestępstw, w 
tym 42 morderstw.

Pracownicy Więzienia
Przyznali Się Do Winy

W poniedziałek, w sądzie fede
ralnym w Danville, dwaj byli pra
cownicy Pontiac Correctional Cen
ter (40-letni superintendent, Wilbur 
Simpson i strażnik 36-letni Erie 
Bell) przyznali się do zarzucanego 
im używania i handlu narkotykami 
i zgodzili się na współpracę w trak
cie dalszych dochodzeń.

Simpson, weteran w swoim za
wodzie, jest najwyższej rangi funk
cjonariuszem stanowego wydziału 
więziennictwa oskarżonym o prze
stępstwo, w ciągu ostatnich 18 lat.

Bell i Simpson znajdowali się w 
grupie 14 pracowników więzienia w 
Pontiac, którym zarzucono to samo 
przewinienie. Do tej pory 12 z nich 
przyznało się do winy i zgodziło się 
na współpracę z prokuraturą fede
ralną. Zarzuty wobec dwóch zosta- 
łych wycofane.

Zeznania Simpsona mogą się oka
zać najważniejsze w całej sprawie.

Prokurator federalny ze Spring
field, J. William Roberts, nie po
wiedział jakich zeznań spodziewa się 
od Simpsona, ale zaznaczył, że mo
gą one stanowić najważniejszą część 
zagadki, którą władze próbują roz
wiązać.

Simpson był prawdopodobnie 
głównym klientem porucznika Ce
zara Chaveza, który został oskarżo
ny o handel narkotykami w marcu. 
Od czasu aresztowania Chavez 
współpracuje z władzami.

Gdyby Simpson został uznany 
winnym grożących mu oskarżeń 
mógłby zostać skazany na maksy
malną karę 46 lat więzienia. Po jego 
przyznaniu się, w poniedziałek, 
oskarża się go jedynie o dążenie do

Śmierć Dziecka 
Pod Kołami 
Samochodu

W sobotę, o godzinie 4:45 po po
łudniu na ulicy Madison, w miejscu 
skrzyżowania z Lotus Ave., miał 
miejsce tragiczny wypadek, w któ
rym śmierć poniosła 5-letnia 
dziewczynka, Crystal Walker, a jej 
matka 36-letnia Geraldine, doznała 
licznych obrażeń.

Walker stała z córką na środku 
jezdni, w tak zwanej strefie bezpie
czeństwa. Przed skrzyżowaniem 
stał samochód, którego kierowca, 
58-letni James Eatman, czekał na 
zmianę świateł. W pewnym mo
mencie samochód ruszył skręcając 
w lewo, wjeżdżając na matkę i jej 
dziecko.

Eatman, zamieszkały przy 5040 
W. Madison, nie zatrzymał się. 

posiadania i posiadanie marihuany 
za co grozi mu nie więcej niż 2 lata 
więzienia.

Byli pracownicy więzienia Brian 
Boesen i Mattie Knight, zeznali, że 
Chavez dostarczał narkotyki na 
kredyt, godząc się na płacenie za 
nie po otrzymaniu przez kupujących 
wypłat lub odsprzedaniu narkotyku 
osobie trzeciej.

Mąż Zamordowanej 
Oferuje Nagrodę

Mąż Beaty Lhee, koreańskiej 
imigrantki zamordowanej w ze
szłym miesiącu, w należącym do 
niej sklepie z pamiątkami i kwia
tami, zaoferował $12 tys. nagrody 
za informacje dotyczące morder
stwa.

Zamieszkały w Wilmette Thomas 
Lhee powiedział, że $10 tys. pocho
dzi z jego kieszeni natomiast $2 tys. 
dołożył Bank of Belwood, w którym 
Lhee jest zatrudniony na stanowi
sku wiceprzewodniczącego.

Sklep, Ebba Flowers and Gifts, 
znajduje się przy 209 E. Ohio St.

2 Osoby Uwolnione 
Od Winy w Związku 

z Aferę Greylord
Były sędzia Francis Maher, 1. 74, 

został wczoraj uwolniony od za
rzutów łapówkarstwa, jakie sta
wiano mu w związku z aferą Grey
lord—dochodzeniem, demaskują
cym korupcję panującą w oddzia
łach sądowych Sądu Okręgowego 
Pow. Cook.

“Sprawiedliwość zwyciężyła”— 
oznajmił, uradowany Maher, sły
sząc uwalniaj ący go od winy wy rok.

Z wielką radością zareagował 
również adwokat David Dineff, sły
sząc decyzję ławy przysięgłych, 
która uwolniła go—podobnie jak 
Mahera—od winy.

Trzeci sądzony w związku aferą 
Greylord, sędzia Daniel P. Glacier, 
został uznany winnym brania łapó
wek od adwokatów. Wraz z orzecze
niem winy Glacier automatycznie 
traci stanowisko sędziego, które 
piastował od 1979 r.

W wyniku śledztwa, określanego 
jako Operation Greylord, winnymi 
korupcji uznano w sumie 76 osób, z 
czego 48 adwokatów i 14 sędziów.

Tylko jedna osoba—przed Mahe- 
rem i Dineffem—została uniewin
niona. W sierpniu 1984 r. sędzia po
mocniczy John Laurie został unie
winniony, stawianych mu zarzutów 
korupcji.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
4 października 1988

649

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
4 października 1988

7 9 9 1

CASH 5 Poniedziałek, 3 października 1988 06 19 24 28 29

LOTTO Sobota, 1 października 1988 24 38 41 44 49 54


